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“SÖYLEDİĞİMİZ 
SÖZÜN ARKASINDA 
DURMAK KONUSUNDA 
TEREDDÜT ETMİYORUZ”
Milletvekillerimizin saha çalışmaları 
daha çok genel merkezin işi gibi 
görünse de, görevlendirmeler 
genelde grubun bilgisi dahilinde. 
Bizlerin de bilgisi dahilinde. Sayfa.2

SEYİT TORUN
CHP Yerel Yönetimler’den 
Sorumlu Genel Başkan 
Yardımcısı ve  
Ordu Milletvekili

BALIKÇILIĞIMIZ KADERİNE 
TERK EDİLEMEZ
Sürdürülebilirlik kavramı, 
hayatımızın her alanında ve her 
iş kolunda başarının önemli bir 
kriteri oluyor. Liberal ekonominin 
ve kapitalizmin vahşi kârlılık 
projelerinin insanlığa adaletsizlik, 
çevreye ve ekolojiye de geri 
dönülmez hasarlar olarak 
döndüğü bir gerçek. Sayfa.3
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“MUSTAFA DOĞAN”
Karaman-Sarıveliler-Göktepe 

Belediye Başkanı

“Birlikte üretip birlikte 
paylaşma bilincini yeniden 

oluşturmak istiyoruz”

“FATİH GÜRBÜZ”
İzmir-Foça Belediye Başkanı

“Foça’nın turizmdeki 
hedefini yeniden 

belirleyeceğiz”

“SELMAN HASAN ARSLAN”
Balıkesir-Edremit Belediye Başkanı

“Halka hizmet noktasında 
hiçbir bahanenin arkasına 

sığınmıyoruz”

“SU ÜRÜNLERİ DEDİĞİMİZ EKİNSEL 
BİR ÜRÜN DEĞİL, TAMAMEN DOĞAL 
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ORHAN SARIBAL
CHP PM üyesi, Bursa Milletvekili 
ve Tarım Politikalarından 
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Başdanışmanı

“DENİZCİLİK POLİTİKASI 
UZUN SOLUKLU VE 
SÜRDÜRÜLEBİLİR 
OLMALI”
Şu anda yaşadığımız temel 
sorunlar var. 2 yıl önce su ürünleri 
kanunu çıkardık mecliste. 40-41 
maddelik bir kanun tasarısı vardı, 
daha sonra kanunlaştı. Birkaç 
madde dışarıda tutuldu. Sayfa.4

CAHİT KORKMAZ
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ÜYEMİZ OLMAYAN BELEDİYE 
VE ŞİRKETLERİMİZİ ÜYEMİZ 
OLMAYA DAVET EDİYORUZ
Sayfa.21

Kıyısal sularımızda avlanıyoruz. Çok uzak sulara 
gitmiyoruz. Birincil problemimiz bu. Oysa büyük 
balıkçı teknelerini büyük denizlere açılma 
konusunda teşvik etmek gerekiyor. Mesela bazı 
ülkelerle anlaşmalar yaparak onların sularında 
avcılık yapabiliriz. Bunun yolu açık. O ülkeyle olan 
ilişkilerimiz bağlamında ekosisteme zarar vermeden 
avcılık yapabileceğimize dair onları ikna ettiğimiz 
takdirde büyük tonajlı teknelerin stoklarımız 
üzerinde yarattığı baskıyı da azaltırız. Sayfa.6
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CHP’nin grup başkan vekillerinden birisiniz. 
Grup başkan vekilliği milletvekili olarak 
hayatınızda neleri farklı yaşamanıza neden 
oluyor? Bu yoğun tempoyu ve stresi nasıl 
yönetiyorsunuz?
ENGİN ALTAY: CHP’nin TBMM’de üç grup başkan vekili var. 
Prensip olarak genel kurul ve grup toplantıları için hafta nöbetleri 
şeklinde işbölümümüz var. Bir de kendi aramızda yaptığımız 
işbölümleri söz konusu. Örneğin, ben Anayasa Mahkemesi’nin 
başvurularına ve idari/mali işlere bakıyorum, Özgür Bey, 
kanunlara ve kanun tekliflerine bakıyor. Engin Bey, medya, iletişim 
ve genel merkezi ilişkilerine bakıyor. 

Bunun dışında da sırayla hafta nöbeti tutarız. Hafta nöbeti bizim 
için stresin en yüksek olduğu dönemlerdir. Çünkü mesuliyet 
büyük. Normal rutin basın açıklamalarına hazırlıklı çıkıyoruz. 
Ama genel kurulda, polemiklerde, ani gelişen tartışmalarda anlık 
cevap vermemiz gerekiyor. Bunun için öncelikle güçlü bir hafızaya 
ihtiyaç var. İkincisi de objektif, makul ve sağduyu çerçevesinde 
reflekslerimizi koymamız lazım ve yine partinin itibarına halel 
getirecek bir şey olmaması gerekiyor. AK Parti tarafından, 
daha doğrusu Cumhur İttifakı tarafından yapılan mesnetsiz 
saldırılara hem göğüs germek hem de onları püskürtmek gibi bir 
zorunluluğumuz var. 

Diğer önemli konu, gelen kanun teklifleri. Her ne kadar grupta 
uzmanlarımız, danışmanlarımız bulunsa da konunun bizim 
tarafımızdan da geçmesi gerekiyor. Çünkü biz devletin şanını ve 
şerefini yüceltecek, milletin huzuruna, refahına ve mutluluğuna 
katkı sağlayacak kanun tekliflerine olumlu bakıyoruz. CHP olarak 
bir kanun teklifine iki temel sebeple karşı çıkarız. 

Birincisi, içinde milletin huzuruna, refahına ve mutluluğuna aykırı 
bir şey varsa; ikincisi, devletin şanına ve şerefine, yücelmesine 
engel olacak bir durum söz konusuysa karşı çıkarız. Adaletsiz 
ve eşitsiz teklifler geliyor. Kişiye özel, bir kişiye, bir aileye özel 
kanun teklifleri geliyor. Bunlara karşı tabii daha yüksek defans 
gösteriyoruz. 

Bir de Anayasa’nın ilk dört maddesinde ifadesini bulan Türkiye 
Cumhuriyeti’nin niteliklerine ve kimi maddelerine aykırı hükümler 
içeren teklifler geliyor. Bütün bunları genel kurulda ciddi bir 
süzgeçten geçiriyoruz. TBMM içtüzüğünün bize verdiği imkânları 
kullanarak engelleyici bir tutum içerisinde de olabiliriz. 

Tekrar altını çizelim, ülke ve millet menfaatine gelen kanun 
tekliflerine yapıcı katkımızı koyar, kolaylaştırıcı ortamı hazırlarız. 
Nasıl yönetiyoruz? Milletvekillerimiz sorumluluk sahibi bir ruh hâli 
içerisinde. Yani parti ve grup disiplinine uyan bir grubumuz var. 

Özellikle 27. dönemde milletvekillerimizin fedakârlığı bağlamında 
hem meclis genel kurulu hem komisyon çalışmalarından hem de 
sahadaki çalışmalarından son derece memnunuz. Sayın Kemal 
Kılıçdaroğlu da memnun. Tabii zaman zaman milletvekillerimiz 
kürsüyü sık kullanmak istiyor, ama kürsü bir tane, bizim 
konuşma zamanımız belli, çok sayıda milletvekilimiz var. Bazen 
onların tüm isteklerini yerine getiremiyoruz Ama yine de bütün 
milletvekillerimizi de performansları ve alanları doğrultusunda 
hem genel kurulda konuşturuyoruz hem diğer komisyon 
çalışmalarında, basın toplantılarında onlardan yararlanıyoruz. 

Milletvekillerimizin saha çalışmaları daha çok genel merkezin 
işi gibi görünse de, görevlendirmeler genelde grubun bilgisi 
dahilinde. Bizlerin de bilgisi dahilinde. Bazen de Sayın Kemal 
Kılıçdaroğlu direkt bizden görevlendirme ister. Anadolu’daki 
değişik iller için o görevlendirmeleri de yapıyoruz. Yönetme 
sorunumuz yok. Parti ve grup disiplini uyumu konusunda başarılı 
bir grubumuz var. Arada hedef gösteriliyoruz. Ben sosyal 
medyada bir gecede 27.000 küfüre maruz kaldığımı bilirim. 
Hakkımızda açılmış tazminat davalarını önemsemiyorum, ama 
ceza davaları ve bekleyen fezlekelerimiz var. Benim sanıyorum  
6-7 tane, Özgür Bey’in ve Engin Bey’in de öyle. Bunlara alışkınız. 

Söylediğimiz sözün arkasında durmak konusunda tereddüt 
etmiyoruz. Kimi gerçekleri söylediğimiz için toplumdan, bizim 
parti tabanından ya da bazı kesimlerden küçük eleştiriler alıyoruz. 
Bu eleştirilere ilişkin görüşlerimizi anlattığımızda genellikle hak 
veriyorlar, ama kabul etmek lazım ki bir siyasetçinin toplumun 
yüzde yüzünü mutlu etmesi zaten hiçbir şekilde mümkün değildir. 
Bu, parti içinde de böyledir. Söylediğiniz bir söze parti içinde 
büyük bir kesim olumlu bakarken küçük bir kesim o sözden 
dolayı sizi eleştirebilir, bunlara açığız. Yani AK Parti’den, Cumhur 
İttifakı’ndan gelen saldırılar bizi üzmez, incitmez; ama partiden 
bu tür saldırılar, hedef gösterme, eleştiri, hakaret geldiğinde 
doğal olarak inciniyor ve üzülüyoruz. 

Ben “en iyinin iyisi vardır” derim. Biz işimizi iyi yaptığımızı 
zannediyoruz. Şüphesiz, bizden daha iyi yapacak arkadaşlarımız 
hem grupta hem partide vardır, ama şu an için böyle denk geldi. 
Böyle şekillendi. Biz görevimizin başındayız. 

“SÖYLEDİĞİMİZ SÖZÜN ARKASINDA DURMAK 
KONUSUNDA TEREDDÜT ETMİYORUZ”

TBMM’de, özellikle son 2021 
bütçe görüşmelerine başta 
Sayın Kemal Kılıçdaroğlu 
olmak üzere CHP grubunun 
damgasını vurduğunu bütün 
kamuoyu kabul ediyor. Bütçe 
görüşmelerinde sanki AK Parti 
muhalefet, CHP iktidar gibi bir 
durum söz konusu oldu. Bu da 
milletvekillerimizin hazırlıklı 
gelmeleri, bütçe konuşmalarına 
iyi hazırlanmaları, komisyon 
aşamasından başlayarak süreci 
sıkı tutmaları partililerde ve 
parti kamuoyunda büyük bir 
memnuniyet yarattı. Hatta 
CHP’nin Aralık’ta meclisteki 
performansıyla birlikte oy 
oranının 4-5 puan arttığını 
gösteren anket verileri de 
elimizde. 

Biz grup başkan vekilleri olarak 
ağzımızdan çıkan her söze, 
“böyle bir soru genel başkana 
sorulsa nasıl bir cevap verirdi” 
diyerek yaklaşırız, içimizde 
muhakemesini yaparak söyleriz. 
Dolayısıyla söylediklerimiz 
Sayın Kemal Kılıçdaroğlu’nu 
ve partiyi de bağladığı için bin 
düşünüp bir laf ederiz. Buna 
rağmen yol kazası olmaz mı, 
olur. Kendi söylemlerimde 
bir yol kazası olmuşsa karşı 
taraftaki kim olursa olsun özür 
dilemesini bilirim. Bizim işimiz 
gerçekten zor. Stres var tabii. 
Şimdi meclis hastanesinden 
geldim. Size bağlandım. 
Milletvekiliyken şekerim, 
tansiyonum vs. normalde 
dört dörtlüktü. Şimdi bunların 
sorununu yaşıyorum. Neyse 
ki, tıp çok gelişti. Bizi ayakta 
tutuyorlar. Ama genel olarak 
iyiyiz. Bizim işimiz ve görevimiz, 
iktidarı oradan indirmek için 
TBMM’de, Anadolu’da ve 
sahada çaba göstermek. Bunu 
yaptığımızı zannediyoruz. 
Takdir önce örgütümüzün 
sonra kamuoyunun diye 
düşünüyorum.

Röportaj

“ENGİN ALTAY”
CHP Grup Başkan Vekili 
ve İstanbul Milletvekili
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SEYİT TORUN
CHP Yerel Yönetimler’den Sorumlu  
Genel Başkan Yardımcısı ve  
Ordu Milletvekili

BALIKÇILIĞIMIZ KADERİNE  
TERK EDİLEMEZ
Sürdürülebilirlik kavramı, hayatımızın her alanında ve 
her iş kolunda başarının önemli bir kriteri oluyor. Liberal 
ekonominin ve kapitalizmin vahşi kârlılık projelerinin 
insanlığa adaletsizlik, çevreye ve ekolojiye de geri 
dönülmez hasarlar olarak döndüğü bir gerçek. Büyük göç 
hareketleri, yaşadığımız iklimsel sorunlar, pandemi süreci 
bunu daha da belirginleştirdi. 

Dünyada balıkçılık sektörü hem deniz varlıklarının 
korunması hem de bu kadar değerli bir protein kaynağının 
daha ulaşılabilir olması hedeflerini sürdürülebilir olmak 
ilkesiyle birleştirdi. Sürdürülebilirliğin ana ilkesi ise; 
çevrenin korunması, hayvan refahı ve tüketiciye sağlıklı/
güvenilir deniz ürünlerinin sunulması olarak açıklanıyor. 
Üç tarafı denizle çevrili olan ülkemizde vahşi ve bilinçsiz 
avlanmayla balık stoklarımızın bitme noktasına geldiğini 
biliyoruz. Dünyada önde gelen balıkçılık ülkelerinden olan 
Norveç’in en büyük ihracat müşterilerinden biri, Türkiye. 
Norveç, sürdürülebilirliği iş yapma biçiminin merkezine 
koymuş ülkelerden. 

Su ürünleri üretiminin büyük bölümünü ihraç eden 
Norveç’in ürünlerine yeni pazarlar yaratan Norveç Deniz 
Ürünleri Konseyi’nin sürdürülebilir balıkçılık konusundaki 
görüşlerini Türkiye Direktörü Maria Kivijärvi Heggen şöyle 
açıklıyor:”Sürdürülebilirlik, Norveç balıkçılığının ve su 
ürünleri yetiştiriciliği yönetiminin özünü oluşturur. Yani 
bu endüstrilerin yönetimi ve gelişimi sosyal, çevresel ve 
ekonomik koşulları gözetir ve bunlar arasında bir denge 
oluşturmaya çalışır. Balıkçılık ve su ürünleri yetiştiriciliğinin 
bugün binlerce Norveçlinin geçim kaynağı olmasının yanı 
sıra gelecekte de bunun devamını sağlamak konseyin 
önceliğidir”. Norveç, büyük ihracat hedeflerine rağmen 
su ürünleri yetiştiriciliğinde lisans sistemi uyguluyor. 
Hükümet yıllık bazda üretim için yeni lisansların 
yayınlanıp yayınlanmayacağına karar veriyor. Yeni 
lisanslar verilmesinde çevresel etkiler göz önüne alınıyor. 
Su ürünleri yetiştiriciliğinin çevreye zarar vermemesi ve 
balığın sağlıklı bir ortamda büyümesi için oldukça sıkı ve 
kuralcı bir gözetleme sistemi uyguluyor. Yani Amerika’yı 
yeniden keşfetmeye gerek yok. 

Bu işi en iyi yapanlara baktığımızda balıkçılığın bir devlet 
politikası olarak ele alındığını, sıkı kota uygulamaları ve 
denetimler yapıldığını, lisans almanın zor olduğunu, bilinçli 
hareket etmeye ve farkındalığa önem verildiğini görmek 
mümkün. Yeter ki, bunu yapacak siyasi irade olsun. FAO 
yetkilileri raporlarında gelecekte beslenme sorununun 
çözümü için balığın önemli bir besin maddesi olacağını 
ifade ediyor.

İnsanlığın yediği proteinin %17’si denizden geliyor.  
2050 yılı itibarıyla bu oranın %40’a yükseltilmesi 
hedefleniyor. Burada ülkemiz için nasıl bir gelecek fırsatı 
olduğunu görmek için de yine siyasi irade gerekiyor.  
AKP iktidarı, ülkemizin geleceği için bu vizyondan ne kadar 
yoksun olduğunu bu alanda da ortaya koyuyor. Ülkenin 
ormanlarının, tarımının talandan aldığı payı, balıkçılığımız 
da alıyor. 

Denizlerimiz, ormanlarımız, ekilebilir topraklarımız 
ulusal varlığımızdır. Siyasi iktidarların keyfi yönetimine 
bırakılamazlar. CHP, ulusal varlıklarımızın korunması 
konusunda sorumluluğunun farkındadır. Belediyelerimizin 
AKP iktidarının bütün engellemelerine, yetkisiz kılma 
çabalarına rağmen yaptıkları çalışmalar konuya bakışımızın 
somut örnekleridir. Denizlerin sürdürülebilir yönetiminin 
devlet politikası olarak benimsenmesi için de gerek 
TBMM’de gerek yerel yönetimlerimizde üzerimize düşeni 
yapmaya devam edeceğiz.

İstanbul 3. bölge milletvekilisiniz. Bu yoğunluk 
içinde bölgenizle iletişiminiz nasıl oluyor? 
ENGİN ALTAY: Grup başkan vekillerinin sahada ve bölgelerinde 
çalışma imkânları kısıtlı. Nöbetçi olmasak da, birimiz Ankara’ya 
yakın olmak zorunda. Çünkü genel kuruldaki nöbetçi arkadaş bir 
sağlık sorunu yaşarsa, nöbeti devralmak gibi bir durum var. Onun 
için örgütlerimiz, özellikle 3. bölgedeki örgütlerimiz bunu biliyor, 
anlayışla karşılıyor. Ben kendi sağlık sorunlarımdan kaynaklı 
olarak saha çalışması yapmıyorum. 

Covid süresince seçim bölgesine gidiyorum tabii. Pandemi süreci 
bir-iki ay içerisinde normale dönerse, bizi örgütlerimizde ve 
sahalarda daha sık görecekler. 

Biz görünen yüz olduğumuz için örgütler bizi görmek istiyor. 
Haklılar, onlara da hak veriyorum, anlayışla karşılıyorum. Hemen 
hemen her akşam televizyonlarda, haber bültenlerinde, basın 
toplantılarında ya da tartışma programlarında bizi görüyorlar. 
Mesajlarımızı medya, sosyal medya ve görsel medya yoluyla 
örgütlerimize veriyoruz. 

Üç dönem de Sinop milletvekilliği yaptınız. 
Memleketinizle iletişiminiz nasıl? Bu kadar 
uzun süre bölgenin milletvekili olunca 
herhalde sizi görmek istiyorlardır.
ENGİN ALTAY: Seviyorlar, sağ olsunlar. Ben de onları seviyorum, 
ama şimdi Sinop’ta CHP’den bir milletvekilimiz var. Arkadaşımız 
Sinop milletvekili olarak görevini yapıyor, Barış Karadeniz. Ben de 
onlar çağırdığında ve istediğinde giderim. Annem ve babam hâlâ 
Sinop’ta, Erfelek ilçesinde. Olabildiğince onları ziyaret ediyorum. 
Ben artık İstanbul milletvekiliyim. Sinop’taki siyasetten kendimi 
soyutladım. Arkadaşlara da “bu işe beni karıştırmayın diyorum”, 
ama dostluk ilişkileri, söylediğim kapsamda siyasi çalışmalar 
için bir de annem ve babam orada olunca bir ayağım Sinop’ta 
diyebiliriz tabii.

İstanbul neredeyse bir ülke. Özellikle son yerel 
seçimler genel seçim havasında geçti. İstanbul 
milletvekili olmak nasıl bir şey? Hem grup 
başkan vekilisiniz hem İstanbul gibi bir büyük 
metropolün milletvekillerinden birisiniz. 
ENGİN ALTAY: Samimi olmak gerekirse, Anadolu milletvekilliği 
zordur. Yük bakımından metropol milletvekilliği daha kolaydır. 
Yani siyasi faaliyetten ziyade seçmen ilişkileri açısından 
İstanbul’daki seçmenler, partilileri ve milletvekillerini çok aramaz, 
çok talepkâr olmaz, zira dediğiniz gibi İstanbul bir ülke. Ama 
Anadolu’da işler farklıdır. Anadolu’da vatandaş başı ağrısa, diş 
ağrısa arar. Bu bakımdan büyükşehir milletvekilliğinin böyle 
bir avantajı var gibi görülebilir. İstanbul’un da kendine has, 
büyüklüğünden kaynaklanan zorlu yanları var. 

Bakın çok iddialı bir şey 
söylüyorum, sadece 
İkitelli Organize Sanayi 
Bölgesi’nde sanayiciyi, küçük 
esnafı, orta ölçekli esnafı 
gezeceğim deseniz, üç ayda 
bitiremezsiniz. Ben bütün bir 
Sinop’u bir ayda bitirirdim. 
Ziyaret bakımından gezmedik, 
çalmadık kapı bırakmazdım. 
Bu büyüklüğün ve hacmin 
-tabii bir de İstanbul’un 
trafiğini işin içine kattığınızda- 
sıkıntısı olduğu kadar keyifli 
yanları da var. Geçenlerde 
İstanbul Büyükşehir Belediye 
Başkanı Sayın Ekrem 
İmamoğlu’nu ziyarete gittik. 
Metrolardan tramvaylara, 
raylı sistemlere kadar büyük 
projeleri yerinde gördük, 
iftihar ettik. İstanbul’un daha 
yaşanılır bir hâle gelmesi 
için kendini bu işe vakfetmiş 
bir belediye başkanımız var. 
Tabii merkezi hükümetin 
de yapacağı işler var. 
İstanbul’a hizmet noktasında 
Ankara’da merkezi yönetimle 
temaslarımızı, diyaloğumuzu 
ve girişimlerimizi sürdürüyoruz.

11 büyükşehir belediye başkanı 
başta olmak üzere il/ilçe/
belde belediye başkanları tarih 
yazıyor. Önemli çalışmalar 
yapıyorlar ve hizmet veriyorlar. 
Onlarla iftihar ediyoruz Covid-
19’la mücadelede devlet, 
belediyelerimiz kadar başarılı 
olamadı. Vatandaşlarımızda 
yerel yönetimlere yönelik 
güven ve ilgi oluştu. “CHP 
yapabilir”i belediyelerimiz 
üzerinden 83 milyona anlattık. 

Bu konuda belediye 
başkanlarımızın emekleri ve 
katkıları çok büyük. Bu yönüyle 
hepsine, hiç ayrım yapmadan 
teşekkür etmeyi de bir borç 
biliyorum.
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Türkiye, deniz ve göl zenginliğine sahip 
olmasına rağmen denize hâlâ yüzünü 
dönmemiş bir ülke görünümünde. Tarım 
ve Orman Bakanlığı aracılığıyla denizler 
ve balıkçılık yönetilebilir mi? İki yıl önce 
güncellenen yasadaki eksikler neler?  
Hamsi krizi neden yaşandı sizce?
ORHAN SARIBAL: Balıkçılığa, balıkçılık ve deniz meselesine 
birkaç değişik açıdan bakmak lazım. En son söyleyeceğimizi 
en başta söyleyelim, devletin bir denizcilik politikası olmalı. 
Bunun hem ülke içine dönük olması hem de uluslararası bağlar 
biçiminde değerlendirilmesi lazım. Sadece denizcilik ve deniz 
ilişkileri üzerinden değil, birçok alanda planlama yapılması 
ve sağlıklı, sürdürülebilir bir yönetim biçimi olması gerekiyor. 
Türkiye, üç tarafı denizle çevrili, iç bölgelerinde Tuz Gölü ve Van 
Gölü gibi birçok gölü olan, inanılmaz bir coğrafyaya sahip bir 
ülke. Geçmişte Denizcilik Bakanlığı vardı. Denizcilik Bakanlığı 
lağvedildi, işlevsizleştirildi, bitirildi. Şimdi sadece bir bakanlıkla 
bunu yönetmeye çalışıyoruz. Denizlerin yönetiminin mutlaka 
bakanlık düzeyinde temsil edilmesi, çok önemli bir bürokratik yapı 
tarafından yönetilmesi şart ve gerekli. Çünkü deniz, uluslararası 
ilişkiler ve yerel ilişkiler açısından çok kıymetli. Şöyle düşünün, 
Akdeniz’den çıktığınızda dünyanın bütün büyük okyanuslarına, 
Atlas Okyanusu’na ve Hint Okyanusu’na kadar ulaşabiliyorsunuz. 
Dünyanın her yerine gidebiliyorsunuz. Dünyaya açık bir deniz, 
kıtalara açık bir deniz. Bu taraftan Ege, Marmara Denizi, 
Karadeniz’le buluşuyor. Karadeniz’den itibaren baktığımızda 
Gürcistan, Rusya, Ukrayna, Romanya, Bulgaristan. Dönüyorsunuz, 
Yunanistan. Akdeniz üzerinden İtalya. Aşağıda Asya ülkeleri, 
Afrika ülkeleri, Tunus, Cezayir ve Fas. Yani bütün dünyaya açılan 
muhteşem bir alan ve zemin. Dolayısıyla denizcilik meselesi 
ve yönetimi bambaşka bir alan. Hakikaten anlamlı bir alan ve 
devletin doğru düzgün, sürdürülebilir bir politikasının olması 
gerekir. Niye özellikle devlet diyorum? Siyasi iktidarlar önemlidir. 
Siyasi iktidarlar geçici dönemler içerisinde halk tarafından 
iktidara getirilir, ama onların temel politikalar açısından kamucu 
ve devletçi düşünmesi gerekir. O yüzden bu tür temel faktörler 
açısından bir devlet politikasının olması gerektiğini özellikle 
söylemek isterim. 

Diğer bir alan, balıkçılık. Hem ekonomik boyutu hem de beslenme 
boyutu var. Deniz ürünleri ve denizde avlanma meselesine 
gelince, bizim gerçekten bambaşka düşünmemiz gereken bir 
olay. Neden böyle? Siz de çok iyi biliyorsunuz ki, insanlığın temel 
ihtiyaçlarından biri protein. Balık insan sağlığı açısında hayvansal 
ürünler arasında değerlendirdiğimizde en yararlı ve en zararsız 
beslenme biçimi. Denizle çevrili bir ülkenin de deniz ürünlerinden 
az yararlanmasının bir açıklaması mutlaka olmalı. Konunun 
politik, bilimsel ve ne yazık ki eğitim boyutlarının olduğunu 
düşünüyorum. Anadolu’da ağzına balık koymamış insanlar var. 
Böyle garip bir ülkede yaşıyoruz. Burada çok ciddi bir insani 
mesele olduğunu da görüyoruz. 

Şu anda yaşadığımız temel sorunlar var. 2 yıl önce su ürünleri 
kanunu çıkardık mecliste. 40-41 maddelik bir kanun tasarısı vardı, 
daha sonra kanunlaştı. Birkaç madde dışarıda tutuldu. Buradaki 
temel amaç şuydu. Kültür balıkçılığı ve doğal avcılık dediğimiz 
misinayla küçük avcılık biçiminde balıkçılık yapanlar var. Kayıklar 
büyüklüğüne göre planlanmış, 12-17 metre gibi. Trol ve gırgır 
avcılığıyla, aydınlatmayla ilgili şikâyetler vardı. Bunları da göz 
önüne alarak bir kanun oluşturulmaya çalışıldı. Bu kanunun 
içerisinde bizim itiraz ettiğimiz, çıkmasını doğru bulmadığımız 
maddeler vardı, ama doğru olan ve uygulanması gereken 
maddeler de vardı. Günün sonunda bu kanun çıktı. Şu anda da 
yürürlükte. O kanuna göre bugün kültür balıkçılığı yapılıyor. 

Yakın tarihte yaşadığımız bir olay da bu kanunla ilgili sıkıntılara 
açıklık getirecektir. Örneğin, Ocak ayında Karadeniz’de hamsi 
avcılığı durduruldu. Bu yasağa İğneada ve Sarıyer de eklendi. 
Sonra İğneada ve Sarıyer bölgesinde hamsi avcılığı erken yasağı 
kaldırıldı. Akabinde Karadeniz Bölgesi’nde kaldırıldı. Yasak neden 
konmuştu? Yasak, 9 santimden küçük ve verimli et oranına 
ulaşamamış olan balıkların yakalanmasından dolayı getirildi. Bu 
yasanın amacı, küçük hamsinin avlanmasının önüne geçilmesi 
ve hamsinin total olarak potansiyelinin azalmamasına dönük bir 
tutumdur. Çünkü hamsi sadece yemek için kullanılmıyor, balık 
unu ve balık yağı olarak da kullanılıyor. Hem tıp alanında hem 
hayvan yemi anlamında hem diğer insan ihtiyaçları açısından 
önemli bir balık cinsi. O kanunda çok net ortaya koyduğumuz 
şey şuydu: Avlanmaların denetlenmesi, uygun olmayanlara 
engel olunması. Bununla ilgili cezai müeyyidelerin uygulanması. 
Hamsiyi yakaladık ya da yasakladık diyelim. Hamsi dediğiniz 
balık bütün Karadeniz’in balığı, bütün Karadeniz’de geziyor. 
Karadeniz kıyılarında bunu yasakladığınızda Gürcistan’da, 
Ukrayna’da, Abhazya’da, Romanya sınırında ve Bulgaristan’da 
yasaklamıyorsanız, bir yasaklama sistemi hayata geçmemiş 
oluyor. Sadece Karadeniz’in balıkçılarını cezalandırmış 
oluyorsunuz. 

Hamsi, ülkede en ucuz sayılabilecek balık. Hamsi 10-15 TL 
civarında satılıyordu, yasak başladıktan birkaç gün sonra 35-40 
TL’ye çıktı. Diğer balıklar da hemen arkasından %50-%60-%70 
oranında zamlandı. Bu, işin ekonomik tarafı. Balıkçıların uygun 
olmayan balığı yakaladığını biliyorsanız ve düşünüyorsanız, 
hamsi yakalama sırasında elek sistemi denilen vahşi bir eleme 
sistemini görüyor ve müdahale etmiyorsanız nihai olarak sadece 
küçük balıklar yakalanıyor diye hamsiyi yasakladığınızda bir şey 
başarmış olmuyorsunuz. Çünkü 11-12 ayda denizde dolaşarak 
büyüyen balığı siz bir ayda büyütemezsiniz. Böyle bir sistem yok. 
Yani flashing yöntemi uygulamanız lazım onlara, özel bakmanız 
lazım, böyle bir şey yok. Ortam, çevre, su, iklim aynı ama 12-13 
ayda 9-10 santim büyüklüğe ve et verimine ulaşacak olan balığı 
siz bir ayda oraya ulaştırmaya çalışıyorsunuz. Bu mümkün değil. 
Bunu niye söylüyorum? Yasanın uygulanmaması ve işlevini 
yitirmesinden dolayı söylüyorum. Yasa uygulanabilir biçimde 
olsaydı veya yasak uygulansaydı kimse 9 santimden daha küçük 
balığı yakalayamazdı. 

Balıkçıyı balığı karaya çıkarırken, ağlardan toplanırken, balıkçı 
barınaklarında denetleseydiniz, orada müdahale eder, bu 
duruma gelmezdiniz. Ne işe yaradı? Tabii bu arada bir şey oldu. 
5-10 stokçu balıkçı -balıkçıların söylediğini söylüyorum- 40-45 
TL’ye satılan 15 kilogramlık hamsi kasalarını yasak gelince 200-
250 TL’ye sattıl. Yani 4-5 kat hem de çok kısa bir sürede para 
kazanmış oldular. Öyledir ya da değildir, biz sonuca bakarız. 
Sonuçta hamsi balıkçı tezgâhında 15 TL’den 40 TL’ye çıktı mı? 
Çıktı. Günlük yakalanan hamsi yerine şoktan gelen hamsi pazara 
çıktı mı? Çıktı. Sonuçta bu işin kazananı oldu. Kazananı, stokçular 
ve şokçular oldu. Bunları balıkçıların kendisi anlatıyor, gittik, 
konuştuk. 

“DENİZCİLİK POLİTİKASI UZUN SOLUKLU  
VE SÜRDÜRÜLEBİLİR OLMALI”

Röportaj

Büyük tekneler, İstanbul 
Boğazı’ndan Karadeniz’e, 
oradan Gürcistan sularına 
geçiyor. Gürcistan sularında 
yakalamak serbest. Teknelerin 
kota sınırı da yok. Oysa her 
balıkçı teknesine kilogram 
kotası koyacaksınız. Kilogram 
kotası koyduğunuzda bir 
sezonda en fazla kaç ton 
satacağını bilirse, küçük 
balığı yakalayıp ucuza yağa 
vereceğine, büyük balık 
yakalayıp büyük balıktan para 
kazanmayı tercih ederler. 

Bir başka handikap daha var. 
Kültür balıkçılığı. Karadeniz’de 
kültür balıkçılığı yapılan 
yerlere 300 metreden daha 
fazla yaklaşamıyorsunuz. 
Yan yana dizili hâldeler. Her 
300 metre uzaklıkta bir tane 
koymuş. Dolayısıyla birbirine 
bağladığınız zaman birkaç 
kilometrelik bir alanı kapatmış, 
sarmış, bağlamış oluyor. Kültür 
balıkçılığı sahaları avlanma 
önünde bir engel oluşturdukları 
gibi, o bölgelerin çevresini de 
kendi sahalarına aldıklarından 
balıkçılar avlanma için 
giremiyor. 

Geçen İzmir halini ziyaret 
etmiştim. İzmir Su Ürünleri Hali 
gerçekten Türkiye’nin önemli 
su ürünü hallerinden biri. 
Çeşitliliği görünce gerçekten 
hayran olmuştum. Dikkat 
çekici bir durumu paylaşmak 
isterim. Ege Bölgesi’nde kültür 
balıkçılığının yaygınlaştığını, bu 
nedenle pazarlarımızda daha 
çok kültür balığına doğru bir 
eğilim olduğunu görüyorsunuz. 
Kültür balığının da bir maliyeti 
var. Sonuçta bu da bir proje, 
bir üretim biçimi. 

“ORHAN SARIBAL”
CHP PM üyesi, Bursa Milletvekili 

ve Tarım Politikalarından 
Sorumlu Genel Başkan 

Başdanışmanı
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Yatırım maliyeti, harcanan yem, ekipman, bakım gibi masrafları 
göz önüne aldığımızda pahalı bir balıkçılık. Bunu çok yaparak 
kârlılığı artırmak hedefleniyor. O zaman da ciddi bir çevre 
problemiyle karşı karşıya kalınıyor. Balık üretimi yapılan yerlerde 
altta biriken yem ve balık pislikleri dibe çöküyor ve kirlenmeye 
yol açıyor. Burada da bir devlet ve hükümet politikasına ihtiyaç 
var. Elbette kültür balıkçılığına karşı değiliz, bir yanlış anlama 
olmasın, ama kültür balıkçılığı yapılacak yerde o bölgenin deniz 
balıkçılığına, deniz ürünleri çiftliğine zararı ve deniz florasına bir 
zararı olmaması lazım. Oradaki balıkçıları, yani ekmeğini denizden 
kazanan ve kendi geçimlerini sağlayan insanları da dikkate alan 
bir planlama olması gerekiyor. 

Rahatsız olduğumuz bir başka konuyu da paylaşmak isterim. 
Bu, yasada itiraz ettiğimiz birkaç konudan biriydi. Balık 
kooperatiflerinin, su ürünleri kooperatiflerinin kullandığı yerler 
9-10 yıllık kiralamalarla gidiyor. Yasaya şöyle bir madde getirdiler. 
Sözleşmesi biten kooperatiflere yeniden bir teklif sunuyorlar, ama 
teklif o kadar pahalı ki. Öncelikle balıkçı kooperatifleriyle ya da 
su ürünleri kooperatifleriyle görüşülür, uzlaşılamazsa dışarıdan 
kişilere kiraya verilir. Bu, kanunda var. Rize’de bunu gördüm. Bir 
balıkçı barınağıyla bu konuyu konuştuk, sanıyorum Pazar ilçesine 
bağlı bir yerdi. Orada balıkçılar açıkça “bize gösterilen fiyatla 
bizim bunu alabilme olanağımız yok” dedi. O yasayı konuşurken 
de bunu söyledik. Buraları da zenginlere ve tüccarlara peşkeş 
çektireceksiniz, özelleştireceksiniz. “Ya olur mu öyle şey, biz 
öncelikle balıkçı kooperatiflerine, balıkçı barınaklarına bunları 
vereceğiz, su ürünleri kooperatiflerine vereceğiz” dediler. 
Çarşamba’nın gelişi Salı’dan belliydi. Bugün o gerçeği yaşıyoruz. 
Aradan bir buçuk, iki yıl bile geçmedi. Şu anda bu vahim durumla 
karşı karşıyayız.

Türkiye’de kişi başına düşen balık tüketimi 
7 kilogram civarında. Dünyada ve yakın 
komşularımızda 25-26 kilogram. Yine bir 
gerçek var, bizim balık stokumuz tükeniyor. 
Onlarda balık bol. Trol ve gırgır avcılarının açık 
denizlerde avlanması gerekirken kıyı balıkçılığı 
yaparak buradaki stoku tükettikleri görülüyor. 
Bu konudaki görüşleriniz nedir?
ORHAN SARIBAL: Kanun çıktığında bunu biraz araştırdık. 
Dünyada trol ve gırgır avlanmaları için gereken derinlik, 40-50 
metre. Bunun üzerinde avlanmaları yasak. Bizdeyse, 25 metre 
getirdiler, sonra 27 metrede kaldı. Dolayısıyla söylediğiniz gibi, 
trol ve gırgır avcılığı ne yazık ki bir vahşete dönmüş durumda. 
Dolayısıyla yasal bir düzenlemeye ihtiyacı var. Trol ve gırgır 
avcılığı 40 metreden sonra yaptırılmalı. Ayrıca bunlara da bir sınır 
ve kota getirilmeli. Elek sisteminin de mutlaka gözden geçirilmesi 
gerekiyor. Bu konuda bir öngörüde bulunmak istemem, ama trol 
ve gırgır avcılığının amacının dışında yapıldığı, ülke denizlerini, 
kıyı balıkçılığını tehdit eden ve zarar veren en büyük avlama 
biçimi olduğu bir gerçek. Söylenecek temel şey, bu yasa sürecinde 
de uzmanlardan, akademisyenlerden, bilim dünyasından bilgi 
alınması ve sürecin bu şekilde tamamlanması gerekiyordu. Biz 
özellikle bu konuyu gündemde tuttuk. Kooperatiflerin sıkıntılarını, 
trol meselesini, deniz derinliğiyle ilgili açık ve net şekilde 
itirazlarımızı ortaya koyduk. Bu, kişiden kişiye ve partiden partiye 
değişmemeli. Çünkü iktidarlar değişebilir, ama denizcilik politikası 
uzun soluklu ve sürdürülebilir olmalı, böyle bakmak gerekiyor. 

Denizlerin doldurulması da balık stokunu 
etkileyen önemli faktörlerden. Kooperatif 
başkanlarından öğrendiğime göre, deniz 
dolduruldukça ve doğal devinimi azaldıkça 
hem kirlilik yaratıyor hem de balıkların 
yumurtalarını bırakacakları yer kalmıyor. 
Konu Tarım Bakanlığı’nın ve İl Müdürlükleri’nin 
sorumluluğunda. Yerel yönetimlerin 
yapabileceği neler var? 
ORHAN SARIBAL: Belediyelerin yapacağı iş, denizlerin 
kirlenmesinin önüne geçmek. Organize sanayi alanlarını 
belediyeler kontrol edemiyor. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’na 
bağlı, ama kendi yaşam alanları içerisinde konutlarda, 
ticarethanelerde, atölyelerde denizi kirletmemek için ellerinden 
gelen her şeyi yapmak zorundalar. Bu bir keyfi bir şey değil, bunu 
yapmak zorundalar. Yani evsel atıklardan tutun da kanalizasyon 
atıklarına kadar hiçbir atığı arıtmadan denize göndermemeleri 
lazım. Birinci ve en temel konu bu. Karadeniz’de ve Marmara’da 
bu konuda ciddi problemler var. Dolayısıyla belediyelerin en 
önemli görevi, gelecekte ihtiyaç duyacakları sularını kirletmemek. 
Bu, temel bir felsefe. Bunun için doğal arıtma tesisleri, biyolojik 
arıtma, organize sanayi bölgelerinde kimyasal arıtma çok 
önemli. Türkiye’nin en büyük açığıdır bu. Türkiye’de en büyük 
problem, sanayi atıklarında ve diğer atıklarda kimyasal arıtmanın 
yapılamaması. Kimyasal arıtma ne yazık ki pahalı olduğu için 
çok az yerde yapılıyor. Bu atıklar denizlere, derelere, yaşam 
alanlarımıza gidiyor ve bize sağlık sorunu olarak geri dönüyor. 
Pazarlarda gıda denetimi yapabiliyorlar bu önemli, ama deniz 
denetimi yapamıyorlar. Deniz denetimi sahil güvenliğe ve Tarım 
Bakanlığı’na verilmiş durumda. Biz yasa hazırlık sürecinde 
belediyeler de işin içinde olsun dedik. Belediyelerden de yardım 
alınsın. Belediyelerin su ürünleri personeli var. Su ürünleri halleri 
var. Özellikle denizde, av aşamasında, karaya getirilen aşamada 
belediyelere de yetki verilsin, sorumluluk verilsin. Ama ne 
yazık yasadaki yetki Tarım Bakanlığı’nda. Büyük oranda Çevre 
ve Şehircilik Bakanlığı’nda. Deniz yönetimi açısından da Tarım 
İl Müdürlüğü’ne yetki verildi. Yine de belediyelerin denizleri 
kirletmemek için bulundukları belde, ilçe, şehir, büyükşehir, 
tam şehir alanlarında bütün olanaklarını son noktasına kadar 
kullanmaları gerekir diye düşünüyorum.

Marinalar da önemli bir 
sorun olmaya doğru gidiyor. 
İktidarla bağları iyi olanların 
denizlerimizde yarattıkları yeni 
bir model. Bu model bazı yerel 
yönetimler tarafından da kabul 
görüyor. Oysa kirlilik yaratıyor, 
sosyal hayata müdahale ediyor. 
En bakir bölgelerde, doğanın 
ve deniz florasının en iyi 
olduğu yerlerde doğal çevre 
zarar görüyor. Bunun sınırı 
olmalı. 

Sonuç olarak şunu tekrar 
belirterek bitirmek isterim. 
Üç tarafı denizle çevrili olan 
bir ülkenin mutlaka deniz, 
denizcilik ve su ürünleri kanunu 
olması lazım. Bu da sadece 
iktidar olan ve çoğunluğu 
elinde bulunduran bir grubun, 
mecliste birkaç kişinin çalışıp 
getirdiği bir kanun tasarısı 
olmamalı. Bütün paydaşlar 
içinde yer almalı, geniş 
katılımla hazırlanmalı. Bunun 
içinde avcısı, tüketicisi, çevre 
ve ekoloji tarafı, sivil toplumu, 
yerel yönetimleri var. 83 
milyonu ilgilendiren bir durum. 

Denizlerimiz, kıyılarımız, iç 
denizlerimiz artık kâr ve para 
uğruna talan ediliyor ve bu 
da bizim canımızı acıtıyor. 
O yüzden halkçı, denizden, 
ülkeden, toplumdan, deniz 
çeşitliliğimizden yana, 
denizlerimizi koruyan, deniz 
biyoçeşitliliğini, verimliliğini 
artıracak yeni politikaların 
mutlaka hayata geçmesi 
gerekiyor.
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Yönetimi Anabilim Dalı

Röportaj

Klişe olacak ama etrafı denizlerle çevrili bir 
ülkede denizlerdeki ürün her geçen gün azalıyor. 
Sizce bunun temel nedeni nedir? Balıkçılıkla 
uğraşan nüfus dediğimizde kaç kişiden, kaç 
aileden ve kaç tekneden söz ediyoruz? 
TANER YILDIZ: Aslında biz, kıyı balıkçılığı yapıyoruz. Sahil 
balıkçılığı da derler. Kıyımıza yakın kıyısal sularda günübirlik 
balıkçılık faaliyetleri yapıyoruz. Bu ne demek? Bizim balıkçımız 
sabah çok erken bir saatte balıkçı limanından ayrılır, akşam o 
limana tekrar geri döner. Günübirlikten kastımız bu. Ama sektörün, 
endüstriyel balıkçılığın en büyük partneri olan gırgır balıkçılığında 
bu iş böyle değil. Onlar günübirlik çalışmıyor. Onlar Eylül’de sezon 
açıldığında çıkarlar. Nisan 15’e, sezon kapatılana kadar tayfalarını 
hiç salmıyorlar tekneden. Balık neredeyse onun peşinden gidiyorlar. 
Hamsi zamanı hamsi, lüfer zamanı lüfer, palamut zamanı palamut 
ya da sardalya ne tutuyorlarsa onun avcılığını sürdürüyorlar. 
Onların günübirlik avcılığı yok. Balığı buldukları an, operasyon 
yapıp alıp avlıyorlar. Geceleri, gündüzleri yok. Bizim balıkçılık 
yapımız biraz böyle. 18.055 teknemiz var. Bunların 275 tanesi 30 
metre ve üzerinde, 465 tanesi 20 ila 30 metre arasında. Bunun 
altındakiler aşağı yukarı 16.000-17.000 küçük tekne oluyor. Bunların 
da büyük çoğunluğu -yaklaşık 11.000’i- boyları 5 ile 8 metre 
arasında değişen tekneler. Yani bizim yaklaşık 11.000 çok küçük 
teknemiz var. Demek ki bizim balıkçılığımızın yaklaşık %90’ı küçük 
balıkçılık teknelerinden ve küçük ölçekli balıkçılıktan oluşuyor. 

Balıkçı dendiğinde TÜİK’e kayıtlı “balıkçının kendisi” diye bir sınıf 
var, “ücretsiz çalışan ortak” var,” ücretsiz çalışan hane halkı” verileri 
var,” ücretli tayfa” var, “pay karşılığı çalışan tayfa” var. Pay karşılığı 
çalışan tayfalar özellikle gırgırlarda çalışıyor. 30-40 metre olan 
teknelerde diyelim bir operasyon yaptınız. 100.000 birim gelir elde 
ettiniz, bunun 50 birimi teknenin giderlerine, 25 birimi kaptana, 
kalan 25 birimi de tayfalara pay olarak dağıtılıyor. Pay olarak 
çalışan demek, bu demek. 

TÜİK’e göre, kayıtlı 28.000 balıkçımız var. Bunlardan balıkçının 
kendisi en kalabalık rakam, 10.000 kişi. Pay karşılığı çalışan 
9.400 kişi. 28.000 kişinin yaklaşık 19.000’i balıkçının kendisi 
ve pay karşılığı çalışan tayfa. Yani neredeyse %80. 28.000’i 4 
ile çarptığımızda yaklaşık 100.000 kişiyi direkt ilgilendiren bir 
balıkçılıktan söz edebiliriz. Bu, deniz üzeri. Bunun karasal ayağı var. 
İşlemesi var, transportu var, halde çalışanları var, daha büyük bir 
kitle dolaylı olarak balıkçılığa bağlı işlerde çalışabiliyor.

Günümüz koşullarında stoklarımızın da oldukça yıprandığını 
düşünürsek, stoklar üzerinde asıl baskıyı oluşturan tekneler özellikle 
30 metre ve üzeri olanlar. 275 adet ve neredeyse hemen hemen 
hepsi gırgır teknesi olanlar. Balıkçılıkla ilgili bir sorunumuz, bu büyük 
tekneler. Bu büyük tekneleri Marmara ve Karadeniz gibi kapalı 
denizlerden açık denizlere gitmesi için teşvik ve sevk etmemiz lazım. 
Bugün İspanyol balıkçılık filosunu düşündüğümüzde Akdeniz’de de 
balıkçılık yapıyorlar, Atlantik’te de. Tabii ki kıyıları var, ama yine de 
çok geniş. Çin’i düşündüğünüzde, Çinli balıkçı teknelerinin dünyada 
gitmediği yer yok. Bizim stoklarımızın bugünkü olumsuz durumunu 
düşündüğümüzde bu büyük tekneler için balıkçılık baskısını oluşturan 
etmenler var. Çünkü onlar çok büyük tekneler ve çok büyük 
kapasiteleri var. Avcılık kabiliyetleri çok yüksek. Marmara dediğimiz, 
kapalı bir gölmüş eskiden. Sonradan denize bağlantısı olmuş. 

2019’da su ürünleri üretimimiz 836.000 ton olmuş. Daha evvel 
500-600.000. Buralarda 500 ile 800 arasında dalgalanma 
olduğunu görüyoruz. Bunun 431.000 tonu avcılıktan geliyor. Bir 
de yetiştiriciliğimiz var. Avcılıktan gelen kısım 431.000 tona çıkmış. 
2018’de 280.000 tonmuş. Daha evvel 320.000 tonmuş. 2019’da 
büyük bir çoğunluğunu -262.000 tonunu- hamsiden elde etmişiz. Bu 
da balıkçılığımızın %60 ile %80 arasına denk geliyor. Karadeniz’den 
ve bunun büyük çoğunluğunu da hamsiden elde ediyoruz. Hamsi 
büyük sürüler oluşturur ve plaktonla beslenir. Başka bir balığı ya da 
başka bir canlıyı yiyemez. Mikroskobik plaktonik canlılarla beslenir. 
Bu nedenle bizim balıkçılığımızın türü da kıyı balıkçılığıdır. 

Kıyısal sularımızda avlanıyoruz. Çok uzak sulara gitmiyoruz. Birincil 
problemimiz bu. Oysa büyük balıkçı teknelerini büyük denizlere 
açılma konusunda teşvik etmek gerekiyor. Mesela bazı ülkelerle 
anlaşmalar yaparak onların sularında avcılık yapabiliriz. Bunun 
yolu açık. O ülkeyle olan ilişkilerimiz bağlamında ekosisteme 
zarar vermeden avcılık yapabileceğimize dair onları ikna ettiğimiz 
takdirde büyük tonajlı teknelerin stoklarımız üzerinde yarattığı 
baskıyı da azaltırız. 

Yasadışı trol de balıkçılığın sonunu getiriyor. 
Bu alanda büyük oyunlar döndüğü dile getiriliyor? 
Ne tür acil önlem alınabilir sizce?
TANER YILDIZ: Maalesef Silivri civarında sahil güvenliğin de içinde 
olduğu bir rüşvet çarkının döndüğü haber olmuştu. Uzun süredir 
yakalanmamalarının bir nedeni vardı. Demek ki böyle bir kara 
ekonomi dönüyormuş orada. Biz tahmin ediyorduk, ama elimizde bir 
bilgi/belge olmadan iddia ortaya atmak çok doğru değildi. Büyük 
bir operasyon yapılmış. İllegal trolle avcılıkta en büyük caydırıcı ceza, 
kesinlikle tekneye el koymak. Çünkü bizim trolle avcılık yapılmayacak 
alanlarımız belli. İstanbul Boğazı trol avcılığına tamamen kapalı. 
Burada bir tekne trol avcılığı yapıyorsa, caydırıcı olmak adına o 
tekneye el koymak lazım. Çünkü caydırıcı ceza vermediğimiz sürece 
bu balıkçıların vazgeçmesi maalesef söz konusu olmuyor. Balıkçılıkla 
ilgili problemlerimizden biri de balıkçıların kendi sektörleriyle ilgili 
bilgi birikiminin ve eğitimlerinin eksik olması. Sucul ortamdan 
balık ya da diğer su ürünlerini avlıyorlar, ama sucul ortamı iyi 
tanımıyorlar. Orada bir ekosistem ve ekolojik döngü olduğunu, 
bu döngünün kendisinin işinin devamlılığı için hayati olduğunu 
bilmiyorlar. Mesleki eğitim verilmesi lazım. Bir balıkçı teknesine ya 
da bir balıkçıya balıkçılık ustalığı verilirken bir eğitimden geçirilmesi 
gerekiyor. Sonrasında profesyonel balıkçı olması sağlanmalı. 
Balıkçılık, avcılık yaptıkları sularla ilgili tabii ki birtakım bilgileri 
var, ama bu bilgiler kulaktan dolma. Profesyonel olarak yaptıkları 
mesleği profesyonel hâle getirmemiz gerekiyor. Gelenekselden 
çıkarıp profesyonelleştirmek gerekiyor. Evet, olta balıkçıları 
geleneksel kalabilir. Onlar çok az balık tutuyorlar. Hatta orada da bir 
problemimiz var. Olta balıkçıları tuttukları balığı satmamalı. Çünkü 
olta balıkçılığı sportif balıkçılık ya da amatör balıkçılıktır. O balığın 
kesinlikle satılmaması gerekiyor. Günde 5 kg.’dan fazla tutmaması 
gerekiyor. Kıyı kanununda çok fazla insanın yetkisi söz konusu. 
Mesela İstanbul’un kıyısı olan her yerinde olta balıkçılığı var. Bu, 
bir düzensizlik alametidir. Biz de kıyılardan geçerken bir şekilde 
onlardan etkileniyoruz. Onlar istedikleri gibi avcılık yapamıyor. Siz 
de rahat rahat orada oturup nefes alamıyorsunuz. Olta balıkçılığı 
yapılacak belli yerlere özel platformlar yapılsa, sadece orada olta 
balıkçılığı yapılmasına izin verilse, hem daha düzenli bir işleyiş olur 
hem de denetlemesi kolaylaşır. Ücretsiz olacak, giriş çıkışlarda 
bir görevli kaç kilo balıkla çıkıyor ya da avladığı balık kaç santim, 
limitlere uyuyor mu, uyumuyor mu denetlenebilir. Bunu yerel 
yönetimler rahatlıkla yapabilir. 

Dr. TANER YILDIZ
İstanbul Üniversitesi Su Bilimleri 
Fakültesi Balıkçılık Teknolojisi 
ve Yönetimi Anabilim Dalı’nda 
öğretim üyesidir. Lisans, yüksek 
lisans ve doktora eğitimini 
İstanbul Üniversitesi’nde 
tamamladı. Çalışma alanları 
balıkçılık yönetimine ait çeşitli 
konuları kapsamaktadır. 
Balıkçılığın stoklar üzerindeki 
etkisi ve farklı balık türlerinin 
biyo-ekolojik özelliklerinin 
belirlenmesi gibi konularda 
2008 yılından bu yana ulusal 
ve uluslararası projelerde görev 
yapmaktadır.

“SU ÜRÜNLERİ DEDİĞİMİZ EKİNSEL BİR ÜRÜN 
DEĞİL, TAMAMEN DOĞAL STOKLARA BAĞLI”
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Yurtdışında amatör balıkçıların da izin belgesi 
alması gerekiyor, öyle bir durum var mı?
TANER YILDIZ: Bizde de var, ama kontrolü yok ki. Ben de aldım 
yıllar evvel. Belki de süresi doldu, ancak kimse siz oltayla balıkçılık 
yaparken gelip “bir sertifikanız var mı” diye sormuyor. Balıkçılık 
yönetimimizin büyük eksiği, denetim. Balıkçılık yönetiminde yazılı 
olarak bir sürü kanun var, yönetmelik var, tebliğ var. Ticari balıkçılık 
ve amatör balıkçılık için Tarım Bakanlığı 4 yılda bir tebliğ yayımlıyor. 
2020 ile 2024 yılları arasında da yayımlandı. Ancak koruma ve 
kontrol maalesef çok zayıf. Tarım Bakanlığı bünyesinde yeterli sayıda 
su ürünleri ve su bilimleri balıkçılık teknolojisi istihdamı yok. Başka 
branşlar daha fazla, ziraat mühendisi, veterinerler vs. Rakamlara geri 
dönersek, yüksek miktarda balık avlıyoruz. Bu, çok iyi bir rakam. 
Aşırı balıkçılık yapıldığından bahsediyoruz. Kontrolleri akademik 
donanıma sahip insanlarla yapmak gerekir. 

Balıkçılık yönetimi açısından başarılı 
bulduğunuz ülkeler hangileri?
TANER YILDIZ: Japonya ve Amerika örneği var. Aslında iyi 
örnekler Japonya’da. Japonya’da balıkçılığı balıkçılık kooperatifleri 
yönetiyor. Bakanlıkları ve yetkili insanlar var, ama onlar demişler 
ki, A bölgesinde balıkçılık yönetiminden X kooperatifi sorumludur. 
Balıkçılığın kurallarını kendileri koyuyor. A bölgesinde bu yıl avcılığı 
şu kadar yapalım ya da şu dönem yapmayalım diyorlar. Yani 
tamamen otonom bir uygulama bulunuyor. Balıkçılar su ürünlerine 
bağlılıklarının o kadar farkındalar ki. Stoklar mutlaka yıpratıyordur, 
zaman zaman yanlış işler de yapılıyordur, ama balıkçılığı balıkçılar 
yönetiyor. Ne kadar güzel bir uygulama.Amerika’da ise, bölgesel 
yönetimler var. Her eyaletin balıkçılık yönetim mekanizması farklı 
olsa da balıkçılık yönetiminden sorumlu kendi birimleri bulunuyor. 
Bölgesel bir mekanizma söz konusu. Aslında biz de bunu istiyoruz. 
Şöyle ki, Karadeniz’deki uygulamalar zaman zaman Akdeniz’deki 
uygulamaları tutmuyor. Çünkü denizi, ekolojisi, biyolojisi ve türleri 
farklı. Akdeniz’de Karadeniz’deki kadar hamsi yok. O yüzden 
balıkçılık üretiminde bölgesel bir mekanizma olabilir. Bu, bizim bir 
handikapımız. Balıkçılık yönetiminde geliştiremediğimiz bir dal. 

Denizlerimizdeki balığın azalmasında 
balıkçılığın payı ve diğer faktörler nedir?
TANER YILDIZ: Stoklarımız yıpratılmış durumda. Denizlerde 
stokların azalmasında balıkçılığın payı yüksek, kirliliğin de payı var. 
Balıkçılık endüstrisi gelişirken devlet olarak ilk başlarda özendirmişiz. 
Evet, tekneler alın, tekneler yapın, teknelerle çok balık avlayalım 
bakış açısıyla yürürken filonun büyüdüğünü ve kabiliyetli hâle 
geldiğini anlayamamışız. Anladığımızda iş işten geçmiş, stoklarımız 
yıpranmış. Balıkçılık baskısının stoklarımız üzerindeki etkisi çok fazla. 
Karadeniz’de yüksek miktarda stokumuz var. Bunlardan yalnızca 
bir tanesi çaça stoku. Biyolojik olarak güvenli diyoruz. Büyüklerin 
içerisinde sadece çaça balığı için iyi avcılık yapılıyor, iyi yönetiliyor. 
İstavritte, lüferde, palamutta, hamside, barbunda, kalkanda şu an 
stoklarımız gerçekten kötü durumda.

İklim değişikliği de sürdürülebilir balıkçılıkta oldukça önemli bir 
parametre. Balıkçılık yönetimimizde iklim değişikliğini de içine 
alan bir ekosistem yaklaşımı mekanizmasını kurmamız zorunlu. 
Sularımız biraz ılıman. Tropikal bölgede yer aldığımız için denizler 
iklim değişikliğinin etkisiyle ısınıyor. Su sıcaklıkları 1-2-3 derece de 
olsa yükseliyor. Bu yükselmeler bizim türlerimizin kuzeye, yukarı 
doğru yönelmelerine neden olur. İklim değişikliklerinin sonuçlarını 
bir-iki günde görmüyoruz. Bunlar uzun sürelere yayılan süreçler. 
Mesela Marmara’da palamut ve lüfer, daha evvel orkinos ve kılıç 
balığı avlanırmış. 1986 yılında orkinos en son Marmara Denizi’ne 
girip Karadeniz’e göç etmiş. 1986’dan beri orkinosu Karadeniz’de 
görmüyoruz. Bunda tabii balıkçılığın etkisi büyük, ama kirliliğin 
etkisini ölçemiyoruz. Orkinos çok büyüyebilen bir tür. 700 kiloya 
ulaşabiliyor. Oksijen ihtiyacı yüksek. Çünkü çok hızlı ve solungaç 
kapakları açık olarak yüzüyor. Balıklar ağızlarından aldıkları suyu 
solungaç kapaklarından atarken oksijeni solungaç kanallarıyla 
alıyorlar. Orkinos hızlı hareket ettiği için oksijene daha fazla ihtiyaç 
duyuyor. Marmara da kirlendi. Yani deney çok zor bir şey. Ama 
biliyoruz ki, iklim değişikliğinin etkisiyle sular ısındıkça bu türlerin 
göç yollarını değiştirme ihtimali var. Akdeniz içerisinde Liguria 
denizi var. Bir alt bölge. Orada uzun yıllardır lüfer görülmezmiş. 
1990’lı yıllarda balıkçıların lüferden haberi bile yokmuş, ama şimdi 
önemli miktarda lüfer avlıyorlar. Demek ki türler göç yollarını da 
değiştirebiliyor. Türler üzerinde etkili olan sadece iklim değişikliği 
de değil. Stoklar üzerinde kurduğumuz balıkçılık baskısı çok yüksek. 
Palamut, lüfer gibi göçmen türler Mayıs’ta ve Haziran’da üremek 
için Karadeniz’e çıkar. Eylül, Ekim gibi de geri dönerler. Bunun bir 
sırası var. Önce lüfer geçer. İstanbul Boğazı’nı doğal bir tuzak olarak 
kullanıyoruz. O kadar çok balıkçı ve balıkçı teknesi oraya yığılıyor ki. 
Gırgırların balık bulucuları var. Farklı derinlikler için farklı bulucular 
var. Bir gırgır teknesinin güvertesine çıktığınızda kendinizi bir uzay 
üssüne gelmiş gibi hissedersiniz. 

Bu teknelerin balıkçılık kapasiteleri oldukça yüksek, balığın göçünü 
tamamlayabilecek mecali kalmıyor, bütün sürüyü avlıyoruz. Geçenler 
oluyor, geri geliyorlar, ama bizim bu kadar avcılık yapmamamız lazım.

Olmazsa olmaz şeylerden biri, kota. Her bir tekneye bireysel kota 
uygulanması gerekli. Çünkü şu an balıkçı ruhsatı olan her balıkçı 
teknesi her balıktan ve türden istediği kadar avlıyor. Buna açık 
erişim diyoruz. Böyle bir şey olamaz. Çünkü stoklarımız yıpranmış 
durumda. Endüstrimizi 1950’lerde geliştirmeye başlamışız. 60-70 
yılda oldukça fazla olan balık stoku üzerinde kurduğumuz baskıyı 
anlayın. Bunu nerede görüyoruz? Av oranlarımız düştüğünde diyoruz 
ki, popülasyonda bir şeyler kötü gidiyor ve bizim avcılık miktarlarımız 
düşük çıkıyor. İşte, bu nedenle kota uygulaması getirmemiz lazım. 
Stokta bulunan palamut, lüfer, hamsi, çaça, istavrit için en az bir 
kere üreme şansı vermemiz lazım. Bu da bizim seçicilik dediğimiz bir 
yöntemdir. Ağlarda daha büyük gözler kullanarak o boya gelmemiş, 
olgunlaşmamış balıkların ağ gözlerinden kaçarak stokta kalmalarını 
ve en az bir kere üreme şansı yakalamalarını arzu ediyoruz. Bu, çok 
önemli bir uygulama. Bizdeki ağ gözleri çok küçük. 

Orta ve küçük ölçekli balıkçıların kooperatif 
örgütlenmeleri onları aracıların elinden 
kurtarmaya neden yetemiyor? Balıkçı hali 
konusunda yaşanan sorunlar neler? Yerel 
yönetimler bu sorunları çözmede nasıl bir 
inisiyatif kullanabilir?
TANER YILDIZ: Orta ve küçük ölçekli balıkçıların kooperatif 
örgütlenmeleri onları aracıların elinden kurtarmaya yetmiyor. Balıkçı 
halinin taşınmasıyla balıkçılar çok uzun yıllardan beri alışkın oldukları 
yerlerden uzağa gitti. İstanbul balık haline Karadeniz’den balık 
geliyor. İstanbul Boğazı’ndan, Marmara Denizi’nden, Kuzey Ege’den 
balık geliyor.İstanbul, çok büyük bir kent. Anadolu Yakası’nda bir 
tane balık hali düşünülebilir. Çünkü Anadolu Yakası’nda da avcılık 
yapan balıkçı tekneleri var. Onlar günübirlik avcılık yapıyor. Anadolu 
tarafında bir balık hali yapılırsa çare olabilir. Gürpınar hali de büyük 
yatırım. Bu yatırımı ölü hâle getirmemek lazım. 

Orta ve küçük balıkçılar hallerdeki aracıların 
%18’lik komisyon almalarının bütün kârlarını 
götürdüğünden şikâyetçi. Hal mevzuatı nasıl 
daha koruyucu olabilir?
TANER YILDIZ: Su ürünleri dediğimiz, ekinsel bir ürün değil, 
tamamen doğal stoklara bağlı. Karadeniz’de çaça balığı ekip 
avlayamıyoruz, tamamen doğal kaynağa bağlıyız ve bu kaynak çok 
çabuk bozulabiliyor. Uygun koşullarda saklanmazsa ve transport 
edilmezse hemen bozulabilir bir şey. O yüzden uygun taşıma, balığı + 
4 – 4 arasında tutabilen frigofrik araçlarla yapılıyor ve bizim kabzımal 
dediğimiz arkadaşlarda bu frigofrik araçlar var Yerel yönetimler 
kabzımalları aradan çıkartacak şekilde frigofirik araç filosu desteği 
sağlayabilir. Ama bunun içine balıkçıyı da katmak kaydıyla. 

Yine çok önemli diğer konu, balıkçı barınaklarının yapısı. Tam 
teşekküllü barınaklar olsa, balıkçıların kabzımallar nedeniyle 
kaybettiği para kendi cebinde kalacak. Bizim balıkçılığımızda her 
şey gelenekselde kalmış. Geleneksel güzeldir, ama bir taraftan 
da ekonomik kaygılar var. Bu işin daha organize ve pazarlanması 
gerekiyor. Bu sektör suda başlıyor, tabakta bitiyor. Balık soframıza 
gelene kadar arada balıkçı, market, yerel pazarlar, işletmeciler, 
frigofirik araçlar, işlemede çalışan kadın balıkçılar vs. var. Balıkçımız 
bu aradaki basamakların ne kadarını kendi lehine dışarı çıkarırsa, 
kazancını o kadar kendi cebinde tutacak ve cebinde daha fazla para 
kaldıkça stoklar üzerindeki baskıyı da azaltacak. Yani elde ettiği ürün 
bir katma değere döndükçe ve bu katma değer balıkçının cebinde 
kaldıkça otomatik olarak stoklar üzerindeki baskısını da azaltacak. 
Tabii bu, bugünden yarına hemen olmaz, uzun süreçler. Çünkü biz 
1900’lerin başından beri balıkçılık yapan, Cumhuriyet’in kurulmasıyla 
ve Atatürk’ün teşviğiyle balıkçılığı geliştirmeye, kavramaya çalışan 
bir milletiz. Neredeyse 100 yıla yakın bir süredir bu geleneklerle 
avcılık yapıyoruz. İstanbul’un neresinde olursanız olun, balığını 
avlayan balıkçı balık haline yollar. 

Çünkü babasından, dedesinden, 
birlikte balıkçılık yaptığı 
başka bir balıkçı teknesindeki 
abisinden öyle görmüş. Onlar 
da Osmanlı’dan görmüşler. 
Osmanlı’da balık, hale gelirmiş. 
Halde KDV’si ortaya çıkarmış. 
Yani Osmanlı Devleti’nin vergiyi 
elde etme şekliymiş, ama bugün 
hâlâ bu gelenek sürdürülüyor. 
İstanbul’da balığın asıl fiyatı 
balık halinde belli olur. Herkesin 
kafasının içinde bu var.

Yerel yönetimlerin 
mevzuat ve yasa 
üzerinde bir etkisi 
olmasa da balıkçılıkla 
ve balıkçılığın 
bütün sorunlarıyla 
birinci dereceden 
muhatap oluyor. 
Yerel yönetimler 
neler yapabilir, 
nasıl bir inisiyatif 
kullanmalıdır?
TANER YILDIZ: Sarıyer 
Belediyesi, balıkçılarla ilgili 
bizimle işbirliği yaparak 
eğitimler düzenliyor. İzmir’de 
Ege Üniversitesi Su Ürünleri 
Fakültesi var, İstanbul’da biz 
varız. Trabzon’da, Rize’de, 
Ordu’da, Antalya’da, Mersin’de, 
Adana’da var. Bizim kıyılarımız 
su ürünleri fakülteleriyle 
çevrilmiş durumda. Yaklaşık 20 
tane su ürünleri ve su bilimleri 
fakültesi var. Biz, bir tanesiyiz. 

Balıkçılara kendilerini 
profesyonelleştirecek, habitatlar, 
ekosistemler, buradaki besin 
ağı, besin zinciri, kirlilik, iklim 
değişikliğiyle ilgili eğitimler 
verilebilir. Olta balıkçıları, özel 
bir olta balıkçılığı platformuyla 
düzene sokulabilir. Balık halleri 
belediyenin yönetiminde 
yürüyor. Balık halinde etkin 
kontrol için yöntemler 
geliştirilebilir. 

Mesela İzmir balık haline 
avlanabilir boyun altında balık 
gelmemesi sağlanabilir. Bu, 
neden önemli? Avlanabilir 
boyun altında balığın satıldığını 
gördüğü an, balıkçı “satılıyor 
demek ki” diyor. Onun satış 
kanalı açık olduğu sürece o 
zinciri kırmamız, balıkların ve 
balık stoklarının geleceğini 
korumamız imkânsız hâle 
geliyor. Halk pazarlarında etkin 
kontrol için Tarım Bakanlığı’yla 
ve İl Müdürlüğü’yle işbirliği 
yapılabilir, yapılmasa da 
zabıtaların da yetkisi var. 
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FLAG: Fisheries Local Area Group, Balıkçılık Yerel Eylem 
Grupları, Community-Led Local Development, Topluluk-Led 
Yerel Kalkınma.
Balıkçılık konusundaki dünyadan örnekler, FLAG ve diğer 
kurumların desteğinde gerçekleşmiş projelerdir.

İrlanda’nın Güney ve Güneybatı Balıkçılık Yerel Eylem 
Grupları (FLAG), Avrupa Birliği ve İrlanda hükümeti 
tarafından ortaklaşa finanse edilen Avrupa Denizcilik 
ve Balıkçılık Fonu operasyonel programı 2014-2020 
kapsamında hibe yardımı yapan bir kurumdur. 

Temel amacı:

•	 Su ürünleri ve su ürünleri ürünlerine değer katmak.

•	 Kıyı bölgelerinde iş yaratmak/sürdürmek.

•	 Balıkçılık ve su ürünleri yetiştiriciliğinde yeniliği  
teşvik etmek.

•	 Kıyı topluluklarında çeşitlendirmeyi desteklemek.

•	 Yaşam boyu öğrenme, gençleri balıkçılığa,  
su ürünleri yetiştiriciliğine ve denizcilikle ilgili kariyer 
ve faaliyetlere çekmek.

•	 Balıkçılık ve su ürünleri yetiştiriciliğinde sosyal refahın 
ve kültürel mirasın teşvik edilmesini sağlamak.

•	 En iyi çevresel uygulamaları teşvik etmek.

•	 Yerel kalkınmada balıkçılık topluluklarının rolünün  
ve yönetiminin güçlendirilmesini sağlamak.

BALIKÇILIK UYGULAMALARINDA 
DÜNYADAN ÖRNEKLER

ROMANYA
Balıkçılar ve belediye yerel bir balık pazarı kurmak 
için güçlerini birleştirdi
Küçük Corabia şehri, balıkçılıkta uzun bir geleneğe sahip ve 
her zaman denizcilik mirasıyla tanınmış bir bölge. Olt ilçesinin 
güneyinde, Tuna Nehri kıyısında yer alan şehirde 170’den fazla 
küçük ölçekli balıkçı bulunuyor. 

Şehrin balıkçılık sektörü geleneksel açıdan makul ölçüde kârlı 
olsa da, çoğu balıkçı fiziksel bir balık pazarı olmadığı için avlarını 
yerel olarak satamıyor. Uzun pazarlama zincirlerinin zorlukları 
ve bölgedeki diğer pazarlara erişim zorluklarıyla karşı karşıya 
kalan balıkçıların gelirlerinin giderek düşmesi sonucunda farklı bir 
çözüm aranıyor. 

FLAG’ın yardımıyla Olt Balıkçılık Derneği, yerel belediyeden 
ürünlerini satmak için yerel bir balık pazarı kurulması için destek 
istedi. Avrupa standartlarını karşılayan tesislere sahip pazar, kısa 
sürede balıkçıların ürünlerini doğrudan satmasına imkân sağladı. 

Bugün pazarda wels yayın balığı, kuzey turna balığı ve zander gibi 
türler dahil olmak üzere günde 1.200 kg’dan fazla balık satılıyor. 
Yerel pazar aynı zamanda komşu köyler de dahil olmak üzere ortak 
bir alan sunuyor ve müzayede olarak da hizmet veriyor.

SONUÇLAR: Yerel müzayede ve balık pazarı, Corabia kasabasında 
taze balık ürünlerinin, işlenmiş balık ve su ürünlerinin 
yetiştiriciliğini, ürünlerin satışı için gerekli koşulları önemli 
ölçüde iyileştirmiştir. Günde 1.000’den fazla müşteri tarafından 
ziyaret edilmektedir. Yerel müzayede ayrıca balıkçılar ve aile 
fertleri için yeni iş imkânı sağlıyor. Proje aynı zamanda yerel 
balıkçılık birliğiyle birlikte bir balık işleme birimi açan bir İspanyol 
şirketinden başka bir yatırım yapılmasına neden oldu. Birim 
yerel pazar için -özellikle Corabia’daki restoranlar ve bölgedeki 
hipermarketler için- ürünler hazırlamaktadır.

AKTARILABİLİRLİK: Yerel balık pazarları, diğer pazarlara 
erişemeyen ve tedarik zincirlerini kısaltmak isteyen bölgelerdeki 
birçok balıkçı için bir çözüm olabilir. 

Bu proje, balıkçılık 
sektörüyle kamu paydaşları 
arasındaki iyi işbirliğinin 
yerel bir topluluğa ne kadar 
fayda sağlayabileceğini 
göstermektedir. Bu durumda 
yer ve ekipman belediye 
tarafından sağlanıyor. Ancak 
yerel ihtiyaçlara bağlı olarak 
başka işbirliği biçimleri de 
bulunabilir.

DERSLER VE CLLD 
HEDEFLERİNE KATKI: 
FLAG, yerel balıkçılarla 
farklı sektörler arasındaki 
ilişkiyi güçlendirmek için bir 
katalizör görevi görüyor. Yine 
de süreç böyle bir projenin 
ortakları arasında güven inşa 
etmek için zaman ve adanmış 
insanlar gerektiriyor. FLAG 
taahhüdü ve desteği, dahil 
olan paydaşlar arasında iyi bir 
iletişim sağlamak ve projeyi 
gerçekleştirmek için gerekli 
sinerjiyi yaratmak anlamında 
hayati önem taşıyor. FLAG, 
karmaşık olabilen idari süreçte 
de yardımcı oluyor.

CLLD HEDEFİNE KATKI: 
Balıkçılık tedarik zinciri 
boyunca değer katmak.
https://webgate.ec.europa.
eu/fpfis/cms/farnet2/on-the-
ground/good-practice/projects/
fishermen-and-municipality-join-
forces-set-local-fish-market_en
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İSVEÇ
Balık ve domates üretmek için Aquaponics
Baltık Denizi’nde uzun yıllar balık yetiştirdikten sonra Pecka 
Nygård, sürecin çevreye zarar verdiğini fark etti ve bunun yerine 
karada dairesel bir yetiştirme sisteminde sebzelerin yanında balık 
üretmeye karar verdi. Buradaki zorluk, aquaponics (akuaponik) 
sürecini yani balıkların ve bitkilerin aynı anda yetiştirilmesini 
daha büyük ölçekte gerçekleştirebilecek yenilikçi bir sisteme 
uyarlamaktı. 

Pecka, projeye küçük bir serayla hobi olarak başladı. Kavundan 
baharatlara kadar farklı ürünleri, birçok balık türünü ve kültür 
bitkilerini denedi. Bazı testler için Höga Kusten LAG ile 
finansmanı elde etmek için yakındaki Ziraat Koleji’nden bazı 
öğrenciler ve personelle birlikte çalıştı. LAG ayrıca, yosunlardan 
biyo-yakıt üretimiyle ilgili bazı deneyleri de destekledi. Ortaya 
çıkan akuaponik sistem kaliteli ürünler verdi ve balık popülasyonu 
büyük ölçüde biyo-yatakların istenmeyen yabancı organizmaları 
ve bakterileri hızla parçalama kabiliyetine bağlı olarak yıllar 
boyunca sağlıklı kaldı. Bununla birlikte daha büyük ölçekte 
ekonomik uygulanabilirliği sağlamak ve en iyi ekonomik sonuçları 
elde etmek için farklı üretim yöntemlerini, türlerini ve tekniklerini 
değerlendirmek adına ticari bir üretim biriminde test edilmesi 
gerekiyordu.

Yıllarca süren testlerden sonra şirket (Peckas Naturodlingar AB), 
domates ve gökkuşağı alabalığı yetiştiriciliği için büyük ölçekli 
bir tesis inşa etti. Gökkuşağı alabalığı için domates en popüler 
sebzeler arasında. Yeni sistem yılda 20 ton balık ve 200 ton 
domates üretimiyle 4 kilometrekarelik bir serada uygulanıyor. 
Seranın ısıtılması ise, esas olarak yenilenebilir enerjiyle sağlanıyor. 
Sistem hiçbir kimyasal kontrol veya antibiyotik gerektirmiyor. 
Serada ortaya çıkan herhangi bir biyolojik sorunda böceklerin 
dahil edilmesi gibi organik yöntemlerle müdahale edilmesi 
öngörülüyor.

SONUÇLAR: Bir akuaponik sistemde çevreye herhangi bir besin 
sızıntısı olmadan başarılı bir şekilde sebze ve balık üretimi, 
sürdürülebilir bir gıda üretimine doğru atılan bir adım oldu. Şimdi 
amaç, aquaponics sistemini İsveç genelinde franchise etmek. Yeni 
yatırımcıların sisteme olan ilgisi de giderek artıyor.

AKTARILABİLİRLİK: Akuaponiklerin denenmesi için başlangıç ​​
parası potansiyel olarak Avrupa’daki birçok FLAG’ın ilgisini 
çekiyor ve Pecka’nın modeli hâlihazırda birkaç yerde franchise 
olarak uygulanıyor. Bununla birlikte modeli kopyalamakla 
ilgilenenlerin teknolojiyi test etmesi ve alanları için hangi 
mahsulün en uygun olduğunu belirlemesi gerekiyor. Optimum 
su deposu sıcaklığının belirlenmesinin ve balığın iyi bir fiyata 
satılabilmesinin yanı sıra kullanılan balık türlerine karar vermek de 
önemli.

DERSLER VE CLLD HEDEFLERİNE KATKI: Aquaponics birçok 
yerde denenmesine rağmen sadece birkaçı ticarileştirildi. Bu 
projeden öğrenilen önemli bir ders, bir akuaponik sistemin ana 
üretiminin sebzeler olduğudur, bu nedenle domates gibi büyük 
talep gören bir ürünün seçilmesi çok önemlidir. Projenin erken 
bir aşamasında dağıtım kanallarının ve lojistiğin kurulması ve 
geliştirilmesi de önemlidir.

FİNANSMAN: Höga Kusten LAG’den (2007-13 dönemi) iki hibe. 
Yaklaşık 15.000 euro ve ilk testlerin bazı masraflarını karşılamak 
için 90.000 euro.

Daha yakın zamanda şirket, EAFRD ve Avrupa Yenilik 
Ortaklığı’ndan (EIP AGRI) destek aldı.

2016-2018 arası toplam yatırım maliyeti: Yaklaşık 900.000 euro.

https://webgate.ec.europa.eu/fpfis/cms/farnet2/on-the-ground/
good-practice/projects/aquaponics-produce-fish-and-tomatoes_en

PORTEKİZ
Deniz kuşlarını korumak için balıkçılık 
uygulamalarını uyarlama
MedAves Pesca projesi aracılığıyla Oeste FLAG, balıkçılık 
sektörüyle daha iyi iletişim ve etkileşim sağlamak için Portekiz 
STK SPEA ile bir araya geldi. Bu ortak proje, Ilhas Berlengas 
bölgesinde balık tutarken deniz kuşlarının ölümünü önlemek için 
balıkçılık uygulamalarını uyarlamaya odaklandı.

Proje, balıkçılık faaliyetleri sırasında bir risk olabilecek, kazara 
da olsa sık sık deniz kuşlarının ölümünü önlemek için iki özel 
yöntemin kullanımına odaklandı. 

İngiliz şirketi FishTek tarafından geliştirilen yöntemlerden biri, 
balık ağlarındaki halatlara takılabilen LED ışıkları içeren küçük ve 
sağlam bir cihaz. Cihazın amacı, deniz kuşlarını su altında daha 
görünür hâle getirerek ağların varlığı konusunda uyarmak ve 
dolaşmayı önlemek.

Bir kuş koruma STK’sı olan SPEA (Sociedade Portuguesa para o 
Estudo das Aves) tarafından oluşturulan diğer yöntem, bir yırtıcı 
kuşu taklit eden ve “korkunç kuş cihazı” olarak bilinen cihaz. Bu 
cihazın sesi deniz kuşlarını balıkçılık alanından uzaklaştırıyor. 
Proje çerçevesinde STK, bu değişiklikleri uygulamaya adapte 
etmek ve uygulamak için bir grup balıkçıyla çalıştı. Bir balık ağına 
dolanmış bir kuş bulunursa ne yapılacağı gibi farkındalık yaratma 
çalışmaları da hayata geçirdiler.

Çevresel olarak sürdürülebilir balıkçılığın teşvik edilmesine 
ilişkin Portekiz Operasyonel Programı kapsamında EMFF’nin 
UP1 altındaki fonlara erişmek için bir balıkçı birliği veya FLAG 
ile işbirliği yapılması gerekiyor. Bunun için Oeste FLAG sadece 
uyarlanmış balıkçılık uygulamalarını gerçekleştiren balıkçıları 
değil, aynı zamanda daha geniş topluluğu da dahil ederek STK 
ve balıkçılık topluluğu arasında bir aracı olarak projede ortak 
çalışıyor.

Bu amaçla Oeste FLAG, projenin tanıtımı için en iyi malzemeleri 
tasarlamak üzere bölgedeki en büyük iki balıkçı derneğiyle 
toplantılar düzenledi ve iki organizasyon tesisinde projenin 
kalıcı sergileri oluşturuldu. FLAG, Ulusal Deniz Günü ve çeşitli 
gastronomi fuarları gibi büyük etkinliklere katılmak için SPEA ile 
temas kurdu. 

Oeste FLAG, bu faaliyetlerden 
bazılarına eşlik etti ve kendi 
etkinlikleri sırasında projeyi 
duyurdu. Bu etkinliklere katılım 
sayesinde STK, proje sırasında 
ve tamamlandıktan sonra 
bu önlemleri uygulamakla 
ilgilenen yeni balıkçı grupları 
bulabildi.

DERSLER VE CLLD 
HEDEFLERİNE KATKI: 

Dersler: Başarılı bir şekilde 
uygulanmasını garanti altına 
almak için balıkçıları projenin 
tasarımına en başından 
itibaren dahil etmek çok 
önemliydi. Kilit noktalardan 
biri, yaygınlaştırma eylemleri 
için yeterli kaynağın olmasını 
sağlamaktı. 

Proje destekçileri projeye 
katılmalarını ve daha büyük bir 
etki yaratmalarını istediği için 
iletişim faaliyetlerinin formatını 
özellikle balıkçılık topluluklarını 
hedef alacak şekilde uyarlamak 
çok önemliydi.

CLLD Hedefine Katkı: İklim 
değişikliğini hafifletme 
operasyonları dahil olmak 
üzere balıkçılık ve su ürünleri 
yetiştiriciliği alanlarının 
çevresel varlıklarının artırılması 
ve bunlardan yararlanılması.

https://webgate.ec.europa.
eu/fpfis/cms/farnet2/on-the-
ground/good-practice/projects/
adapting-fishing-practices-
protect-seabirds_en
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DANİMARKA
Eğlence amaçlı balıkçılığa dayalı yeni bir turist 
destinasyonu oluşturmak
Çevresel gerginlik yaşamasına rağmen Limfjord bölgesi, bol 
miktarda deniz alabalığına sahip. Bu tür, balıkçılar için çok çekici 
bir ortam oluşturuyor. FLAG-LAG işbirliği projesi, eğlence amaçlı 
balıkçılığa dayalı yeni bir turist destinasyonu oluşturarak yerel 
ekonomik ve çevresel hedefleri ele alıyor.

Limfjord Konseyi’nin bir parçası olan dokuz belediye, emisyonların 
azaltılmasına ve AB Su Çerçeve Direktifi’nin uygulanmasına 
odaklanarak yerel çevrenin iyileştirilmesi için güçlerini birleştirdi. 
Bölgedeki LAG’ler ve FLAG’lar, fiyordun sürdürülebilir bir olta 
turizmi bölgesi hâline gelmesini sağlamak üzere belediyelerle 
birlikte çalışıyor.

Bu işbirliği projesi sayesinde balıkçıların Limfjord’a seyahatlerini 
planlamalarına yardımcı olmak için dijital bir platform 
oluşturuldu. Platform, ana balık tutma noktalarının bulunduğu 
etkileşimli bir harita ve farklı turizm paydaşlarının (rehberler 
veya konaklama sağlayıcıları gibi) da açıklamalarını içeriyor. 
Listelenen turizm paydaşları “fener dostu” sertifikası alıyor. 
Sertifika kriterleri bir temizlik alanı, balıklar için dondurucular ya 
da balıkçılar için kurutma odaları gibi rekreasyonel faaliyetlerin 
gerçekleştirilmesi için olanaklar sunmayı içeriyor. Platform aynı 
zamanda yerel balıkçılardan balık tutma ipuçlarını, örneğin balık 
tutma koşullarının gündüz veya gece daha iyi olup olmadığını 
ve ziyaretçilerin deniz beklentilerini Danca veya İngilizce olarak 
kontrol etmeleri için bağlantılar içeriyor.

Dahil olan turizm paydaşları, fiyordun balıkçılık potansiyeli 
hakkında daha fazla bilgi edinmek, birbirlerini tanımak, bir ağ 
oluşturmak ve ziyaret eden balıkçıların istekleri ve ihtiyaçları 
hakkında bilgi edinmek için çeşitli çalıştaylara katılıyor. Ek olarak 
paydaşlar, balıkçı aileleri için çiftlik dükkânları ve çocuklar için 
aktiviteler gibi başka turistik yerler sunabiliyor.

SONUÇLAR: Son iki yılda platforma yapılan ziyaretler yılda 
60.000 arttı.

DERSLER VE CLLD HEDEFLERİNE KATKI: 

1. Bu turist ağını geliştirmek için temel olan yerel ekonomik 
paydaşların katılımı, dahil olan belediyeler için ana hedef olan 
çevresel iyileştirme konusunda daha fazla farkındalığa neden 
oldu. FLAG-LAG’ler tüm yerel paydaşları dahil ederek en iyi 
yaptıkları şeye odaklandı. 

2. Proje, ticari balıkçılık içinde veya dışında çeşitlendirmeyi, 
balıkçılık ve su ürünleri yetiştiriciliği alanlarında yaşam boyu 
öğrenmeyi ve iş yaratmayı destekledi.

https://webgate.ec.europa.eu/fpfis/cms/farnet2/on-the-ground/
good-practice/projects/creating-new-tourist-destination-based-
recreational-fishing_en

İSPANYA
Balıkçılık aileleri tarafından, deniz turizmi 
işletmelerini desteklemek için işbirliği
“Mar das Illas” işbirliği projesiyle Pontevedra eyaletindeki üç 
FLAG, denizcilik ve turizme odaklanan girişimcilik faaliyetlerinde 
yerel balıkçıları ve aileleri destekliyor.

Galiçya’daki tek milli park olan Atlantik Adaları Deniz ve Kara 
Milli Parkı (PNMTIAG), Pontevedra bölgesindeki başlıca turistik 
yerlerden biri ve yerel ekonominin anahtarı. Zamanla çeşitli 
geleneksel balıkçılık ve kabuklu deniz ürünleri toplama faaliyetleri 
geliştirilmiş. Bu balıkçılık hâlâ uygulanabilir olsa da çevresel 
standartlar daha önemli hâle geldiğinden diğer sektörlere 
çeşitlendirme artık yerel ekonomiyi sürdürmek için bir öncelik. 
Bölgenin denizcilik ve balıkçılık kültürünü sürdürmek odağı 
oluşturuyor. Balıkçılar ve aileleri genellikle bölgenin çevresini 
korumanın ön saflarında yer alıyor ve bölgenin doğal, kültürel ve 
gastronomik değerlerinin elçileri olarak görülüyorlar.

Bu balıkçıları çabalarında desteklemek amacıyla bölgedeki 
Pontevedra FLAG liderliğindeki üç FLAG, “Mar das Illas” girişimini 
başlatmak için bir araya geldi. Proje, balıkçıların kazançlarını 
artıran ve aynı zamanda geleneksel balıkçılık uygulamalarının 
sürekliliğini ve çeşitlendirmeyi sağlayan ​​işletmelere yardımcı 
oluyor. Mar das Illas, ayrıca doğal çevrenin ve korunmasının 
görünürlüğünü ve yerel farkındalığını artırmaya çalışıyor.

FLAG, yerel balıkçılar arasında girişimcilik faaliyetlerini teşvik 
etmek için balıkçılara deniz-kıyı mirası konusunda başlangıç ​​
eğitimi verdi. Projenin başarısının ardından balıkçılık sektörü daha 
da ileri gitmek istedi. Bu amaçla balıkçıların ihtiyaçlarını temel 
alan iki girişim daha başlatıldı. 

Bunlar, deniz turizminde girişimciliği desteklemeyi 
amaçlayan yeni faaliyetleri içeriyordu. Faaliyetlerden bazıları; 
sürdürülebilirlik, iletişim ve farkındalık yaratmaya odaklanan 
eğitim programları, yeni işletmeler için özel ders hizmeti ve bir 
dizi iyi uygulama rehberi ve protokolünün geliştirilmesiydi.

CLLD HEDEFİNE KATKI: Proje, ticari balıkçılık içinde veya dışında 
çeşitlendirmeyi, balıkçılık ve su ürünleri yetiştiriciliği alanlarında 
yaşam boyu öğrenmeyi ve iş yaratmayı destekliyor.

LÜBNAN/SAIDA
Eski balıkçı limanının yenilenmesi ve balıkçıların 
geçim kaynaklarının sürdürülebilirliğinin 
iyileştirilmesi
Projenin ana hedefi, Saida’nın ana geleneksel ekonomik ve turistik 
faaliyetlerinden biri olan balıkçılık uygulamalarını korumak üzere 
sektörü iyileştirmek ve geliştirmek için eski balıkçı limanını 
yenilemek.

Proje, şehrin marjinal gruplarından birine mensup balıkçıları ve 
eski şehrin tüm sakinlerini kıyı şeridini iyileştirmek, turistik ve 
ekonomik bir alan olarak tanıtmak için hedef alıyor. Projenin eski 
şehirdeki yoksulluğun azaltılmasına ve iyileştirilmesine katkıda 
bulunması bekleniyor. 

ANA AMAÇLAR:

1. Şehirdeki daha az avantajlı sektörlerden biri olan eski balıkçılık 
sektörünün iyileştirilmesi ve güçlendirilmesi.

2. Eski şehir sakinlerine istihdam olanakları sağlamak için elverişli 
koşullar yaratmak, sürdürülebilir balıkçılık uygulamaları ve 
üretimin değerlenmesi yoluyla balıkçıların gelirinin artırılması.

Projenin faaliyetleri ise;

•	 Eski balıkçı limanı, sendika birliği ve balık pazarının yenilenmesi,

•	 Sürdürülebilir balıkçılık eğitimi, eğlence ve turizm faaliyetlerinin 
yönetimi,

•	 Balıkçılar için bir kalite ve menşe etiketinin markalaşması ve 
oluşturulması,

•	 Sürdürülebilir balıkçılık uygulamalarının, turizm ve boş zaman 
faaliyetlerinin uygulanmasını kendi kendine yönetmesine izin 
veren balıkçı sendikalarının kapasitesinin oluşturulması.

https://webgate.ec.europa.
eu/fpfis/cms/farnet2/on-the-
ground/good-practice/projects/
cooperation-supporting-marine-
tourism-businesses-fisheries_en

SONUÇLAR:

•	 Balıkçıların geçim kaynakları 
stratejileri geliştirildi ve 
gelirleri artırıldı.

•	 Balıkçı faaliyetleri, turizm ve 
eğlenceyi kapsayacak şekilde 
çeşitlendirildi.

•	 Eski şehir seviyesindeki sahil 
manzarası yükseltildi

•	 Marjinalleştirilmiş gruplar 
şehrin sosyo-ekonomik 
yaşamına entegre edildi.

Bu proje, Saida şehrinin 
“Kentsel Sürdürülebilir Kalkınma 
Stratejisi” eylem planında 
önerilen 27 projeden biridir. 
Proje, balıkçılık sektörünü 
iyileştirmenin yanı sıra balık 
pazarını iyileştirerek, çalışan tüm 
işletmelerin gelirini artırarak 
KOBİ’lerin gelişimine katkıda 
bulunacağından konsepti iş 
ve yerel ekonomik kalkınma 
hedefleriyle uyumludur. Ek 
olarak bu proje, eski Saida 
kentinde yoksulluğun sona 
ermesine katkıda bulunacaktır.

YAKLAŞIK BÜTÇE: Yönetim 
eğitimi ve markalaşma dahil 
uygulama, balıkçı limanı ve 
sendikalar ofisinin 750.000 
dolarlık yükseltilmesine ek 
olarak 100.000 dolar.

http://www.medcities.org/-/
project-submitted-fishermen-
port-saida
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Ege Üniversitesi Su Ürünleri 
Fakültesi Avlama ve İşleme 

Teknolojisi Bölümü

“BALIKÇILIK KATILIMLA YÖNETİLMELİ” Röportaj

Balıkçılığın denizde ve karadaki kritik 
sorunlarını nasıl sıralayabiliriz?
F. OZAN DÜZBASTILAR: Balıkçılık, insanlığın ilkel av araçlarıyla beslenme 
ihtiyacını karşılayabilmesi ve hayatta kalabilmesi için uyguladığı en eski 
faaliyetlerden birisidir. Stokların vahşice avlanması, birçok balıkçılık 
alanının aşırı sömürülmesine ve balık stoklarının zaman zaman çökmesine 
neden olmuştur. Hatta Akdeniz ve Karadeniz, sömürülen balıkçılık 
sahalarından kabul edilmektedir. Primitif uygulamalarla başlayan balıkçılık, 
şu an farklı sektörlerde boy göstererek büyük bir endüstri hâline gelmiştir. 
Son istatistiklere göre, dünya genelinde denizlerden ve iç sulardan avcılık 
yöntemiyle elde edilen su ürünleri miktarı 96 milyon ton civarındadır. Bu 
miktar değişiklik gösterebilmektedir. Ayrıca 80 milyon ton civarında olan 
ve avcılık miktarını yakalama eğilimine giren yetiştiricilikten elde edilen su 
ürünleri üretimi söz konusudur. 

Benzer durum ülkemizde de görülmektedir. Denizlerden avcılık yoluyla 
elde edilen üretime baktığınızda sürekli inişler ve çıkışlar görürsünüz. Bir 
yıl için 500.000 tondan bahsederken sonraki yıl 300.000 tona gerileyen 
av miktarı söz konusu olmuştur. Bunun tabii ki birçok nedeni olabilir; aşırı 
avcılık, iklimsel değişimler, yasadışı avcılık ya da balıkçılık verilerinin iyi 
tutulamaması. Mesela bu durum yurtdışında da büyük bir problemdir. 
Hatalı ve eksik veri, rapor edilmeyen balık miktarı istatistiklerin de hatalı 
olmasına neden olur. Yapılan bilimsel çalışmalar, balıkların ilk yakalanma 
boylarının her geçen yıl küçüldüğünü göstermektedir. Balığa üreme şansı 
vermezsen, bir sonraki yıl aç kalırsın. Bunlar hem dünya genelinde hem de 
ülkemizde çeşitli yasal uygulamalarla düzenlenmeye çalışılmaktadır. Nedir 
bunlar? Ülkemizde Tarım ve Orman Bakanlığı altında faaliyet gösteren 
bir birim olan Balıkçılık ve Su Ürünleri Genel Müdürlüğü hem ticari hem 
de amatör su ürünleri avcılığını düzenleyen tebliğleri belli dönemlerde 
çıkarır ve revize eder. Tabii bu değişiklikler farklı kurum ve kuruluşların 
da fikirleri alınarak yapılır. Neler vardır bu tebliğde? Su ürünleri 
kaynaklarının sürdürülebilir bir biçimde kullanılabilmesi için bilimsel 
verilere dayanan, sosyal ve ekonomik şartları göz önünde tutan, ekmeğini 
denizden kazanan insanların uyması gereken kuralları belli bir çerçevede 
düzenleyen ve faaliyetlerini denetleyen bir tebliğdir. Balıkçılık yapılırken 
uyulması gereken kurallar son derece önemlidir. Bir kural olmazsa, herkes 
istediği av aracıyla istediği zaman, istediği kadar balık avlar. Bu durum 
amatör balıkçılar için de geçerlidir. 

Bazen sosyal medyada fotoğraflar görüyoruz, bir balık sevdalısı kilolarca 
balık yakalamış ve fotoğrafını paylaşmış. Günlük sınırın 5 kilogramla 
sınırlı olduğunu bilmeyen birçok vatandaşımız var. Amatör balıkçılık 
adı altında büyük miktarlarda avcılık yapılması da önemli bir sorundur. 
Ticari balıkçılıkta kabaca yer yasakları, av aracı ve yöntem yasakları/
kısıtlamaları, dönem ve tür yasakları vardır. Bir parantez de iç sular 
için açmak lazım. Buralardan avlanan su ürünleri miktarı toplam avcılık 
üretiminin onda biri kadardır. Hem hassas ekosistemler olması hem de 
kontrollerinin nispeten zorluğu iç suların önemini daha da artırmaktadır. 

En önemli sorunlardan birisi, balıkların ilk üreme boyuna gelmeden 
avlanmasıdır. Bakanlığımızın aldığı önemler arasında boy ve ağırlık 
yasakları da vardır. Avlanabilir asgari boy ve ağırlıklar ticari olarak 
avcılığı yapılan birçok tür için tebliğlerde belirlenmiştir. Bazen de bilimsel 
araştırmaların neticesinde bunlar değişebilir. 

Örneğin, lüfer 20 cm’den 14’e sonra da 18 cm’e çekilmişken, hamsi istikrarlı 
bir şekilde 9 cm’i korumuştur. Balık stoklarının sağlıklı bir şekilde devam 
edebilmesi, stoku oluşturan bireylerin büyüyebilmesi ve genç bireylerin 
stoka katılmalarıyla mümkün olur. Zaten doğal ölümler ve avcılık baskısı, 
stoku sürekli sıkıştırır. Bunun yanında balıkçılık sadece avcılığı değil, kültür 
balıkçılığını da kapsamaktadır. Son yıllarda atağa geçen sektör büyüdükçe 
problemleri de büyümektedir. 

Özellikle çiftliklere tahsis edilen alanların ortak kullanımı, karaya çıkış 
noktalarının bulunmaması veya çok iptidai olması, deniz trafiği, hastalıklar 
başlıca sorunlar olarak ortaya çıkabilir. 

Özetlersek, başta aşırı avcılık, yasadışı avcılık, yasal olarak bildirilmeyen av 
miktarı, balıkçıların aynı sahayı kullanan diğer paydaşlarla çatışması, balık 
çiftliklerinin kurulduğu alanların daha önceleri kıyı balıkçısının av sahası 
olması, balığın karaya çıkış yerleri, balıkçı barınaklarının yetersiz altyapıda 
ve kapasitede olması, bürokrasi, mevzuat, kooperatiflerin verimli 
işletilememesi, pazarlama problemleri ve toplumsal bilincin oluşmaması 
gibi ana başlıklarşa temel sorunları toparlamak mümkün olabilir. Bunlara 
çözüm ise, gerçekten bir anda çok zor. Sihirli değnek gerekir. Ancak 
sistematik yaklaşımlarla ve uzun vadeli çözüm uygulamalarıyla balıkçılık 
yönetimi ideale yakın bir duruma getirilebilir kanısındayım. 

Balık çiftlikleri ve tekelleşen büyük balıkçılar 
orta ölçekli balıkçılık için bir risk mi? Ne tür 
önlemler alınmalı?
F. OZAN DÜZBASTILAR: Ben aslında Avlama Teknolojisi Anabilim Dalı 
öğretim üyesiyim. Ancak yıllar içinde kültür balıkçılığıyla ilgili çalışmalarım 
ve gözlemlerim de oldu. İki yıl önce aynı anabilim dalından bir hocamızın 
yürütücülüğünü yaptığı “Ege Denizi Balık Çiftliklerinde Kafes Altı Doğal 
Balık Topluluklarının Mevsimsel Değişimi” isimli bir Tübitak Projesi’nde 
araştırıcı olarak çalışma fırsatı buldum. İki yıl süren çalışmada balık 
çiftliklerinin yoğun olarak bulunduğu İzmir ve Muğla illerinden üçer çiftlik 
belirlendi. Bu bölgelerde yer alan balık çiftliklerindeki ağ kafeslere her ay 
dalışlar yapıldı ve görsel sayım yöntemi adı verilen bir teknikle balıklar 
sayıldı. İzmir etrafındaki balık çiftliklerinde 100.000 civarında, Muğla 
bölgesinde bunun yaklaşık 4.5 katı kadar balık sayıldı iki yıl boyunca. 
Ayrıca 39 farklı deniz canlısını balık kafeslerinin etrafında görme ve 
kayıt altına alma şansımız oldu. Bunları niye anlatıyorum? Maalesef balık 
çiftlikleri 1985 yılından sonra kurulmaya başladıklarında uygulamayla yasal 
otoritenin aldığı kararlar pek örtüşmedi. Kıyı bölgelere kaldırabileceğinden 
fazla balık çiftlikleri kuruldu. Ege Denizi, coğrafi yapısı nedeniyle korunaklı 
koylardan ve körfezlerinden ötürü âdeta bir cazibe merkezi hâline geldi. 
Hatalı kararlar, eksik denetimler derken bir anda turizm-kültür balıkçılığı, 
balıkçı-kültür balıkçısı ve yazlıkçı-balıkçı çatışması ortaya çıktı. Tüm 
tarafları dinlerseniz, hepsinin haklı olduğu durumlar vardı. Sonra ne oldu? 
Yanlıştan dönüldü. Balık çiftliklerine derinlik ve kıyıya uzaklık sınırı getirildi. 
En az 30 m. su derinliği ve ana karadan 0.6 deniz mili uzaklıkta balık 
çiftliklerinin kurulması karara bağlandı. Bu sayede aslında büyük bir ihracat 
geliri sağlayan kültür balıkçılığının da önü açılmış oldu. 

Tekrar fakültemizde yaptığımız çalışmaya dönecek olursak, bilimsel 
birtakım bulguların dışında kültür balıkçılarının bulunduğu alanlarda 
korunmak, barınmak ve beslenmek amacıyla yoğunluk gösteren ekonomik 
değeri yüksek, koruma altında ve Suveyş Kanalı’yla sularımıza girmiş deniz 
canlıları tespit ettik. Bu bölgeler birer rezerv balık stoku oluşturuyor. Ayrıca 
yaptığımız saha çalışmalarında hem amatör hem de ticari balıkçıların balık 
kafeslerinin etrafından balık avladığı tespit edildi. 

Bir başka olgu, geleneksel balıkçılık yapan aile fertleri, kadınlı/erkekli bu 
sektörde istihdam olanağı buldu. Kadınlar balıklara aşılama yaptı, usta 
gemici belgesi olan balıkçı yem teknesini kullanmaya başladı. Balıkçılığa 
yıllarını vermiş, alaylı kişiler çiftliklerde balık hasatlarını yaparken buldular 
kendilerini. Kültür balıkçılığı son yıllarda yakaladığı ivmeyle az da olsa 
denizlerden ve iç sulardan sağlanan su ürünleri miktarını geçti. Bu artışın 
devam edeceği çok açıktır. Ancak kültür balıkçılığı ve doğal balık stokları 
birbirine göbekten bağlıdır. Balık unu için doğadan avlanan balığa ihtiyaç 
vardır. Birinin kaybı, diğerinin kazancı olmayacaktır. Bu nedenle her iki 
sektörü de ayakta tutacak önlemler alınmalıdır. 

Balık çiftliklerinin çevreye verdikleri zarar üzerine çeşitli çalışmalar 
yapılmıştır. Kıyı ötesi kültür balıkçılığıyla ilgili detaylı çalışmalar yoksa 
da nispeten bu kirliliğin azaldığı gözlenmektedir. Aslında balığı ucuza 
yemenin en etkin ve verimli yoludur. Genel algı, kültür balığının doğal 
stoklardan avlanan balığa göre daha kalitesiz olduğudur. Ancak bu doğru 
değildir. Kültür balıkları temiz sularda istediği zaman yem bulan, ağır 
metal, pestisit, mikro-plastikler gibi kirleticilerle ömürlerinin büyük bir 
kısmını geçirmeden hasat edilen ve dünyanın birçok ülkesine ihracatı 
yapılan önemli bir katma değer hâline gelmiştir. 

İşin büyük ölçekli avcı balıkçı kısmına bakarsak, gırgır ve trol balıkçıları 
akla ilk gelen balıkçı grubudur. Hamsi, sardalya gibi pelajik balık türlerini 
avlayan gırgırlar ve barbunya gibi daha çok dip balıklarını yakalayan troller 
karşımıza çıkar. Ülkemizde balıkçı gemilerinin sayısı iç sular dahil 18.000 
adet civarında seyretmektedir. Bunların yaklaşık %15’i 10 m’nin altındaki 
teknelerdir. 20 m’den daha büyük balıkçı gemisi 700 civarındadır. 

Özellikle 1970’li yıllarda verilen teşvik ve muafiyetlere istinaden balıkçılık 
filosu aşırı büyümüştür. 1990’lı yıllarında başında ruhsat verme işlemleri 
durdurulmuş, tekrar başlamış ve 2002 yılında kesin olarak durdurulmuştur. 
Daha sonra sadece balıkçı gemilerine boy verme izni verilmiştir. Ancak 
balıkçılık filosunun artan kapasitesi aşırı avcılığa neden olduğundan 2012 
yılında bakanlık tarafından geri alma programı başlatılmıştır. İki yıl sonra 
geri alım programı bir daha tekrarlanmıştır. Bu sayede 10 m’nin üzerinde 
900 civarında balıkçı teknesi filodan çıkmıştır. 

Bakanlık 2019 yılında geleneksel kıyı balıkçılığının kayıt altına alınmasıyla 
ve desteklenmesiyle ilgili yayımladığı tebliğde 10 m’den küçük balıkçı 
teknesi sahiplerine başvurmaları hâlinde maddi destek verilmesini karara 
bağlamıştır. 

Prof. Dr. F. OZAN 
DÜZBASTILAR
Ege Üniversitesi Su Ürünleri 
Fakültesi Avlama ve İşleme 
Teknolojisi Bölümü’nde 1994 
yılından beri görev yapmaktadır. 
Yüksek lisansını balıkçı gemileri, 
doktora çalışmasını yapay 
resifler üzerine yaptı. Genel 
çalışma konuları; yapay resifler, 
balıkçılıkta hesaplanamayan 
ölüm oranları, av araçları, 
balıkçılık mekanizasyonudur. 
Bunun dışında Ege Üniversitesi 
Urla Denizcilik Meslek 
Yüksekokulu Müdürlüğü’nü ve 
Sualtı Araştırma ve Uygulama 
Merkezi Müdür Vekilliği’ni 2017 
yılından beri sürdürmektedir. 
8 ön lisans, 2 lisans, 4 
yüksek lisans, 2 doktora dersi 
olmak üzere farklı konularda 
dersler vermektedir. Ulusal 
ve uluslararası 40 civarı 
projede görev yapan F. Ozan 
Düzbastılar’ın SCI, SSCI ve AHCI 
indekslerine giren dergilerde 
24, uluslararası 12 ve ulusal 6 
makalesi, ulusal ve uluslararası 
51 bildirisi, 2 kitabı ve birisi 
uluslararası olmak üzere 3 bölüm 
yazarlığı bulunmaktadır. Aynı 
zamanda profesyonel dalgıçtır ve 
sportif dalış eğitmenidir.

Geleneksel balıkçılıkla uğraşan 
nüfus, çeşitli ekonomik zorluklarla 
yüz yüze gelse de, bu geçim 
kaynağını zaman zaman bırakmak 
istese de, taze balığın soframıza 
kadar gelmesini sağlayan ve 
asla vazgeçilemeyecek bir 
kesimdir. Balıkçılık, maddi gelir 
getirmek için yapılan bir faaliyet 
olmasının yanında aslında derin 
bir felsefeye sahiptir. Balığı 
yakalamak için süregelen çaba, 
ağların merhameti için harcanan 
zaman ve emek, güneşten ve 
soğuktan yıpranmış bedenler, 
insanları nihayetinde mutlu eden 
bir tabakta güzelce pişirilmiş 
bir balığa dönüşmektedir. Belki 
de bu süreç, kıyı toplumlarında 
yakından izlenen, kıyıdan uzak ve 
beslenme alışkanlıkları farklılaşmış 
kesimler tarafından da mutlaka 
bilinmesi gereken bir süreçtir. Bu 
nedenle balıkçının emeğinin hem 
halk hem de devlet tarafından 
verilmesi hayati önem taşır. Tarım 
sektöründe olduğu gibi balıkçılıkta 
da kooperatifler son derece 
önemlidir. 
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Başarılı balıkçı kooperatifleri, üyelerine sağladıkları avantajlarla balıkçılığın 
nesilden nesile geçmesine destek olmuşlardır. Örneğin, Çeşme ve Urla 
İskele Su Ürünleri Kooperatifleri bu anlamda başarılı kooperatifler 
sayılabilir. Urla İskele’de her sabah yapılan mezatta mevsim balıklarını 
buza girmeden neredeyse denizden yeni çıkmış hâliyle satın almanız 
mümkündür. Kooperatif iyi işletilirse, küçük balıkçı tabir edilen geleneksel 
balıkçılık yapan nüfus bazı durumları fırsata çevirebilir. Yakalanan 
ürünlerin kooperatife ait bir işletme tarafından pişirilmesi, servis edilmesi, 
taze ürünlerin dondurulmuş daha geniş yelpazeye sahip su ürünleriyle 
birlikte satışa sunulması gibi bazı ekstra kazançlar sağlanabilir. Ayrıca 
kooperatiflerin uygun şartlarda kredi almaları, av araçlarını uygun 
koşullarda temin etmeleri gibi avantajlar da balıkçı için son derece 
önemlidir. 

Kirlilik ve yanlış avlanma, denizlerdeki 
çeşitliliği ve lüfer gibi Türkiye’ye has balık 
türlerini bitiriyor. Bu yıl biliyorsunuz hamside 
de sorun yaşandı. Çeşitliliği korumak için acil 
eylem planı ne olmalı?
F. OZAN DÜZBASTILAR: Daha önce de söylediğim gibi, bazen asgari 
avlanma boyları değişiyor. Lüfer, gerçekten çok güzel ve özel bir balık. 
Aslında birçoğumuz sadece balıkçı tezgâhlarında görüyoruz. Pahalı 
çünkü. Lüferle ilgili birçok araştırma yapıldı, hikâyeler yazıldı, belgesel 
çekildi. Lüfer, Batı Karadeniz ve Marmara Denizi başta olmak üzere 
İstanbul Boğazı ve Batı Anadolu kıyılarında yoğunluk göstermektedir. Bir 
göç balığı olan lüfer, Ege Denizi’nden Marmara Denizi’ne ve Karadeniz’e 
doğru suların ısınmaya başlamasıyla bahar aylarında beslenme ve üreme 
göçü yapar. Yoğun olarak bulunduğu İstanbul Boğazı’ndan Karadeniz’in 
kuzeyine doğru yolculuğa çıkar. Yaz sonuna doğru da tekrar Marmara 
Denizi ve Ege Denizi’ne doğru göçerler. Genellikle 2 yaşında eşeysel 
olgunluğa ulaşan lüfer balığı, yaz dönemi boyunca ürer. Yapılan 
araştırmalarda kuyruktan başa kadar olan boyu yaklaşık 25-30 cm’e 
geldiğinde bu canlı üreyebiliyor. 

Bu arada şunu da belirtmek isterim, özellikle küresel ısınma ve günlük 
yaşantımızda hissettiğimiz iklim değişiklikleri bu tip göç balıklarının 
beslenme ve üremelerine de etki etmektedir. Bu balığın şöhreti biraz 
da yerel isimlerinden geliyor. Defneyaprağından, kofanaya, sırtıkaraya 
kadar giden, boya göre isim verilen bir balık. Bu durum aslında “lüfer” 
olan gerçek adının önüne geçip halk arasında farklı balıklarmış gibi 
tüketilmesine ve boy yasaklarını görmezden gelmemize de neden 
oluyor açıkçası. Zaten üremek için neredeyse 25-30 cm. toplam boy 
uzunluğuna ulaşması gereken lüferi 18 cm olarak avlarsak, bir de batıdan 
doğuya, doğudan batıya geçerken gereğinden fazla avlarsak, bir süre 
sonra lüfer diye bir balık kalmayacak. Bu konu bilimsel camiada da 
yıllardan beri tartışmalıdır. Bilim insanları kendi aralarında bu konuyla 
ilgili bir uzlaşma sağlayamadılar ne yazık ki. 

Görülen o ki, 2000’li yılların başında 25.000 ton civarında avlanan 
lüfer balığı miktarı on bin-beş bin altına düşmüştür. Hatta 3-4 yıl önce 
2.000 ton bile avlanamadı. Hamside de bu yıl aşırı avcılık yaşandı. 
Aşırı avcılığın ilk belirtilerinden birisi hem büyük bireylerin ve hem de 
avlanan bireylerin ortalama boyunun azalmasıdır. Bu yıl bakanlığımız 
ve bilim insanları bunu çok iyi tespit etti ve hemen önlem aldılar. Bir 
süre hamsi için av yasağı koydular, bu yasakları bölgesel olarak kısmen 
açtılar ve karaya çıkış noktalarını sınırladılar. Önlemlerin gerektiği 
sertlikte ve sürede alınıp alınmadığı bir sonraki yıl görülecek. Aslında 
doğa kendini bize çok iyi anlatıyor. Ben iyiye doğru gitmiyorum diyor. 
Başat bir tür azalınca diğer türler artıyor. Örneğin, denizanalarının 
arttığını görebilirsiniz. Yengeç azalırsa, ahtapot ta azalır. Sonuçta balıkçı 
daha fazla mazot harcayarak daha önce yakaladığından daha az balıkla 
limana dönmek zorunda kalıyor. Ben yine de iyimser olmak istiyorum. 
Ekosistem bir şekilde kendini onarıyor. 

Yıllar önce, 1980’lerde Karadeniz’de bir taraklı medüzün zooplankton ve 
balık larvalarıyla beslenmesi sonucunda hamsi stoku çökme noktasına 
geldi. Kaldı ki, Karadeniz suları hem hidrojen sülfür nedeniyle doğal 
derinliğinin çok az bir kısmında canlılığa izin veriyor. Tuna Nehri kaynaklı 
endüstriyel kirlilik, kanalizasyon, tarımsal kirleticiler gibi birçok risk 
faktörüyle uğraşıyor. Bir taraftan da ülkemize en fazla balığı veren deniz. 
Hamsi avcılığı, ülkemizdeki avcılığın aslında belkemiğini oluşturuyor. 
2000’li yılların başlarında 300.000 ton civarında yakalanan bu tür, 
son istatistiklere bakıldığında son beş yılda 130.000 ton ortalamasıyla 
yakalanıyor. Avcılıktan elde edilen miktarının üçte birini hamsi 
oluşturuyor. Ama yine de eskiden yakalananın yarısı kadar. Eskiden bu 
oran çok daha yüksekti. Bu yıl soğuk hava depolarındaki hamsinin kilosu 
50 TL’ye kadar yükseldi. Bir şeylerin ters gittiği çok açık. Peki, ne yapmak 
lazım? Bu, çok zor bir soru. Dünya genelinde sürdürülebilir balıkçılık 
modelini %100 başarıyla uygulayan hiçbir ülke yok. İyi örnekler yok mu? 
Japonya, Norveç, Kanada gibi birçok örnek var. Avrupa Birliği, çok fazla 
dinamikleri olmasına rağmen başlı başına bir örnek. 

Uzun yıllardan beri ülkemizde de balıkçılık konusunda Avrupa Birliği 
Uyum Yasaları çerçevesinde ciddi çalışmalar yapıldı. Ancak her ülke 
kendi coğrafyası, balık türleri, geleneksel avcılığı, sosyo-ekonomik yapısı 
temelinde bu işlere el atmalı. Bir başka uygulamayı hiç değiştirmeden 
model almak çok doğru olmayabilir. Bu nedenle ticari su ürünlerini 
düzenleyen tebliğde yer alan yasal düzenlemeler de genellikle bölgeler 
bazında yapılıyor. Karadeniz’in kıta sahanlığıyla Ege’ninki farklı. Ona 
göre derinlik veya kıyıdan uzaklık sınırlamaları yapılıyor. Ülkemiz 
denizlerindeki diğer büyük sorun, yasadışı avcılık faaliyetleridir. 

Daha önce de ifade ettiğim 
gibi, balıkçılık yönetimi tek bir 
merkezden idare edilemez. Katılım 
gerektirir. Bakanlık, üniversiteler, 
diğer kamu kurumları, STK’lar, 
balıkçılar, deniz kıyısını kullanan 
tüm paydaşlar, halk vb. geniş 
katılımlı bir koalisyon gerekiyor. 
Deniz ve deniz kaynaklarının 
hepimizin olduğu, adil bir şekilde 
bölüşülmesi ve sonraki nesillere 
ait doğal kaynakların bizler 
tarafından korunması gerektiği, 
çocuklarımıza ilköğretimden 
başlayarak anlatılmalıdır. 
Ülkemiz insanı maalesef denize 
uzak. Neler yapmak gerekir? 
Biz Ege Üniversitesi olarak 
Urla Kaymakamlığı’yla, Urla 
Belediyesi’yle ve İlçe Milli Eğitim 
Müdürlüğü’yle sosyal sorumluluk 
projeleri yürütüyoruz. Denizi, 
denizciliği, su altını ve deniz 
canlılarını küçük çocuklarımıza 
-onlara giderek ve onları 
üniversitemize getirerek- 
anlatmaya çalışıyoruz. Ağacın 
yaşken eğildiğini herkes biliyor. 
Çevre bilinci, su altındaki çöpleri 
çıkarmakla olmuyor. Önce denize 
çöp atılmamasını sağlamamız 
gerekiyor. Her yıl öğrencilerimizle 
yaptığımız su altı temizliğinde su 
altından çıkan nesneleri görmek 
içimizi acıtıyor açıkçası. 

Balıkçının var olmasını sağlayan 
yapılardan birisi de balıkçı 
barınaklarıdır. Bu barınaklar, 
balıkçı teknelerine hizmet veren, 
elektriği ve suyu olan, idari 
binası, soğutma alanı, çekek yeri 
bulunan ve ilgili yönetmeliklerde 
belirtilen standartlara sahip 
yerlerdir. Genellikle de yine 
ilgili bakanlıkların oluruyla 
öncelikli olarak Su Ürünleri 
Kooperatifleri’ne, talep yoksa 
da gerçek ve tüzel kişilere ihale 
usulüyle kiralanırlar. Bazen de bu 
barınakların devri, kamu kurum 
ve kuruluşlarına, il özel idarelerine 
veya belediyelere yapılabilir. 
Bunlar yine öncelikli olarak 
kooperatiflere kiralama yaparlar. 

Yerel yönetimlerin balıkçı 
barınaklarının balıkçılık faaliyetinin 
daha iyi sürdürebileceği, kıyı 
insanının deniz ve balıkçıyla iç 
içe geçmesini sağlayan sosyal 
alanların da olacağı şekilde 
düzenlenmesinde katkı sağlaması, 
geleneksel balıkçılığın daha uzun 
yıllar devam etmesine ciddi bir 
yarar sağlayacaktır. Belediyeler 
özellikle çok çabuk bozulan 
ve soğuk zincir gerekliliği olan 
su ürünlerinin denetiminde 
yetersiz kalabilmektedir. 
Bununla ilgili yasal düzenlemeler 
yapılarak özellikle su ürünleri 
mühendislerinin istihdamı 
sayesinde zabıtaların yaptığı 
denetimler su ürünleri özelinde de 
yürütülebilir. 

Örneğin, Sarıyer Belediyesi’nin 
oluşturduğu Balıkçılık ve Su 
Ürünleri Birimi, balıkçılıkla 
ilgili çeşitli çalıştaylar, eğitim 
seminerleri, sosyal sorumluluk 
projeleri gerçekleştirerek önemli 
bir farkındalık yaratmıştır. 

Özellikle su ürünleri konusunda 
uzman fakültelerin de desteğiyle 
üniversiteler ve belediyeler 
arasında yapılacak çeşitli 
projeler sayesinde balıkçıların 
ve balıkçılıktan geçinen 
nüfusun sorunları büyük ölçüde 
hafifletilebilir.

Örneğin, İzmir Körfezi’inde yıllardan beri ciddi bir yasadışı avcılık faaliyeti 
var. Doktora öğrencimle yaptığımız bir çalışmada 2010-2014 yılları 
arasında körfezdeki yasadışı avcılık faaliyetlerinin üçte ikisinin özellikle 
Güzelbahçe, Çamaltı Tuzlası’yla Hekim Adası ve Çiçek Adaları arasında 
kalan sahada olduğunu tespit ettik. Bunların önlenmesi için hem Tarım 
ve Orman Bakanlığı’na hem de İçişleri Bakanlığı’na bağlı birimler ciddi 
denetimler yapıyor. Bildiğiniz gibi 1971 yıllında yürürlüğe giren 1380 
Sayılı Su Ürünleri Kanunu 2019 yılında revize edildi. Bu, önemli bir 
adım. Yasaların caydırıcı olmasında yarar var. Ancak yasayı koyunca 
yeterli olmuyor, denetim şart. İçişleri Bakanlığı’na bağlı Sahil Güvenlik 
Komutanlığı’yla Jandarma Genel Komutanlığı, Emniyet Genel Müdürlüğü 
altında görev yapan Deniz Polisi denizde ve karaya çıkış noktalarında 
yasadışı su ürünleri üretimine karşı çok ciddi bir destek veriyorlar. Aynı 
şekilde Tarım ve Orman Bakanlığı’na bağlı Avcılık ve Kontrol Daire 
Başkanlığı, Yetiştiricilik Daire Başkanlığı ve diğer daire başkanlıkları 
da koruma ve kontrol faaliyetlerini başarılı bir şekilde sürdürmektedir. 
Ancak sahada denetim çok ciddi bir teşkilat gerektiren, emek ve zaman 
isteyen ve aynı zamanda pahalı olan bir iştir. Bu nedenle tek başına işe 
yaraması beklenemez. Kanunla desteklenmiş tebliğlerde yer alan bazı 
bölgelerin ava kapatılması, av mevsiminin sınırlandırılması, bazı türler için 
kota konması, av filosunun küçültülmesi, av araçlarına çeşitli sınırlamalar 
getirilmesi, karaya çıkma noktalarının belirlenmesi ve sınırlandırılması, 
bazı türlerin avcılığının yasaklanması gibi tedbirler revize edilmelidir. 
Bunlar statik olmamalı, dinamik olarak her an değiştirilebilmelidir. 
Hamsi örneğini bu yıl içinde gördük hep beraber. Bunlar dışında hasar 
görmüş habitatları ve aşırı avcılığı önlemek için bazı uygulamalar var. 
Bunlardan birisi, yapay resifler. Tek başına çok fazla etkin olmasa da 
balıkçılık yönetiminde düzgün uygulanırsa, dünya genelinde olduğu 
gibi ülkemiz sularında da işe yarayacaktır. Zaten başarılı uygulamalar 
uzun yıllardan beri, özellikle Ege Üniversitesi öncülüğünde, bakanlık 
desteğiyle yapıldı ve yapılıyor. Yasadışı trol avcılığını engellemek için 
sahada birebir yapılan denetimlere destek olmak isterseniz, anti-trol 
adı verilen, içinden çelik borular geçen, özel tasarımlı beton bloklar 
kullanabilirsiniz. Yasadışı teknenin motor gücü ve blok ağırlığı arasında 
yapacağınız basit bir hesapla yasadışı bir trol teknesinin bu bariyerlere 
takılmasını, av aracının zarar görmesini veya istediği süre ve rotada 
avcılığını engellemeyi başarabilirsiniz. Bununla ilgili özellikle İzmir Körfezi 
için teorik anlamda bir planlamamız var. Bütçe bulunursa, uygulanabilir 
belki de. Bir başka konu, yeni rezerv alanlar yaratmak. Deniz ve kıyı 
koruma alanlarının sayısını artırmamız gerekiyor. Genellikle Akdeniz’in 
kuzeyinde bu alanlar yoğunlaşmıştır. Ülkemiz kıyılarının olduğu özellikle 
Ege Denizi’nde ve Akdeniz’de bu alanların varlığı sevindiricidir. İzmir’de 
ise, Gediz Deltası’nı kapsayan Ramsar Alanı ve Foça Özel Çevre Koruma 
Bölgesi bulunmaktadır. İzmir Körfezi, Foça ve Karaburun’a kadar uzanan 
960.4 kilometrekarelik deniz alanına sahip çok özel bir körfezdir. Körfez, 
lagüner alanlarıyla, karasal ve sucul canlılarıyla, özellikle balıklar için 
bir üreme alanı olmasıyla, tarihi, kültürü, turizmi, adaları, limanları ve 
balıkçı barınaklarıyla muhteşem bir ekosistemdir. Tabii ki tüm canlıların 
neredeyse üçte ikisine ev sahipliği yapan sucul alanlar aynı zamanda 
kırılgan ve hassas yapılardır. Endüstriyel ve evsel atıklar, karasal 
kirlenmenin dışında deniz kaynaklı kirleticiler, tarımsal kirleticiler, kıyıların 
doldurulmasıyla yok olan habitatlar ve nihayetinde doğal balıkçılık 
kaynaklarının etkin ve sürdürülebilir bir şekilde idare edilememesi kötü bir 
senaryoyla sonun başlangıcı da olabilir. Körfez balıkçısı İzmir Körfezi’nin 
neredeyse %90’ını kullanabilmektedir. Dolayısıyla bu muhtemel çöküşten 
ilk etkilenecek olan da balıkçının kendisidir. 

Konunun çoğu yasalara ve mevzuata bağlı olsa da 
yerel yönetimler nasıl bir inisiyatif alabilir?
F. OZAN DÜZBASTILAR: Su Ürünleri Kanunu’nun yenilenmesi, yasal 
otoritenin elini bir nebze rahatlatmıştır. Böyle bir suç veya kabahat 
işleyen kişi veya kişiler, önce idari para cezası kesilmesine, sonra av 
araçlarının mülkiyetinin kamuya geçirilmesine, hapis cezası verilmesine, 
ruhsat tezkerelerine geçici olarak el konulmasına, fiilin devamı hâlinde 
de balıkçı gemisine av araçları ve donanımlarıyla birlikte el konularak 
mülkiyetinin kamuya geçirilmesine kadar varan süreç içinde olduğunu 
artık biliyor. Belediyeler konunun neresinde diye bakacak olursak, 
zaten kanunda yeri var. Belediye zabıtası amir ve mensupları, hatta 
kolluk kuvvetlerinin bulunmadığı yerlerde köy muhtarı ve ihtiyar heyeti, 
kanunda tanımlanan kabahat ve suçlarla ilgili işlem yapabilirler. Yani 
su ürünleri üretiminde kullanılan araçlara ve bunlarla elde edilen su 
ürünlerine el koyabilirler. Hatta yine kanunda açıklanan çerçevede 
idari para cezası kesebilirler. Aynı kanun, ihtiyaç duyulması hâlinde el 
konulan cansız su ürünlerinin belediyeye ait merkezlerde analizinin ve 
muayenesinin de yapılmasını sağlıyor. 
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“HAMDİ ARPA”
İBB İSYÖN Genel Müdürü

Röportaj

İSYÖN’nün çalışma alanları nedir, anlatır mısınız?
HAMDİ ARPA: 1993 yılında İstanbul Valiliği’ne bağlı olarak kurulmuş 
olan ÖZİDAŞ İnşaat Restorasyon Madencilik San. Tic. Anonim Şirketi, 
5216 sayılı Büyükşehir Belediyesi Kanunu’nda yapılan değişiklik 
sonrası 2014 yılında İstanbul Büyükşehir Belediyesi’ne bağlanmıştır. 

Kumkapı su ürünleri halinin Marmaray çalışmaları kapsamında 
2015 yılında Beylikdüzü/Gürpınar’a taşınması sonrası ÖZİDAŞ, su 
ürünleri halinin işletmeciliğini üstlenmiştir. Şirketin ismi 2016 yılında 
İSYÖN İstanbul Yönetim Yenileme A.Ş. olarak değiştirilmiştir.

İSYÖN, İBB’ye ait alanlarda kurban satış ve kesim faaliyetlerini 
organize etmekte, çeşitli özel ve kamu kurum ve kuruluşlarına su 
ürünleri satışı yapmakta, Tarihi Kadıköy Salı Pazarı ve Beşiktaş 
Ulus Pazarı’nın işletmeciliğini sürdürmektedir. İstanbul plajlarında 
cankurtaran hizmetleri de İSYÖN tarafından verilmektedir.

İBB’nin tarım ve gıda alanında ihtisas şirketi olmayı hedefleyen 
şirketimiz, bu doğrultuda 2021 yılında sera ortamında sebze fidesi 
üretimine de başlamıştır. Kemerburgaz’da İBB Katık Atık Sahası 
içinde bulunan sebze üretim serasının ısıtma ihtiyacı, atıklardan 
elde edilen enerjiden karşılanmaktadır. Serada İBB tarafından 
İstanbul’da çiftçilere dağıtılacak fidelerin yarısından fazlasının 
üretilmesi planlanmaktadır. 

Şirketimizin temel faaliyet alanını su ürünleriyle ilgili faaliyetler 
oluşturmaktadır. Şirketimiz tarafından işletilmekte olan 
400 dekarlık alana kurulmuş olan Gürpınar Su Ürünleri Hali, 
Avrupa’nın en büyük su ürünleri halidir. 

İSYÖN, Gürpınar Su Ürünleri Hali’nde  
ne tür faaliyetler sürdürüyor?
HAMDİ ARPA: Gürpınar Su Ürünleri Hali mezat alanı; soğuk ve 
donmuş ürün muhafaza odaları, balıkçı limanı ve Tarım ve Orman 
Bakanlığı’ndan onaylı su ürünleri işleme tesisiyle farklı su ürünleri 
faaliyetlerinin gerçekleşmesini mümkün kılan bütüncül bir yapıdadır. 

İstanbul’un ve Türkiye’nin her yerinden karayolu veya 
denizyoluyla gelen avcılık veya yetiştiricilik sayesinde elde edilmiş 
su ürünleri, Gürpınar Su Ürünleri Hali’nde satışa sunulmaktadır. 
9.000 metrekarelik mezat alanında her gece su ürünlerinin toptan 
satışı yapılmakta, Türkiye balık piyasası burada ortaya çıkan 
fiyatlara göre oluşmaktadır.

Hal kompleksinde 800’er tonluk donmuş ve taze ürün muhafaza 
depoları, 81 tonluk şoklama odaları, günlük 90 tonu deniz 
suyundan, 30 tonu tatlı sudan buz üretimi yapma kapasitesine 
sahip buz üretim üniteleri bulunmaktadır.

İstanbul’da kaç tane kooperatif bulunuyor?  
Bu kooperatiflerden tüm ürünler Gürpınar 
haline mi geliyor? Halin bu kadar uzağa 
taşınması, balıkçıların nakliye maliyetlerini 
artırıyor mu? Anadolu Yakası’nda bir hal 
projeniz var mı? Dünyadaki uygulamalar, 
ulaşılabilir ve orta/küçük üreticileri koruyan 
bir sisteme dönüyor. Sizce hangi uygulama 
daha etkili? Balıkçılar ve vatandaş açısından 
hangi uygulama avantajlı?
HAMDİ ARPA: Türkiye’de 1163 sayılı Kooperatifler Kanunu 
kapsamında iç sularda veya denizlerde avcılık faaliyetinde 
bulunmak amacıyla kurulmuş, 30.000 ortağa sahip, 567 tane 
su ürünleri kooperatifi bulunmaktadır. Bu kapsamda İstanbul’da 
kurulmuş su ürünleri kooperatif sayısı 49’dur ve 4.000 ortağa 
sahiptir. Kooperatif ortaklarının avladıkları ürünleri kooperatifleri 
üzerinden pazara çıkarması gerekirken Türkiye’de bu yapı 
çalışmamaktadır. Kooperatifler aracılığıyla satışa sunulan ürün 
miktarı %2’den daha düşüktür. Su ürünlerinin %60’dan fazlası 
komisyoncular tarafından pazarlanmaktadır. Gürpınar Su Ürünleri 
Hali’nde tedarikçi olarak satışa sunulacak ürünleri temin eden 104 
komisyoncu bulunmaktadır. 

Türkiye’de su ürünleri alanında ve tarımın diğer alanlarındaki 
kooperatif yapısı, ortaklarının ürünlerini pazarlayacak ve 
değerlendirecek bir finansal güce ve örgütlenme yapısına 
ulaşmadığı sürece kooperatiflerin tarımsal pazarlamada etkin rol 
alması mümkün görülmemektedir. 

Gürpınar Su Ürünleri Hali’nde satışa sunulan ürün miktarı, avcılık 
miktarına bağlı olarak değişkenlik göstermekle birlikte yıllık 
50.000 ton civarındadır. Bu miktar Türkiye su ürünleri üretiminin 
%8’lik-%10’luk bir kısmına denk gelmektedir. 

Gürpınar Su Ürünleri Hali’nin bulunduğu konum ve şehir 
merkezine olan uzaklığı, İstanbul trafiği dikkate alındığında 
önemli bir sorundur. Ancak buna rağmen tesisin daha uygun bir 
lokasyona taşınması -çok büyük bir maliyetle yapılmış olması 
nedeniyle- gündemde değildir. 

Mevcut yerin seçilmesinde su ürünleri halinin deniz kenarında 
olması gerektiği yaklaşımının benimsenmesi önemli bir 
etkendir. Ancak Gürpınar’a gelen ürünlerin %10’luk-%15’lik 
kısmı denizyoluyla gelmektedir. Denizyoluyla gelen ürünler, 
Marmara Denizi’nde hale yakın bölgelerde avlanan ürünlerdir. 
Avlanan ürünlerin denizyoluyla ulaştırılmasında -karayoluyla 
ulaştırılmasına nazaran- daha uzun süreye ihtiyaç duyulmaktadır. 
Buna bir de çalışanların dinlenme süresi ve av bölgesine geri 
dönüş süresi eklendiğinde denizyoluyla ürün aktarımının çok 
cazip olmadığı açıktır. Bu nedenle Türkiye’de birkaç küçük 
merkezdekiler hariç olmak üzere İzmir, Samsun, Bursa’daki su 
ürünleri halleriyle dünyanın birçok ülkesindeki su ürünleri halleri 
denizden uzak ve karayoluyla ulaşımın daha kolay yapılabildiği 
merkezlerde kurulmuştur.

Anadolu Yakası’nda inşa aşamasında olan sebze-meyve hali projesi 
bulunuyor. Bu projenin bir parçası olarak su ürünleri haline de yer 
verilmiş. Ancak projenin hayata geçirilmesi için büyük bir finansal 
kaynağa ihtiyaç duyuluyor. İstanbul’un öncelikli başka ihtiyaçları 
nedeniyle yakın bir zamanda bu projenin gerçekleşmesi beklenmiyor. 

Küçük balıkçıların ürünlerini oldukları yerde pazarladıkları bazı 
uygulamalar bulunuyor. Ancak küçük balıkçıların yeterli miktar ve 
çeşitte ürünlerinin olmaması, kooperatiflerine ve kooperatifçiliğe 
inanmamaları, kooperatif vasıtasıyla ürünlerini sattıklarında 
kooperatife verecekleri küçük rüsumları önemsemeleri gibi 
nedenlerle bu uygulamalar çok fazla yaygınlaşamıyor. Başlangıçta 
kendi ortağının ürününü satmak üzere yola çıkan pek çok 
kooperatifin yapısı bir süre sonra ortağının ürününü değil, halden 
aldığı ürünü satan bir yapıya dönüşüyor. 

İstanbullu üreticilerin kendi yetiştirdiği ürünleri pazarlamaları 
için Kadıköy Salı Pazarı’nda üretici ve kooperatif pazarı açtık. 
Aynı pazarın bir benzerini bu yıl Avrupa Yakası’nda da açacağız. 
Bu pazarlarda su ürünleri kooperatiflerinin ürünlerini tüketicilere 
satma imkânı bulunuyor. Ancak kooperatif yapısı çalışmadığı için 
kooperatiflerin elinde ortaklarına ait satışa sunacakları ürünler 
bulunmuyor. 

“SORUNLARI ÇÖZEBİLECEK YAPI 
KOOPERATİF ÖRGÜTLENMESİDİR”

Az miktarda bulunan ürün 
de olduğu yerde satılabiliyor. 
Az miktardaki ürünün üretici 
pazarlarına götürülmesi ve 
satılması, birim başına düşen 
maliyetin artması nedeniyle 
cazip gelmiyor.

Balıkçıların halde 
aracılara ödedikleri 
komisyon neye göre 
belirleniyor, bu oran 
nedir? Orta ve küçük 
balıkçıları koruyucu 
önlemler nelerdir?
HAMDİ ARPA: Türkiye’de 
denizlerde ticari amaçlı avcılık 
faaliyetinde bulunmak üzere 
ruhsat tezkeresi verilmiş 
15.000 civarında balıkçı gemisi 
bulunuyor. Bu gemilerin 
yaklaşık %10’u endüstriyel 
avcılık olarak isimlendirdiğimiz 
gırgır ve trol ağlarıyla avcılık 
faaliyetinde bulunabilen on 
iki metreden büyük gemiler. 
Denizlerden avlanan su 
ürünlerinin %90’nını geçen 
kısmı bu balıkçı gemileri 
tarafından elde ediliyor.

Gürpınar Su Ürünleri Hali, 2015 
yılı Eylül ayında faaliyete geçti. 
2020 yılına kadar olan beş yıllık 
dönemde halde satışa sunulan 
ürünlerin %81’ni hamsi, istavrit, 
palamut, mezgit, sardalya, 
levrek ve çipura oluşturuyor. 
Türkiye’nin toplam üretimi 
dikkate alındığında bu türlerden 
palamut, istavrit ve sardalyanın 
çok küçük bir kısmı on iki 
metreden küçük balıkçı gemileri 
tarafından avlanabilmektedir. 
Levreğin ve çipuranın çok 
büyük kısmı ise, yetiştiricilik 
yoluyla elde edilmektedir. Bu 
durum dikkate alındığında su 
ürünleri haline orta ve küçük 
balıkçılardan gelen ürün miktarı 
çok düşük düzeydedir. 
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Fazlaca sayıda olmalarına karşın avladıkları ürün miktarı az 
olan küçük balıkçıların avladıkları ürünleri tek başlarına hale 
göndermelerinde ya da kendileri gibi meslektaşlarıyla bir araya 
gelerek göndermelerinde büyük güçlükler bulunmaktadır. 
Küçük balıkçılar ürünlerini pazarlamada yaşadıkları bu sorunu 
ürünlerini avladıkları yerde veya doğrudan satışa sunarak, oradaki 
komisyoncu ya da esnafa satarak çözebilmektedir. Fazla miktarda 
ürün avlayan gırgır ve trol gemileri ise, avladıkları ürün miktarı 
nakledilebilecek seviyede olduğu için hale göndermekte zorluk 
çekmemektedir. 

Su ürünlerinin pazarlanmasında karşımıza çıkan yaygın bir 
uygulama da komisyoncuların sezon öncesi ürün alacağı balıkçı 
gemilerini avans vermek suretiyle kendisine bağlamasıdır. 
Komisyoncuya borçlu olan balıkçı bu nedenle ürününü avans 
aldığı balıkçıya göndermek zorunda kalmaktadır.

Türkiye’nin geneline bakıldığında su ürünleri sektöründe 
komisyoncuların aldığı komisyon oranının %15’e kadar çıkabildiği 
görülmektedir. 5957 sayılı kanunun beşinci maddesinin beşinci 
fıkrasında, “Komisyoncuların satış bedeli üzerinden alacakları 
komisyon oranı %8’i aşmamak üzere taraflarca serbestçe tespit 
edilir” hükmü yer almaktadır. Aynı kanunun dördüncü maddesinin 
dokuzuncu fıkrasında ise, “Bakanlıkça, piyasada yeterli arz ve 
talep derinliği bulunduğu belirlenen diğer mallar hakkında da 
bu kanun hükümleri uygulanır” düzenlemesine yer verilmiştir. 
Su ürünlerinin “piyasada yeterli arz ve talep derinliği bulunan” 
mallar kapsamına alınmasıyla ilgili bir düzenleme yapılmamıştır. 
Bu nedenle öncelikle, mevzuat boşluğunun giderilerek ilgili 
yönetmeliğin çıkarılması gerekmektedir. Bu düzenlemeler 
yapılmadan komisyoncuların aldıkları komisyon oranıyla ilgili bir 
sınırlama yapılması mümkün değildir.

Balıkçılar, finansal gücü olan, ürün pazarlamasını yapacak veya 
ürün fiyatlarındaki dalgalanmaları en aza indirecek müdahale 
araçlarına sahip olmadıkları sürece komisyonculara bağımlı 
olmaya devam edecektir. Bu yapıyı değiştirebilecek, pazarlamaya 
ilişkin sorunları çözebilecek yapı ise, kooperatif örgütlenmesidir. 
Ancak Türkiye’de kooperatif yapısı bugüne kadar beklenen 
şekilde çalışmadığı için üreticilerin güvenini kazanamamıştır. 
Öncelikle üreticilerin güvenini kazanacak, yöneticilerin keyfi 
tutumlarından uzak, birlikte olmanın avantajını yaşatacak 
demokratik bir kooperatif örgütlenmesinin hayata geçirilmesine 
ihtiyaç vardır. Bu başarılamadığı sürece küçük balıkçıların 
pazarlama sorununun çözülmesi, tedarik zincirinde aracıların 
etkisinin azaltılması veya kaldırılması mümkün olamayacaktır.

Balıkların küçük avlanması bugünlerde yine 
gündemde. Bu konunun denetlenme yeri balık 
halleri midir? Siz nasıl önlemler alıyorsunuz?
HAMDİ ARPA: Su ürünleri avcılığına yönelik yasak, sınırlama ve 
sorumluluklar 1380 sayılı Su Ürünleri Kanunu kapsamında Tarım 
ve Orman Bakanlığı’nca belirlenmektedir. Bu kapsamda avlanacak 
su ürünleri için avlanabilir asgari boy uzunluğu başta olmak üzere 
avlanma zamanı, avlanma araçlarının özellikleri, avlanma bölgeleri 
gibi konularda usuller ve esaslar belirlenmektedir. Avcılığa ilişkin 
kontroller, denizlerde veya iç sularda avcılık ânından başlayarak 
avın karaya çıkarıldığı yer, avlanan ürünlerin nakli ve tüketiciye 
satışına kadar olan süreç boyunca devam etmektedir. 1380 sayılı 
kanunun su ürünleri kontrolüyle ilgili yetki verdiği kurum ve 
kişiler; Tarım ve Orman Bakanlığı, Sahil Güvenlik ve Jandarma 
teşkilatı mensuplarıdır.

Su ürünleri kontrollerinin etkili olabilmesi için kontrol 
ve denetimlerin -öncelikle avcılık sırasında- sürecin tüm 
aşamalarında eksiksiz bir şekilde yapılması gerekmektedir. 
Su ürünlerinin toptan satışının yapıldığı haller de kontrollerin 
yapılması gereken önemli merkezlerdir. 

Gürpınar Su Ürünleri Hali’ni işleten şirketimizin su ürünleri 
kontrolü yapmasına ilişkin kanunen verilmiş yetkisi ve 
sorumluluğu bulunmamaktadır. Bu nedenle şirketimiz tarafından 
hale gelen veya satışa sunulan ürünlere yönelik bir kontrol 
yapılamamaktadır. Su ürünleri halindeki kontroller 1380 sayılı 
kanunun yetki verdiği kurum personelince yapılmaktadır.

Balıkçıların durumu da çiftçiler gibi. Asıl 
büyük emeği veren balıkçılar az kazanırken 
aracıların fahiş kazançları ve hal mevzuatının 
düzenlenmesi gereken konuları nasıl ele 
alınmalı? Tedbirler neler olmalı?
HAMDİ ARPA: 2010 yılında “5957 sayılı Sebze ve Meyveler ile 
Yeterli Arz ve Talep Derinliği Bulunan Diğer Malların Ticaretinin 
Düzenlenmesi Hakkında Kanun” yürürlüğe girmiştir. 5957 sayılı 
kanunla su ürünleri halleriyle ilgili düzenlemeleri içeren Su 
Ürünleri Toptan ve Perakende Satış Yerleri Hakkında Yönetmeliğin 
dayanak maddesi olan 1380 sayılı Su Ürünleri Kanunu’nun 26. 
maddesi yürürlükten kaldırılmıştır. 

Gümrük ve Ticaret 
Bakanlığı’nca 5957 sayılı kanun 
kapsamında 2012 yılında 
Sebze ve Meyve Ticareti ve 
Toptancı Halleri Hakkında 
Yönetmelik çıkarılmış olmasına 
karşın Su Ürünleri Ticareti 
ve Hali Yönetmeliği adıyla 
başlatılan mevzuat çalışması 
sonuçlandırılamamıştır. Bu 
nedenle öncelikle Gümrük ve 
Ticaret Bakanlığı’yla Tarım 
ve Orman Bakanlığı’nın su 
ürünleri halleriyle ilgili mevzuat 
çalışmasını tamamlaması, 
uygulamadaki yasal 
boşluğu ortadan kaldırması 
gerekmektedir. 

Su ürünleri sektörü ve genel 
olarak tarım sektörü çok sayıda 
küçük üreticiden oluşmaktadır. 
Bu üreticilerin piyasa 
koşullarında kârlı ve rekabet 
edebilir bir üretim faaliyetinde 
bulunmak ve ürünlerini en 
iyi şekilde pazarlayabilmek 
için bir araya gelmeye, güç 
birliği oluşturmaya ihtiyaçları 
bulunmaktadır. Bu ihtiyaçlarını 
karşılayabilecekleri tek yapı, 
kooperatif örgütlenmesidir. 

Kooperatif örgütlenmesi, 
üreticilerin ürünlerini aracılar 
vasıtasıyla pazarlama 
sorunlarını gidererek üretim ve 
tüketim arasındaki fiyat farkını 
da ortadan kaldıracaktır.



H A F T A L I K  B Ü LT E N SAYI 38 // ŞUBAT // 2021 15

“MUHİTTİN 
BÖCEK”

Antalya Büyükşehir 
Belediye Başkanı

“DOĞRU AVCILIK YÖNTEMLERİYLE İLGİLİ 
EĞİTİMLER YAYGINLAŞTIRILMALIDIR”

BALIKÇILIK DOSYASI 1

Şehrinizde balıkçılıkla uğraşan nüfus hakkında 
bilginiz var mı?
MUHİTTİN BÖCEK: Antalya’da 2019 yılında ticari balıkçı 10.501, 
amatör balıkçı sayısı 3.226 olarak açıklanmıştır. Bunun yanı sıra 
Antalya’da 89 adet yetiştiricilik tesisi ve bu tesislerde istihdam 
edilen pek çok çalışan bulunmaktadır. 

Balık kooperatifleriyle işbirliğiniz oluyor mu? 
Oluyorsa nasıl?
MUHİTTİN BÖCEK: Antalya’da 14 tane Su Ürünleri Kooperatifi 
vardır. Projeler kapsamında karşılıklı işbirliği planlanmaktadır. 

Balık haliniz var mı? Varsa sorunlar yaşanıyor 
mu? Ne kadar balık çıkıyor? Sadece şehir 
nüfusuna mı yetiyor? Diğer şehirlere ürün 
gönderiliyor mu?
MUHİTTİN BÖCEK: Antalya’nın farklı noktalarında balıkçı 
barınakları vardır. 2018 yılı verilerine göre; yıllık 925 ton avcılık, 
5.693 ton yetiştiricilik yapılmaktadır. Daha çok şehir nüfusuna 
hizmet etmektedir.

Su Ürünleri Kooperatifleri’yle yapılan görüşmeler sonucunda 
tespit edilen başlıca sorunlar: Lojistik hizmetlerinin daha uygun ve 
pratik olması için altyapının yetersiz olması, balıkçılar arasındaki 
koordinasyon eksikliği, küçük balıkçılara yönelik desteklerin 
yetersiz kalması. 

Balık ölçüsü denetimi ve diğer denetimler 
yapılıyor mu? 
MUHİTTİN BÖCEK: Tarım ve Orman İl Müdürlüğü tarafından 
karada ve denizde su ürünleri ekiplerince denetimler 
yapılmaktadır. Denetimler, Su Ürünleri Yönetmeliği’nde belirtilen 
şekilde yapılmaktadır, yönetmelikte yer alan usullere ve esaslara 
uymayanlara idari para cezası uygulanmaktadır. 

Balıkçılara yönelik destek, eğitim ya da  
projeniz var mı?
MUHİTTİN BÖCEK: Amatör balıkçılık kursu açılmış olup eğitimler 
yıl boyu devam edecektir. Küçük ölçekli balıkçılarımızın 
desteklenmesine yönelik eğitim ve hibe çalışmalarımız 
başlamıştır. Bunun yanı sıra artan nüfusa paralel olarak kültür 
balıkçılığına yönelim artmıştır. Kültür balıkçılığı yapanların 
desteklenmesi amacıyla eğitim çalışmaları planlanmaktadır.

Trol balıkçılığıyla nasıl mücadele ediyorsunuz?
MUHİTTİN BÖCEK: Bu konu Tarım ve Orman İl Müdürlüğü’nün 
yetkisindedir.

Sizce şehrinizdeki balıkçılık faaliyetinin 
ekonominize daha iyi katkı sunmasının 
önündeki engeller neler?
MUHİTTİN BÖCEK: Doğru avcılık yöntemleriyle ilgili eğitimler 
yaygınlaştırılmalıdır. Akdeniz biyoçeşitliliğini yok eden zararlı 
istilacı türlerle mücadele yöntemleri geliştirilmelidir. 

Kooperatifler aracığıyla küçük ölçekli balıkçıların tek çatı altında 
toplanmasına yönelik çalışmalar yapılmalıdır. Veri toplama 
sistemindeki aksaklıklar giderilmelidir. Su ürünleri stoklarını 
belirleme ve izleme çalışmaları geliştirilmelidir. Bu çalışmaların 
temelinde geleceğe yönelik sağlam tedbirler alınmalıdır. 

Küçük ölçekli balıkçılara ekipman desteği sağlanarak iş gücünü 
azaltmaya yönelik çalışmalar yapılmadır. Kaçak avcılık denetimleri 
sıkılaştırılmalı ve caydırıcı yöntemler uygulanarak önüne 
geçilmeye çalışılmalıdır. 

Bölgesel balıkçılığın yaygınlaştırılıp su ürünleri üretim 
kaynaklarının ve yetiştiriciliğinin geliştirilmesi için projeler 
üretilmelidir. İşleme tesislerinde hazır tüketim ürün çeşitliğini 
artıracak metotlar geliştirmelidir. Pazar koşulları iyileştirilip 
alternatif pazarlama yolları belirlenmelidir.

Fotoğraf. Uğurhan Betin - Getty Images
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“KADİR 
ALBAYRAK”
Tekirdağ Büyükşehir 

Belediye Başkanı

“SU ÜRÜNLERİ TOPTANCI HALİNİN İHRACAT 
MERKEZİ OLMASINI HEDEFLİYORUZ”

BALIKÇILIK DOSYASI 2

Şehrinizde balıkçılıkla uğraşan nüfus hakkında 
bilginiz var mı?
KADİR ALBAYRAK: 135.5 km. kıyı şeridi bulunan Tekirdağ’da 
denizde 183 ve göletlerde 11 olmak üzere toplam 194 balıkçı teknesi 
faaliyet göstermektedir. Ayrıca 1.538 ruhsatlı balıkçı ve 7.753 amatör 
balıkçı olmak üzere toplam 9.291 kayıtlı balıkçı bulunmaktadır. 
Ruhsatı olmadan hobi amaçlı olta balıkçılığı yapanları, su ürünlerinin 
perakende satışını yapan esnafları ve çalışanları dahil ettiğinizde 
Tekirdağ’da balıkçılıkla doğrudan veya dolaylı olarak uğraşan 
nüfusun oldukça fazla olduğu görülmektedir. 

Balık kooperatifleriyle işbirliğiniz oluyor mu? 
Oluyorsa nasıl?
KADİR ALBAYRAK: Tekirdağ Su Ürünleri Kooperatifleri Bölge 
Birliği ve birliğe bağlı 8 adet su ürünleri kooperatifi bulunmaktadır. 
Mevcut kooperatiflerle Tekirdağ’da daha önce su ürünleri toptancı 
halimizin bulunmaması nedeniyle herhangi bir işbirliğinde bulunma 
şansımız olmadı. Büyükşehir belediyesi olarak yakın zamanda 
faaliyete geçirmeyi planladığımız su ürünleri toptancı halinde 
bulunan soğuk hava odası ve büro tahsisi için kooperatifler davet 
edildi. Kooperatiflerden herhangi bir talep olmamakla beraber 
tahsise hak kazanan balıkçıların kooperatif üyesi oldukları 
görülmüştür. 

Yakında faaliyete geçireceğimiz su ürünleri toptancı halimizde 
kooperatiflere -doğrudan tahsisli bürolarının olmamasına rağmen 
en önemli sorunlarından biri olan- ürünlerin pazarlanması 
konusunda mevzuat izin verdiği ölçüde destek olmayı 
düşünüyoruz. 

Su ürünleri toptancı halimizin tamamlanmasıyla birlikte 
kooperatiflerle iletişimimizi güçlendirerek balıkçılık konusunda 
önemli adımlar atabileceğimize inanıyorum.

Balık haliniz var mı? Varsa sorunlar yaşanıyor 
mu? Ne kadar balık çıkıyor? Sadece şehir 
nüfusuna mı yetiyor? Diğer şehirlere ürün 
gönderiliyor mu?
KADİR ALBAYRAK: Tekirdağ’da resmi olarak kayıtlı ve mevzuata 
uygun su ürünleri toptancı hali bulunmamaktadır. Bu hizmet 
daha önceki il belediyemizin ve balıkçı esnaflarımızın desteğiyle 
oluşturulan portatif bir yapı içerisinde verilmeye çalışılmaktadır. 
Bu nedenle hem vatandaşın bu hizmetten mahrum kalmasını 
engellemek için mevcut sistemi korumaya özen gösterdik hem de 
eksikliğin ortadan kaldırılması için hazırladığımız projenin faaliyete 
geçirilmesi için var gücümüzle çalıştık. 

Tekirdağ’ın ilk su ürünleri toptancı halinin faaliyete başlamasında 
sona yaklaştık. Tesisin yapımının tamamlanmasıyla Tarım ve Orman 
Bakanlığı’ndan gerekli izinler alınacak. Toptancı halinin en yakın 
zamanda ilimize hizmet etmesini sağlayacağız. Tarım raporuna 
göre, Tekirdağ’da 2019 yılında 1.376 ton su ürünü avlandığı tespit 
edilmiştir. Tabii ki asıl rakamlar toptancı halinin faaliyete geçmesiyle 
ortaya çıkacaktır. Ayrıca avlanan su ürünleri sadece ilimizde satışa 
sunulmuyor, başta İstanbul olmak üzere çevre illere de gönderiliyor.

Balık ölçüsü denetimi ve diğer denetimler 
yapılıyor mu?
KADİR ALBAYRAK: Mevzuat, denetim/kontrol konusunda hem 
toptancı hallerine hem de bakanlık kontrolörlerine görev ve 
yetki vermiştir. Bu hususun geleceğimizi doğrudan etkilemesi 
ve sürdürülebilirlik açısından önemli olması nedeniyle özel 
olarak dikkat gösterilmesinin gerekli olduğunun bilincindeyiz. Bu 
nedenle Tarım ve Orman İl Müdürlüğü’nden görevlendirilecek olan 
denetim ekibine oda ve techizat tahsis ederek destek verilmiştir. 

Toptancı halinin ürün kabul istasyonu ayrı tutulmuştur, ürünlerin 
kontrol edilmeden mezat alanına veya soğuk hava odalarına 
götürülmesine müsaade etmemek için önlem alınmıştır. Doğru 
muhafaza edilmemiş, buzlanmamış, tazeliğini yitirmiş ya da boy 
açısından uygun olmayan balıkların hale girişi bu istasyonda 
engellenerek gerekli yaptırımların uygulanması ve sadece 
tüketime uygun balıkların satışa çıkarılması sağlanacaktır. 

Tabii bu durumun asıl önlenmesi gereken yer, denizlerdir. 
Bakanlığın bu konuda daha fazla denetim ve kontrol yapması 
etkili ve caydırıcı olacaktır.

Balıkçılara yönelik destek, eğitim ya da  
projeniz var mı?
KADİR ALBAYRAK: Faaliyete geçireceğimiz su ürünleri toptancı 
haliyle avlanan ürünlerin pazarlanmasına destek vereceğiz, bu sayede 
balıkçı esnafının yaşadığı en önemli problemin çözüme kavuşmasına 
yardımcı olacağımızı düşünüyorum. Önem verdiğimiz bir diğer konu, 
esnaflarımızın ihracat belgesi almasını ve toptancı halinin bir ihracat 
merkezi olmasını sağlamaktır. Bunun için yetkili kuruluşlara başvuru 
yaparak sertifikaların alınması için gerekli çalışmaları yapmayı 
planlıyoruz. Ayrıca esnaflarımızın hijyen kuralları, mevzuat ve kalite 
yönetimi gibi konularda eğitim almasını sağlayarak hem balıkçılık 
konusundaki bakış açılarını farklı bir noktaya getirmeye hem de 
işletmelerini geliştirmelerine olanak tanımaya çalışacağız. 

Trol balıkçılığıyla nasıl mücadele ediyorsunuz?
KADİR ALBAYRAK: Yürürlükte olan mevzuat nedeniyle belediyelerin 
balıkçılıkla ilgili görev ve yetkileri toptancı halleriyle ve toptan 
satışlarla sınırlandırılmıştır. Kanun koyucu bu konuyla alakalı 
denetim ve kontrol yetkisini tamamen Tarım ve Orman Bakanlığı’na 
devretmiştir. Büyükşehir belediyesi olarak toptancı halinde faaliyet 
gösteren esnaflara trol balıkçılığının denizlere verdiği zararları anlatan 
eğitimler vererek trol balıkçılığıyla mücadele etmeyi düşünüyoruz. 

Sizce şehrinizdeki balıkçılık faaliyetinin 
ekonominize daha iyi katkı sunmasının önündeki 
engeller neler?
KADİR ALBAYRAK: İstanbul’da bulunan Gürpınar su ürünleri 
toptancı halinin Avrupa standartlarında olması ve yakınlığı, 
Tekirdağ’da bulunan perakendecilerin büyük çoğunluğunu kendine 
çekmektedir. Marmara Denizi’nin ekolojik dengesinin bozulması ve 
kontrolsüz avcılık nedeniyle bölgemizdeki balıkçılık negatif yönde 
etkilenmektedir. Sadece ilimizi değil, tüm ülkemizi etkileyen bir 
neden de yürürlükteki mevzuatın günümüzün şartlarına uygun 
olmaması ve avcılıkla ilgili politikaların yetersiz olması.
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“ÜLGÜR GÖKHAN”
Çanakkale Belediye Başkanı

“KOOPERATİFLEŞMENİN ÖNEMİNİ 
BİR KEZ DAHA GÖRÜYORUZ”

BALIKÇILIK DOSYASI 3

İlçenizde balıkçılıkla uğraşan nüfus hakkında 
bilginiz var mı?
ÜLGÜR GÖKHAN: Çanakkale, suyun şehridir. Balığın, bolluğun, 
bereketin şehridir. Hâl böyle olunca Çanakkale’de yaşayan 
insanlar da bu nimetten faydalanmaktadır. Balık hali her daim 
canlıdır, tazedir. Çanakkale’de bayat balık bulmak da öyle kolay 
değildir. Şehrimizin insanı da balık tüketimi konusunda oldukça 
istekli ve bilinçlidir. Bu nedenle balık ve balıkçılık sektörü şehrin 
en önemli simgelerindendir. Bu anlamda Çanakkale’de yaklaşık 
1.000 kişi balıkçılıkla uğraşmaktadır.

Balık kooperatifi var mı? Balık 
kooperatifleriyle işbirliğiniz oluyor mu? 
Oluyorsa nasıl?
ÜLGÜR GÖKHAN: Çanakkale merkezde iki tane, yakın 
civar Kepez’de bir tane kooperatif bulunuyor. Çanakkale 
merkezdekilerin ilki, Merkez 1 Su Ürünleri Kooperatifi; diğeri, 
Merkez Su Ürünleri Kooperatifi (Gırgırlar). 

Elbette belediye olarak var olan kooperatiflerimizle işbirliği 
yapıyoruz. Her yıl düzenli toplantılar yapıyor, bu sektördeki 
eksiklikleri belirliyor ve yeni projeler geliştiriyoruz. Geçtiğimiz 
yıllarda kıyı balıkçılarının sıkça kullandığı Çayyolu’na yürüyüş yolu 
yaptık. Kooperatiflerin hizmet verdiği binaların bakım ve yenileme 
çalışmalarına da destek oluyoruz. 

En yoğun sosyal yaşam alanı olan Kordon bölgesinin tam 
göbeğindeki sandal baseni, balıkçılarımızın şehrin sosyal 
yaşamına katılmasını sağlıyor. Belediyemizin işlettiği, şehir 
merkezinde yer alan, balıkçılarımızın her türlü ihtiyaçlarını 
karşılamasını kolaylaştıran sandal baseninde ve yüzer 
iskelelerimizde 63 adet balıkçı teknesi bağlı bulunuyor. Sandal 
basenine daha iyi hizmet verebilmek için elektrik ve su bağladık. 
Aynı bölgeye balıkçılarımız malzemelerini koyabilsin diye eşya 
dolapları yaptırdık. 
Şehrin en işlek yerlerinden marinaya canlı balık reyonu yaptık. 
Bu projemizden de gerek halkımız gerek balıkçı arkadaşlarımız 
oldukça memnun. 

Balık haliniz var mı? Varsa sorunlar yaşanıyor 
mu? Ne kadar balık çıkıyor? Sadece şehir 
nüfusuna mı yetiyor? Diğer şehirlere ürün 
gönderiliyor mu?
ÜLGÜR GÖKHAN: Şehrimizde 12 adet perakende satış yeriyle 
birlikte 2 adet toptan su ürünleri ticareti yapan esnafın yer aldığı 
balık halimiz bulunuyor. Mevcut hal, 2014 yılında özelleştirilmiştir 
ve kapasitesiyle şehir nüfusu için oldukça yeterli durumdadır. 
Şehir merkezine büyük su ürünleri teknelerinin yanaşabileceği 
bir iskele olmadığı için komşu illere balık satışı olmamaktadır. 
Yasaklara ve mevsimsel şartlara göre balık halimizde aylık 
ortalama 10-20 ton arası balık sirkülasyonu gözlenmektedir.

Balık ölçüsü denetimi ve diğer denetimler 
yapılıyor mu?
ÜLGÜR GÖKHAN: Balık ölçüsü denetimleri Tarım İl Müdürlüğü’ne 
bağlı Su Ürünleri Şube Müdürlüğü tarafından yapılmaktadır.

Balıkçılara yönelik destek, eğitim ya da 
projeniz var mı?
ÜLGÜR GÖKHAN: Su ürünleriyle ilgili konularda Tarım ve Orman 
Bakanlığı yetkilidir. Bunun dışında balık halimiz özel bir haldir ve 
talep halinde belediyemizce gerekli destek sağlanmaktadır.

Trol balıkçılığıyla nasıl mücadele ediyorsunuz?
ÜLGÜR GÖKHAN: Trol balıkçılığın önlenmesi amacıyla yapılan 
çalışmalarda Sahil Güvenlik Komutanlığı yetkilidir. 

Sizce şehrinizdeki balıkçılık faaliyetinin 
ekonominize daha iyi katkı sunmasının 
önündeki engeller neler?
ÜLGÜR GÖKHAN: Çanakkale’nin denizinin bereketinden 
bahsetmiştim. Bu anlamda balık, şehrin önemli bir geçim kaynağı. 
Buna rağmen son yıllarda denizlerimizde giderek artan kirlilik, 
bu rengârenk yaşam döngüsünü tehdit etmektedir. Şehrin 
yerel temsilcileri olarak kültürümüze, doğamıza, suyumuza her 
anlamda sahip çıkıyor, bu mirası korumak için elimizden geleni 
yapıyoruz.

Kooperatifleşmenin önemini 
bir kez daha görüyoruz. 
Kooperatifler genelde 
barınak ve çekek yeri üzerine 
yoğunlaşıyor. Özellikle olta 
ve küçük tekne balıkçılığının 
gelişmiş olduğu şehirde 
ürünlerin üreticisi olarak tabir 
edebileceğimiz balıkçılar için 
kooperatifler -pazarlama ve 
ürünleri saklama konusunda- 
aktif rol oynayabilir. Ayrıca 
büyük balıkçı teknelerinin 
yanaşabileceği liman ve iskele 
olmadığı için Kabatepe Limanı 
ve Yeniköy Limanı’ndan ürünler 
civar illere gitmektedir.
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“BARIŞ AYHAN”
Sinop Belediye Başkanı

“SİNOP’TA BALIKÇILIĞIN EKONOMİK 
DEĞERİNİ ARTIRMAK İÇİN ÇALIŞIYORUZ”

BALIKÇILIK DOSYASI 4

Şehrinizde balıkçılıkla uğraşan nüfus hakkında 
bilginiz var mı?
BARIŞ AYHAN: Tarım İl Müdürlüğü’ne kayıtlı 3.800 balıkçımız var. 
Kayıtsız olarak çalışan yaklaşık 200 balıkçımız mevcut. Geçimini 
balıkçılıktan sağlayan, ekmeğini denizden kazanan çok sayıda 
ailemiz bulunuyor. Son yıllarda turizmle adı sıkça anılan kentimiz 
iş sahası ve çalışma alanı göz önüne alındığında özünde bir 
balıkçılık kenti diyebiliriz. 

Balık kooperatifleriyle işbirliğiniz oluyor mu? 
Oluyorsa nasıl?
BARIŞ AYHAN: Balıkçılık kooperatifi olarak faaliyet gösteren, çok 
sayıda balıkçının kayıtlı olduğu üç kooperatifimiz var.

Balık haliniz var mı? Varsa sorunlar yaşanıyor mu? 
Ne kadar balık çıkıyor? Sadece şehir nüfusuna mı 
yetiyor? Diğer şehirlere ürün gönderiliyor mu?
BARIŞ AYHAN: Balık halimiz yok, fakat balık kooperatiflerimizden 
biri günlük ihale yoluyla satış yapıyor. Denizlerimizden çıkan balık 
miktarına göre diğer şehirlere de ürün gönderiliyor. Örneğin, hamsi 
denildiğinde Sinop ilk sıralarda geliyor, diğer şehirlerde balık 
tezgâhlarında “Sinop Hamsisi” görmek mümkün.

Balık ölçüsü denetimi ve diğer denetimler 
yapılıyor mu?
BARIŞ AYHAN: Balık satışı yapılan alanlarda Tarım İl Müdürlüğü 
gerekli denetimleri gerçekleştiriyor. 

Balıkçılara yönelik destek, eğitim ya da 
projeniz var mı?
BARIŞ AYHAN: Balıkçılarımıza yönelik bir eğitim programımız şu 
an için yok, fakat belediye meclisi üyelerimizden bir kişi balıkçılık 
kooperatiflerimizden birinde başkan yardımcılığı da yapıyor. 
Balıkçılarımızın sorunlarını ve taleplerini biliyoruz, balıkçılarımızla 
sürekli iletişim hâlindeyiz. 

Trol balıkçılığıyla nasıl mücadele ediyorsunuz?
BARIŞ AYHAN: Trol balıkçılığına yönelik çalışmaları Tarım İl 
Müdürlüğü gerçekleştiriyor. Başlıca siyasi nedenler sebebiyle 
trol balıkçılığıyla mücadelede başarılı olunduğu ne yazık ki 
söylenemez.

Sizce şehrinizdeki balıkçılık faaliyetinin 
ekonominize daha iyi katkı sunmasının 
önündeki engeller neler?
BARIŞ AYHAN: Sinop’ta balıkçılığın ekonomik değerini 
artırmak, balıkçılığı profesyonel anlamda geliştirmek amacıyla 
çalışmalarımıza başlamış bulunmaktayız. Sinop Üniversitesi, Sinop 
Ticaret ve Sanayi Odası işbirliğiyle, Avrupa Birliği fonuyla balık 
entegre tesisi kurmak için altyapı çalışmalarımızı sürdürüyoruz. 
2022 yılında tamamlamayı düşündüğümüz bu tesiste balığı hem 
işleyeceğiz hem de şoklayacağız. Bu tesisle birlikte Sinop’ta 
istihdam yaratmayı hedefliyoruz.

“UTKU 
GÜMRÜKÇÜ”

İzmir-Çiğli Belediye Başkanı

“AMATÖR BALIKÇILIK ÜZERİNE PROJE 
HAZIRLIKLARIMIZ VAR”

BALIKÇILIK DOSYASI 5

İlçenizde balıkçılıkla uğraşan nüfus hakkında 
bilginiz var mı?
UTKU GÜMRÜKÇÜ: Gelişmiş ülkelerde sosyal devlet olmanın güçlü 
göstergelerinden biri de denizin etkin kullanımıdır. Bu bağlamda 
balıkçılığın da önemli bir yeri olduğuna inanıyoruz. İlçemiz Gediz 
Deltası’nda bulunan, Çiğli Azmak mevkisindeki Ragıp Paşa ve 
Homa Dalyanı’nı kapsayan önemli bir bölgede yer almaktadır. Söz 
konusu bölge koruma kanunu kapsamında yer aldığı için profesyonel 
balıkçılık yapılmasına da maalesef tam olarak uygun değildir. Bu 
nedenle yaklaşık 130 aile geçimini balıkçılıktan sağlamaktadır. 

Balık kooperatifleriyle işbirliğiniz oluyor mu? 
Oluyorsa nasıl?
UTKU GÜMRÜKÇÜ: İlçemizde balıkçıların örgütlü çalışmasına destek 
verdiğimiz Sasalı Balıkçılık Kooperatifi bulunmaktadır. Kooperatifin 
80’e yakın aktif üyesi vardır. Karşılıklı güçlü iletişime sahip 
olduğumuz kooperatifle birçok alanda işbirliğimiz bulunmaktadır. 
Teknelerin kıyıya yanaşmasında makara sisteminin kurulması 
aşamasında ve kazıkların temini konusunda destek verilmektedir.

Balık haliniz var mı? Varsa sorunlar yaşanıyor mu? 
Ne kadar balık çıkıyor? Sadece ilçe nüfusuna mı 
yetiyor? Diğer şehirlere ürün gönderiliyor mu?
UTKU GÜMRÜKÇÜ: Balık satışı için kullanılan mezat alanımız 
bulunmaktadır, bu alan düzenli olarak denetlenmektedir ve 
halkımızın sağlıklı balık alması sağlanmaktadır. Halkımızın 
sağlığını ve balıkla buluşmasını güvenilir kılmak için İlçe Tarım 
ve Orman Müdürlüğü’yle zabıtalarımız koordineli bir şekilde 
denetim yapmaktadır. Bölgemiz deniz ürünleri bakımından oldukça 
verimlidir. Levrek, çipura, dil balığı, barbun, kefal, isparoz, melakop, 
granyoz mırmır, sübye, kalamar ve ahtapot gibi oldukça zengin deniz 
ürünleri çeşitliliğine sahiptir. Bulunduğumuz bölgenin özel bir alan 
olması nedeniyle koruma kanunlarına uymamız gerekmektedir. 

Bu alan, koruma kanunu kapsamında olmasından dolayı zorlayıcı gibi 
görünse de balıkçılarımız doğanın güzelliğini ve eşsiz üretkenliğini 
etkin bir şekilde değerlendirmektedir. Kış aylarında mezata satış için 
günlük gelen balık miktarı 20-30 kg. iken yaz aylarında bu miktar 
600 kg.’a kadar çıkmaktadır. Bu balık rakamları ilçe talebini dahi 
karşılamakta yetersiz kalmaktadır. 

Balık ölçüsü denetimi ve diğer denetimler yapılıyor mu?
UTKU GÜMRÜKÇÜ: Balıkçılığın gelişmesi için kooperatif üyelerine 
balık ölçümü konusunda eğitimler verilmektedir. Doğa dostu 
buluşma alanları ve avlanma noktaları kurma konusunda planlamalar 
yapılmaktadır. Balıkçılığa gönül vermiş vatandaşların amatör 
balıkçılıkla buluşmasını sağlamak için Homa Dalyanı’nı İzmir’in 
kuzeyinde parlayan bir yıldız yapma konusunda çalışmalarımız 
devam edecektir. Bu bağlamda sıkı bir denetim süreci yönetiyoruz.

Balıkçılara yönelik destek, eğitim ya da projeniz var mı?
UTKU GÜMRÜKÇÜ: Amatör balıkçılık üzerine proje hazırlıklarımız 
bulunmaktadır. Amatör balıkçılık için uygun bir sahil yapısı mevcut 
olmasına karşın koruma kanunu kapsamına girmesi nedeniyle doğa 
dostu yapılarla amatör balıkçılığı destekleyecek bir süreç planlıyoruz.

Trol balıkçılığıyla nasıl mücadele ediyorsunuz?
UTKU GÜMRÜKÇÜ: Gerek belediye yetkililerimiz gerek balıkçılar 
kooperatifi üyeleri bu tür faaliyetlerde bulunanları sahil güvenliğe ya 
da kıyı emniyetine bildirmektedir. 

Sizce ilçenizdeki balıkçılık faaliyetinin ekonominize 
daha iyi katkı sunmasının önündeki engeller neler?
UTKU GÜMRÜKÇÜ: Balıkçılarımız koruma kanunu ve bulundukları 
alanda tuzla tesislerinin olması nedeniyle denize ilkel yöntemle 
açılabilmektedir. Balıkçıların kayıklarını bağlayabilecekleri bir 
liman, barınak ya da dalgakıran maalesef ki bulunmamaktadır. 

Tüm bunlara rağmen elinden 
gelenin en iyisini yapmaya 
çalışan çalışkan balıkçılarımız, 
ilçemize katkı sağlama 
aşamasında büyük mücadeleler 
vermektedir, bizler de her 
koşulda onların yanında 
olduğumuzu hissettirmeye 
devam edeceğiz.
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“ADİL KIRGÖZ”
İzmir-Dikili Belediye Başkanı

“EN KISA ZAMANDA BALIK HALİNİ 
İLÇEMİZE KAZANDIRACAĞIZ”

BALIKÇILIK DOSYASI 6

İlçenizde balıkçılıkla uğraşan nüfus hakkında 
bilginiz var mı?
UTKU GÜMRÜKÇÜ: Gelişmiş ülkelerde sosyal devlet olmanın güçlü 
göstergelerinden biri de denizin etkin kullanımıdır. Bu bağlamda 
balıkçılığın da önemli bir yeri olduğuna inanıyoruz. İlçemiz Gediz 

İlçenizde balıkçılıkla uğraşan nüfus hakkında 
bilginiz var mı?
ADİL KIRGÖZ: İlçemizin sahil kesiminde olması nedeniyle 
balıkçılık önemli geçim kaynağıdır. Yaklaşık 1.500 kişi balıkçılıkla 
uğraşmaktadır.

Balık kooperatifleriyle işbirliğiniz oluyor mu? 
Oluyorsa nasıl?
ADİL KIRGÖZ: Dikili’de üç tane balıkçı kooperatifi vardır. 
Bu kooperatiflerle belediyemizin yaptığı çeşitli etkinliklerde 
işbirliğimiz oldu. Kabotaj Bayramı etkinliği, mavi yeşil çevre 
etkinliğiyle sahil bandı/deniz temizliği gerçekleştirdik. Ayrıca 
denizdeki balık popülasyonunu artırmak için İlçe Tarım ve Orman 
Müdürlüğü ortaklığında 20.000 çipura yavrusunu sularımıza 
bırakarak balık üremesine etkili bir katkıda bulunduk. Hedefimiz, 
100.000 yavru balığı sularımızla buluşturmak. 

Hem deniz temizliğini sağlamak hem de birbirinden değerli canlı 
türlerini yaşatıp koruyarak geleceğimize miras bırakmak en büyük 
gayemiz.

Balık haliniz var mı? Varsa sorunlar yaşanıyor 
mu? Ne kadar balık çıkıyor? Sadece ilçe 
nüfusuna mı yetiyor? Diğer şehirlere ürün 
gönderiliyor mu?
ADİL KIRGÖZ: Dikili’de çağın gereklerine uygun bir balık halimiz 
bulunmamaktadır. Ancak ilçemize, esnafımıza ve yurttaşlarımıza 
modern bir balık hali kazandırmak projelerimiz içerisinde yer 
almaktadır. En kısa zamanda balık halini ilçemize kazandıracağız. 
Ayrıca ilçemizden Türkiye’nin her yerine balık gönderilmektedir.

Balık ölçüsü denetimi ve diğer denetimler 
yapılıyor mu?
ADİL KIRGÖZ: İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğü ve Sahil Güvenlik 
Komutanlığı tarafından balık ölçümü yapılmaktadır.

Balıkçılara yönelik destek, eğitim ya da 
projeniz var mı?
ADİL KIRGÖZ: Belediye meclisimizden alınan karara istinaden 
olta balıkçılığını güçlendirmek için Ege Üniversitesi işbirliğiyle 
hayata geçirilecek yapay resif projemiz bulunuyor.

Trol balıkçılığıyla nasıl mücadele ediyorsunuz?
ADİL KIRGÖZ: Sahil Güvenlik Komutanlığı trol balıkçılığıyla ilgili 
gerekli denetimleri gerçekleştirmektedir.

Sizce ilçenizdeki balıkçılık faaliyetinin 
ekonominize daha iyi katkı sunmasının 
önündeki engeller neler?
ADİL KIRGÖZ: Balıkçı barınaklarının eksik ve yetersiz olması, 
engellerin başında gelmektedir.  

Yasak avlanma, balık 
popülasyonunun düşmesine 
neden olmaktadır. Ayrıca ilçe 
sularımızda resif yetersizliği 
nedeniyle balık üreme 
alanlarının azalması, balıkçı 
esnafımızın ekonomisini büyük 
ölçüde etkilemektedir.
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“MUSTAFA İNCE”
İzmir-Güzelbahçe 
Belediye Başkanı

“NÜFUSUMUZUN YAKLAŞIK %7’Sİ 
BALIKÇILIKLA UĞRAŞMAKTADIR”

BALIKÇILIK DOSYASI 7

İlçenizde balıkçılıkla uğraşan nüfus hakkında 
bilginiz var mı?
MUSTAFA İNCE: Güzelbahçe’de 20 gırgır ve 400 ufak tekne 
düzenli olarak balıkçılık yapmaktadır. Bu gırgırların her birinde 
ortalama 15-20 personel çalışmaktadır. Bununla birlikte balık 
satış alanıyla ve balık restoranlarında çalışanlarla yaklaşık 5.000 
kişi balıkçılıkla geçimini sağlamaktadır. 36.727 nüfuslu ilçemizde 
nüfusumuzun yaklaşık %7’si balıkçılıkla uğraşmaktadır.

Balık kooperatifleriyle işbirliğiniz oluyor mu? 
Oluyorsa nasıl?
MUSTAFA İNCE: Güzelbahçe’de 1 dernek, 1 kooperatif ve 1 birlik 
vardır. Bunlar; Ege Bölgesi Gırgır Balıkçıları Derneği, Güzelbahçe 
Su Ürünleri Kooperatifi ve S.S. İzmir Bölgesi Güzelbahçe Su 
Ürünleri Kooperatifi Birliği’dir. Tamamıyla koordineli çalışmalar 
yapmaktayız. Güzelbahçe gibi küçük bir ilçede 3 balıkçı 
barınağının bulunduğu az ilçe vardır. Son barınağımız kooperatif, 
birlik ve Güzelbahçe bileşenleriyle Ulaştırma Bakanlığı’nın büyük 
desteğiyle yapıldı. Bu kooperatiflerle ayrıca geleneksel hâle 
getirdiğimiz Güzelbahçe Deniz Festivali’nde önemli çalışmalara 
imza attık. 

Balık haliniz var mı? Varsa sorunlar yaşanıyor 
mu? Ne kadar balık çıkıyor? Sadece ilçe 
nüfusuna mı yetiyor? Diğer şehirlere ürün 
gönderiliyor mu?
MUSTAFA İNCE: Güzelbahçe’de 3 adet balıkçı barınağı 
bulunmaktadır. İlçemizde balık hali bulunmamaktadır. 
Güzelbahçe’de balık satış (mezat) alanı yer almaktadır. Burası 
Buca Kaynaklar’da bulunan balık halinden önce vatandaşların 
balık aldığı yerdi. Güzelbahçe, günübirlik turizmin en yoğun 
olduğu yer. Balık mezatının bulunması ve balık restoranlarının 
sayıca fazla olması, vatandaşın balık alması ve tüketmesi 
açısından büyük avantaj. Güzelbahçe’de “Balık Sizden, Pişirmesi 
Bizden” uygulaması yoğun bir şekilde yapılmaktadır. Günlük 
1.000 ile 1.500 kg. balık girişi olmakta. Balık popülasyonunun çok 
olduğu ve balıkçı teknelerinin limana giriş yaptığı zamanlarda 
şehir içine ve şehir dışına balık satışı yapılabiliyor. Pandemiden 
önce ve şu anda tüm yarımada balıklarını balıkçı barınağımızdan 
almaktadır. 

Balık ölçüsü denetimi ve diğer denetimler 
yapılıyor mu?
MUSTAFA İNCE: Tarım İlçe Müdürlüğü Su Ürünleri kontrolörleri balık 
ve balıkçı denetimlerini yapmaktadır, konuyla ilgili direkt sorumluluk 
sahibi onlardır. Fiyat konusunda orantısızlık durumu olduğunda 
Zabıta Müdürlüğü konuya müdahale edip kontrollerde bulunuyor. 

Balıkçılara yönelik destek, eğitim ya da 
projeniz var mı?
MUSTAFA İNCE: Güzelbahçe Deniz Festivali’yle yaklaşık 2 tona 
yakın balık alımı yaptık. Festival aracılığıyla limanımızdaki 
ve balıkçı barınağımızdaki esnaflarımızı vatandaşlarımızla 
tanıştırıp destek sağladık. Ayrıca “Güzelbahçe Belediyesi Balık 
Ağı Kursu”yla hem aile ekonomisine katkıda bulunan insanlara 
eğitim verdik hem de limandaki balıkçıların av yasağı sezonunda 
balıklarını onarabildikleri bir alan yarattık.

Trol balıkçılığıyla nasıl mücadele ediyorsunuz?
MUSTAFA İNCE: Trol balıkçılığı, ülkemizde son zamanlarda ciddi 
sorun yaratan bir sektör hâline geldi. Yerel yönetim olarak bizlerin 
direkt bir müdahalesi söz konusu değil. Bu konuda Sahil Güvenlik 
Komutanlığı’nın görev ve yetkisi bulunmaktadır. Güvenlik 
güçlerimiz çeşitli operasyonlarla yasaklı bölgede (3 mil ve 6 mil 
dışında) trol faaliyeti yapan balıkçılara ağır cezalar kesip caydırıcı 
uygulamalarda bulunuyor. Güvenlik güçlerimizin destek istemesi 
durumunda tüm ekiplerimizle yanlarında oluyoruz. Bununla 
birlikte kooperatif ve derneğimizle koordineli çalışıp onların 
sorunlarına hemen müdahale ediyoruz. Bu konuyla ilgili yasa 
çıkarıldı. Trol avcılığı yapan teknelere el konulabiliyor.

Sizce ilçenizdeki balıkçılık faaliyetinin 
ekonominize daha iyi katkı sunmasının 
önündeki engeller neler?
MUSTAFA İNCE: Türkiye, üç tarafı denizle çevrili bir ülke. 
Denizden en yüksek oranda faydalanmamız gerektiği 
düşüncesindeyiz. Güzelbahçe’nin 7.2 km’lik bir sahil şeridi var. 
Denizle bağlantısı büyük bir alan. Buradaki en büyük eksiklik, 
denetimsizlik. 

Kaçak avcılık arttığından 
beri balıkçılıkla geçinen 
insanların ciddi sıkıntılıları 
oluştu. Tarım İl Müdürlüğü 
çalışma saatlerinde değişikliğe 
gitmeli. Çünkü balıkçılar 
erken saatlerde (sabah 4’te) 
teknelerini limana yanaştırıp 
mezata başlar. Bu süreç 
sabah saat 9’da son bulur. 
Ama denetçiler geç geldiği 
için denetimlerde aksamalar 
oluyor. Kooperatiflerin denetim 
yapma yetkisi yok. Tarım İl 
Müdürlüğü kaçak avcıya nakil 
belgesini sorma yetkisine 
sahip. Bu denetimler ve yasa 
doğru şekilde uygulanırsa 
hem denizcilikten sağlanacak 
ekonomik katkıyı artırırız hem 
de yasadışı avcılığı ve balık 
popülasyonunun azalmasını 
önleriz.
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Üye belediye ve şirketlerimiz arasında dayanışmayı 
örgütlemek, proje ve deneyim paylaşımını sağlamak 
ve işyeri çalışma şartlarının verimli şekilde 
düzenlenmesine katkı sunmak amacıyla kurulan 
sendikamızın hâlen 168 belediye, 61 belediye şirketi 
olmak üzere toplam 229 üyesi bulunmaktadır. 
Üye sayımız arttıkça hem farklı belediyelerimiz koşulları 
bakımından değerlendirilmekte hem kıyaslama yapılabilmekte 
hem de üye belediyelerimizin menfaatlerini en iyi derecede 
koruyarak verimli çalışma koşullarının öngörüldüğü toplu iş 
sözleşmeleri imzalanabilmektedir. Yine üyelerimize, çalışma 
hayatına ilişkin her türlü hukuki destek hukuk koordinatörümüz 
nezaretinde hukuk servisimizce verilmektedir. Faaliyetler 
arasında yer alan, üyelerinin ve personelinin mesleki bilgilerini 
artırmak maddesi uyarınca yerel yönetimlerle birlikte AB 
Proje Uzmanlığı Eğitimi tanzim edilmektedir. Bundan sonraki 
süreçte de üyelerimize fayda sağlayacak başka eğitimler de 
düzenlenecektir.
Bu ve daha birçok konuda dayanışmanın artırılması bakımdan 
üye olmayan belediyelerimizin ve belediye personel 
şirketlerinin sendikamıza üyeliği konusu bir hayli önem teşkil 
etmektedir. Belediyelerimizde çalışan işçilerin çoğunluğunun 
bünyesinde yer aldığı, 696 sayılı kanun hükmünde kararname 
hükümlerine göre kurulan belediye personel şirketlerinde 
çalışan işçileri kapsayan ve daha önce Yüksek Hakem Kurulu 
tarafından karara bağlanan çerçeve sözleşmenin süresi 
30.06.2020 tarihinde sona ermiştir. Söz konusu şirketlerde 
çalışan işçilerimiz için 6356 sayılı yasa gereği toplu iş 
sözleşmesi süreci başlamış olup, işçilerimizin örgütlü oldukları 
sendikalarca bakanlığa yetki tespit talepleri yapılmaya 
başlanmıştır. 

ÜYEMİZ OLMAYAN BELEDİYE VE ŞİRKETLERİMİZİ 
ÜYEMİZ OLMAYA DAVET EDİYORUZ

Toplu iş sözleşmeleri kimi yerde bağıtlanmıştır, kimi yerde 
görüşmelere devam edilmektedir. Bugüne kadar yapılan 
görüşmelerde belediyelerimizin sendikamıza üye olmasının, 
belediye şirketlerinde de sendikamızın toplu sözleşmeye 
taraf olabileceği gibi algılandığı tespit edilmektedir. Oysaki 
bu şirketlerle ilgili toplu sözleşme görüşmelerinin tarafımızca 
yürütülmesi ve nihai aşamada sözleşmenin imzalanabilmesi için 
farklı tüzel yapıya sahip olmaları nedeniyle şirketlerin ayrıca 
sendikamıza üye olması gerekmektedir.

Üye belediyelerimiz tarafından sendikamıza iletilen talepler 
doğrultusunda aidatların aşırı yük teşkil etmesini önlemek 
için 24.07.2020 tarihinde yapılan Olağanüstü Genel Kurul 
Toplantısı’nda tüzüğümüzün üyelik aidatı maddesinde düzenleme 
yapılarak “Bir günlük net asgari ücretin üç katı” uygulaması, 
“Brüt asgari ücretin bir günlük tutarı” şeklinde revize edilmiştir. 
Dolayısıyla yaklaşık 1/3’e indirilmiştir. Güncel olarak bugün 
itibarıyla işçi başına yıllık 119.25 TL aidat tahsil edilmektedir. 
Belediyelerimizde ise, nüfus rakamlarına göre aidat uygulaması 
devam etmektedir.

Belediyelerimizin üyelikleri konusunda meclis kararı alınması 
gerekmektedir. Şirketlerin üyeliği için şirket yönetim kurulu 
kararı gerekli ve yeterli olup ilave meclis kararı alınmasına gerek 
yoktur. Şirketler için alınan yönetim kurulu kararı ve belediye 
meclis kararlarının sendikamız merkezine ulaştırılması önem arz 
etmektedir. Gönderilen kararların e-devlet üzerinden bakanlık 
bildirisinin yapılması sonrasında şirketinizin/belediyenizin yasal 
üyelik süreci başlamaktadır. Bu konuda yapılabilecekler hususunda 
sendika merkezimizle doğrudan iletişime geçebilir ve detaylı bilgi 
sahibi olabilirsiniz. Dayanışmayı artırabilmek için üyemiz olmayan 
belediyelerimizi ve belediye şirketlerimizi bir an evvel üyemiz 
olarak görmeyi diliyor, çalışmalarınızda başarılar diliyoruz.

“CAHİT 
KORKMAZ”

SODEMSEN Genel Sekreteri

“METİN SEMERCİ”
Çanakkale-Çardak 
Belediye Başkanı

“BALIKÇILARIMIZA LOJİSTİK DESTEK 
SAĞLIYORUZ”

BALIKÇILIK DOSYASI 8

Beldenizde balıkçılıkla uğraşan nüfus hakkında 
bilginiz var mı?
METİN SEMERCİ: Beldemizde balıkçılıkla uğraşan, profesyonel 
balık avlama ruhsatlı 22 balıkçı teknesi bulunuyor. Her teknede de 
pay usulü çalışan tekne başı ortalama 3 kişi tayfa vardır. Amatör 
olarak da 32 balıkçı teknesi bulunmaktadır.

Balık kooperatifleriyle işbirliğiniz oluyor mu? 
Oluyorsa nasıl?
METİN SEMERCİ: Balıkçıların yaşadığı sorunlarla ilgilenmeye 
çalışıyoruz. Belediyemizin imkânları dahilinde iş makinelerimizle 
destek sağlıyoruz. Ayrıca Su Ürünleri Kooperatifi’nin ihtiyacı 
olan yerlerin (büro, ağ, tamir deposu, buzhane vb.) tahsisini 
ücretsiz olarak sağlamaktayız. Tamir deposunun yetersiz gelmesi 
nedeniyle yeni bir depo tahsis etme çalışmalarımız devam ediyor.

Balık haliniz var mı? Varsa sorunlar yaşanıyor 
mu? Ne kadar balık çıkıyor? Sadece belde 
nüfusuna mı yetiyor? Diğer şehirlere ürün 
gönderiliyor mu?
METİN SEMERCİ: Beldemizde balık hali yoktur. S.S. Çardak 
Kooperatifi’nin kirası altında bulunan dalyan yerinde sezonluk 
20 ton balık avlanmaktadır. Dışarıya da balık gönderiliyor. 
Beldemizde balık hali bulunmadığından dolayı Çanakkale, İzmir, 
İstanbul ve Bursa balık hallerine satış için nakli yapılmaktadır.

Balık ölçüsü denetimi ve diğer denetimler 
yapılıyor mu? 
METİN SEMERCİ: Merkez Kooperatifler Üst Birliği’nin su ürünleri 
mühendisi ve Tarım İl Müdürlüğü Kontrol Şube memurları 
tarafından denetim yapılıyor.

Balıkçılara yönelik destek, eğitim ya da 
projeniz var mı?
METİN SEMERCİ: Eğitimimiz yoktur. Beldemizde balıkçı barınağı 
olmadığı için Su Ürünleri Kooperatifi’nin bakanlığa yaptığı barınak 
müracaatı kapsamında gerekli lojistik desteği sağlamaya hazırız. 
Balıkçılarımız tarafından gelecek talep doğrultusunda her türlü 
desteği de vermeye hazırız.

Trol balıkçılığıyla nasıl mücadele ediyorsunuz?
METİN SEMERCİ: Trol balıkçılığı bölgemizde yasak olduğu için 
kaçak avcılık yapan tekneleri tespit ettiğimizde sahil güvenlik 
birimlerine ya da Tarım İl Müdürlüğü Kontrol Şube Müdürlüğü’ne 
ihbar ederek engelleriz.

Sizce beldenizdeki balıkçılık faaliyetinin 
ekonominize daha iyi katkı sunmasının 
önündeki engeller neler?
METİN SEMERCİ: Büyük balıkçı gemilerinin av bölgelerinin 
sınırlanması, küçük balıkçılar açısından ekonomik destek 
sağlamaya yetecektir. 

Daha fazla balık avlamak için 
yapay resiflerin oluşturulması 
gerekmektedir. Bu konuyla 
ilgili çalışmamız olmuştur, 
ama netice alamadık. 
Balıkçılarımızın daha fazla balık 
avlaması için insan kaynaklı 
deniz kirliliğine de engel 
olunması gerekmektedir.
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BELEDİYELERDEN 
HABERLER

Seferihisar Belediyesi 
tarafından başlatılan yeni 
projeyle Seferihisar’da paket 
servis yapan işyerleri, gıda 
satan marketler, belediyenin 
hazırladığı “Yiyin Gari” 
uygulamasında toplanıyor. 
Esnaflar bu hizmet için 
herhangi bir komisyon da 
ödemeyecek. Seferihisar 
Belediye Başkanı İsmail 
Yetişkin, esnafa destek hareketi 
kapsamında başlattıkları bu 
projeyi başarılı bir şekilde 
uygulayarak Türkiye’ye model 
olmasını amaçladıklarını 
belirtti.

Atakum Belediyesi, 
hafta başından itibaren 
etkisini gösteren kar 
yağışının ardından kentin 
yüksek kesimlerinde ve kent 
merkezinde çalışmalarını 24 
saat esasıyla sürdürüyor. Gece 
saatlerinde dona karşı solüsyon 
çalışması yapan ekipler, yaya 
güvenliği için kaldırımları da 
tuzladı. Yurttaşlara sıcak çorba 
ikramına devam eden Atakum 
Belediyesi, sokakta yaşayan 
can dostları da unutmadı.

HİZMET
Ankara Büyükşehir Belediyesi’nin kırsal kalkınmayı 
sağlamak amacıyla hayata geçirdiği en önemli projeleri arasında 
yer alan “Başkent Market” şubelerinin sayısı her geçen gün 
artıyor. Kısa bir süre önce Kızılay’da da şube açan Halk Ekmek 
Fabrikası, beşinci şubeyi Kazım Karabekir Caddesi üzerinde 
bulunan ASKİ Genel Müdürlüğü’nde açtı.

Çankaya Belediyesi’ne ait Çankaya Evleri’nin bir kısmında 
kurslar pandemi önlemleriyle devam ediyor. Vatandaşlar 
kurslardan yararlanarak hem keyifli vakit geçiriyor hem de zor 
günlerin üstesinden daha kolay geliyor.

Adana Büyükşehir Belediyesi ve Uluslararası Çalışma 
Örgütü (ILO) işbirliğiyle kurulan Meryem Kadın Girişim, Üretim 
ve İşletme Kooperatifi kadınlara iş, üretim ve para kazanma 
olanağı sağlıyor. “Geçim Kaynaklarına Erişim Projesi” adı 
altında yürütülen işler kapsamında 150 kadına istihdam olanağı 
sağlanıyor.

Çiğli Belediyesi tarafından olası doğal afetlerle hızlı ve 
sistematik olarak mücadele edilmesi amacıyla Mahalle Arama 
ve Kurtarma (MAK) ekiplerinin kurulmasına yönelik çalışmalar 
başlatıldı. 

Antalya Büyükşehir Belediyesi’nin Mobil Kuaför Tırı, 
Alanya ve İbradı’da pandemi önlemleri kapsamında 316 vatandaşa 
saç kesimi, sakal tıraşı ve kişisel bakım hizmeti verdi.

Seyhan Belediyesi, halkın ihtiyaçları ve talepleri 
doğrultusunda güncellediği hizmetlerle takdir topluyor. Yeşilyurt, 
Fatih ve Yeşilyuva Mahalleleri’nde daha önce sadece taziye 
evi olarak kullanılan binaların bir bölümü halkın ihtiyaçları 
doğrultusunda yenilendi, Bilgi Evleri’ne dönüştürüldü. Başta 
öğrenciler olmak üzere bilgiye erişmek isteyen tüm yurttaşlar için 
uğrak merkezi hâline gelen Bilgi Evleri, pandeminin neden olduğu 
eğitim eksikliğini tamamlayarak ev rahatlığında bilgiye erişimin 
de adresi oldu.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi, kış soğuklarının iyice 
bastırdığı bugünlerde sokakta kalan vatandaşlara elini uzattı. 
Evsiz vatandaşların büyükşehir belediyesinin belirlediği barınma 
merkezlerine sevk işlemleri için Avrupa Yakası’nda 12 ekip 46 
personel; Anadolu Yakası’nda ise, 5 ekip 15 personel olmak üzere 
toplam 17 ekip 61 personel çalışma yürüttü.

Manavgat Belediyesi, kullandığı sıcak asfaltı, soğuk 
asfalt yamasını ve beton büzlerini Ulualan Mevkisi’nde bulunan 
Fen İşleri şantiyesinde kendi kaynaklarıyla üretmeye devam 
ediyor. Bölgenin en büyük Asfalt Plent Tesisi olarak hizmet veren 
şantiyede altyapı ve yol yapımı için gerekli olan tüm malzemeler 
Manavgat Belediyesi ekipleri tarafından üretiliyor. Manavgat 
Belediyesi’nin asfalt plent tesisi, soğuk asfalt yaması üretimi 
yapabilen tek belediye tesisi olmasıyla da bir ilke imza atıyor.

Akhisar Belediyesi’nin zor günler yaşayan geliri düşük 
ihtiyaç sahiplerine dağıtacağı para yüklü “Bakkal Kart” hizmeti 
hem vatandaşın hem de küçük esnafın yüzünü güldürecek.

Antalya Büyükşehir Belediyesi tarafından hayata 
geçirilen “Antalya Mobil” uygulamasıyla Antalya, vatandaşların 
cebine sığacak. “Antalya Mobil” isimli uygulamayı cep 
telefonlarına indiren kullanıcılar Antalya Büyükşehir Belediyesi’nin 
resmi internet sitesinin yanı sıra kendilerine en yakın nöbetçi 
eczane, taksi durağı vb. bilgilere de ulaşabiliyor. Uygulamada 
yer alan şehir rehberiyle de 20.000 noktaya ulaşabilme imkânı 
bulunuyor. 
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Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi tarafından Hayrabolu 
ilçesinde Hayrabolu Deresi Köprüsü’nün yapımına başlandı. 500 
yıllık debiler esas alınarak hazırlanan köprü projesi 32 metre 
uzunluğunda, köprü platform genişliği 11 metre. Tek açıklığa 
sahip köprü, iki kenar ayaktan ve 11 adet kirişten oluşuyor. Kenar 
ayaklar, kazıklı temel sistem üzerine oturuyor. Hacısungur ve 
Soylu Mahalleleri arasında imalatına başlanan köprünün yapım 
süresi ise, 90 gün.

İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin halka sağlıklı, 
ucuz ve güvenilir gıda ulaştırmak için ilkini Kemeraltı’nda 
açtığı Halkın Bakkalı, Bayraklı, Karşıyaka, Konak, Menemen ve 
Buca’nın ardından Bornova’ya da ulaştı. Erzene ve Doğanlar 
Mahalleleri’nde hizmet verecek Halkın Bakkalı’nın iki yeni yeni 
şubesinin açılışını yapan Başkan Tunç Soyer, üreticiyle tüketici 
arasındaki bağı güçlendirmek ve üreticinin ürününü pazarlamak 
için var güçleriyle çalışacaklarını söyledi.

Beylikdüzü Belediyesi, belediye hizmetlerini daha hızlı 
yürütmek ve kolaylaştırmak amacıyla hizmetlerine e-eksper 
uygulamasını da dahil etti. Hayata geçen uygulamayla uzaktan 
erişimin önem taşıdığı pandemi sürecinde eksperler ulaşmak 
istedikleri verilere Beylikdüzü Belediyesi web sitesi üzerinden 
kolaylıkla erişebilecek.

Ankara Büyükşehir Belediyesi Ankara Su ve 
Kanalizasyon İdaresi (ASKİ) Genel Müdürlüğü, Kalecik ilçesi 
Uyurca Mahallesi’ndeki içme suyu arıtma tesisini aktif hâle 
getirerek mahallenin 11 yıllık içme suyu sorununu çözdü.

Efeler Belediyesi, İhtiyacı olan vatandaşların ücretsiz 
psikolojik destek alabileceği “Kadın, Aile, Çocuk Psikososyal 
Destek Merkezi” açıldı.

Karşıyaka Belediyesi, “Atatürk Çocukları Köy 
Kütüphaneleri Oluşturma Kültür ve Sanat Derneği’’yle olan 
buluşmasında köy kütüphaneleri kurulması yolunda işbirliği kararı 
aldı. Şu anda dernek tarafınca kuruluş çalışmaları devam eden 
Menderes ilçesi Değirmendere Köyü kütüphanesine belediye 
olarak destek olma sözü verildi.

Merkezefendi Belediyesi, Sevindik Mahallesi’nden sonra 
Muratdede Mahallesi’ne de çocuk gündüz bakımevi kazandırıyor. 
Muratdede Mahallesi’nde yapımına başlanan “Gamateks, Osman 
Aydınlı Gündüz Bakımevi”nin temeli törenle atıldı.

Ankara Büyükşehir Belediyesi Sosyal Hizmetler 
Daire Başkanlığı, başkentte yaşayan çocukların gelişiminde ve 
sağlıklı beslenmesinde önemli bir yere sahip olan süt ihtiyacını 
karşılamak için harekete geçti. Yerli üreticilere destek olmak 
amacıyla uzun ömürlü süt (UHT) satın alan büyükşehir belediyesi, 
pilot bölge olarak seçilen Sincan ilçesinde 10.000 ihtiyaç sahibi 
aileye ayda 60.000 litre ücretsiz süt desteği sağlayacak.

İzmit Belediyesi ve Good4Trust işbirliğiyle hayata geçirilen 
yerel ekonomiyi canlandıracak, doğa dostu İzmit Çarşısı online 
gerçekleşen lansmanla kapılarını tüm Türkiye’ye açtı.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, Tarihi dokusu ve 
hareketli yapısıyla kentin en önemli alışveriş mekânlarından 
Havra Sokağı’ndaki düzenleme çalışmaları tamamlandı. Altyapısı 
tamamen yenilenen sokaktaki esnafa satış standı desteği 
sağlanırken dükkân tabelaları da değiştirildi. Oluşturulan üst örtü 
ise, Havra Sokağı’na yeni bir estetik görünüm kazandırdı.

Merzifon Belediyesi, Kara Mustafa Paşa Devlet 
Hastanesi’nde halkın sağlığına katkı sunacak olan 9 yataklı ek 
yoğun bakım ünitesinin açılışını yaptı.

Mudanya Belediyesi’nin internete erişim imkânı olmayan 
öğrencilere eğitimde fırsat eşitliği sunmak üzere hayata geçirdiği 
“Eşit Eğitim Ağı” projesi başladı. Öğrencilerin yeni eğitim öğretim 
döneminde uzaktan eğitime erişebilmesi için ilçe genelinde ilk 
etapta Göynüklü, Akköy, Evciler, Çamlık, Ülküköy’de ücretsiz 
internet altyapısı kuruldu.

Mersin Büyükşehir 
Belediyesi, bebeği olan 
aileleri yalnız bırakmıyor. 
Pandemi sürecinde “El Bebek 
Gül Bebek” projesini başlatan 
büyükşehir, bu hizmeti 
sürdürmeye devam ediyor. 
Ekipler, 6-12 ay aralığında 
bebeği olan ve başvuruda 
bulunan dar gelirli ailelerin her 
ay kapısını çalıyor. İçerisinde 
bebek bezinin ve bebek 
mamasının, şampuanla ıslak 
mendilin yer aldığı paketler 
-her ay 1 paket olmak üzere- 
adreslere teslim ediliyor. Aileler 
bebekleri 1 yaşına gelene kadar 
bu hizmetten faydalanabiliyor. 
Büyükşehir bugüne kadar 
14.000’den fazla aileye “El 
Bebek Gül Bebek” paketi 
ulaştırdı.

Avanos Belediyesi’nin 
e-belediye hizmetlerinden 
olan online fatura ödeme 
sistemi başladı. E-belediye 
uygulamasıyla vatandaşlar ev 
veya işyerlerinden internet 
aracılığıyla diledikleri saatte 
su faturalarını, emlak, 
çevre ve temizlik vergisiyle 
ilan ve reklam vergilerini 
ödeyebilecek.



H A F T A L I K  B Ü LT E N SAYI 38 // ŞUBAT // 2021 24

DAYANIŞMA
Aydın Büyükşehir Belediyesi, örnek bir kararla 
kiracısı olan esnafın kira bedellerinde indirime gitti. Aydın 
Büyükşehir Belediye Başkanı Özlem Çerçioğlu, çözüm odaklı 
sosyal belediyecilik vurgusu yaparken her zaman esnafın yanında 
olduklarını söyledi. Büyükşehir belediyesinin mülkiyetindeki 
ve tasarrufundaki taşınmazlarda faaliyetleri azalan esnafın 
kiralarında %50 kira indirimine gidilirken faaliyetleri tamamen 
duran işyerlerinden kira alınmamasına karar verildi. Ayrıca 
faaliyetlerini durdurmak zorunda kalan esnafın kira süreleri de 
faaliyette bulunmadığı süre kadar uzatılacak.

Çorlu Belediyesi, kış mevsiminde sokakta kalan evsiz 
vatandaşlara sahip çıkıyor. Zabıta ekipleri, soğuk havalarda 
mağdur olan vatandaşları tespit ederek pansiyona yerleştiriyor.

Seyhan Belediyesi tarafından sokaklarda yaşadığı 
belirlenen kimsesiz 15 yurttaş Sosyal Yardım İşleri Müdürlüğü 
tarafından bir otele yerleştirildi. Tüm ihtiyaçları belediye 
tarafından karşılanan kimsesiz yurttaşlar, 14 Şubat Sevgi 
Günü’nde de “Sevgimiz Kimsesiz Değil” sloganıyla kendileri için 
düzenlenen etkinlikte bir araya geldi. Belediye Başkanı Akay’ın 
da katıldığı etkinlikte kimsesiz yurttaşlar önce sokak canlılarını 
besledi, sonra da Seyhan Belediyesi’nin tesislerinde birlikte 
yemek yiyip Başkan Akay’la sohbet etti.

Ergene Belediyesi, sosyal hizmetler kapsamında 
rahatsızlıkları nedeniyle yatağa bağımlı yaşamak zorunda kalan 
vatandaşlara hasta yatağı yardımlarını sürdürüyor.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, 2 Şubat’taki sel felaketi 
nedeniyle maddi zarara uğrayan 1.094 hane ve işyeri için 8 
milyon TL’yi aşan nakdi destek ödemesi yaptı. Kent kırsalındaki 
zarar ve kayıpların tespiti için de harekete geçen büyükşehir, 
ilk etapta belirlenen 9 milyon TL’lik hasar bedelinin %50’sini 
üreticilere ödeme kararı aldı. Böylece büyükşehir belediyesinin sel 
mağdurlarına vereceği nakdi destek 13 milyon TL’ye ulaşacak.

ULAŞIM
Mersin Büyükşehir 
Belediyesi Ulaşım Dairesi 
Başkanlığı, kent genelinde 
yatay işaretleme çalışmalarını 
on iki kişilik bir ekiple 
yürütüyor. Yol çizgilerini 
çizen ekibin içerisinde iki de 
kadın yer alıyor. İşlerini masa 
başından saha uygulamasına 
kadar plan ve program 
çerçevesinde yürüten ekip, 
şu sıralar görme engelli 
vatandaşların kullanımına 
uygun yaya geçitlerinin 
çizimlerini sürdürüyor.

Ankara Büyükşehir 
Belediyesi EGO Genel 
Müdürlüğü, araç trafiğini 
azaltmak ve araç kullanıcılarını 
toplu taşıma araçlarına 
yönlendirmek için çevre dostu 
bir uygulamayı daha Milli 
Kütüphane İstasyonu’nda 
başlattı. Dünyadaki örneklerine 
bakılarak geliştirilen sistemle 
metro istasyonlarının 
içerisine ya da yakınına 
yapılacak “Park Et Devam 
Et” otoparkları sayesinde 
toplu taşıma araçlarının 
kullanımı özendirilecek. 
Ulaşımda metroyu tercih 
eden yolcular, araçlarını park 
ettikleri otoparklardan ücretsiz 
yararlanacak.

İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi’nin otoyollarda 
güvenlik ihtiyacını karşılayacak 
ve çarpma etkisine karşı aracı 
yol içinde tutmayı sağlayacak 
İSTON otoyol bordürü, İtalya’da 
yapılan uluslararası geçerliliğe 
sahip testi başarıyla geçti. 
İSTON imzalı H4B otoyol 
bordürünün dayanıklılığı ve 
yüksek güvenlik performansı 
TS EN 1317-2 standardındaki 
hizmet seviyesiyle tescillendi. 
Ürünün yerli kaynaklardan 
yapılması büyük bir maliyet 
avantajı sağlıyor.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, 2019 yılı içerisinde 
sosyal medya hesaplarında duyurarak başladığı “Bir Kitap Bin 
Destek” kitap toplama kampanyasında 2020 yılı içerisinde 
vatandaşlardan topladığı 10.000’e yakın kitabı Aydın’dan Şırnak’a, 
Şanlıurfa’dan Yalova’ya Türkiye’nin dört bir yanındaki ihtiyaç 
sahibi okullara gönderdi. Kitapların özellikle Doğu ve Güneydoğu 
Anadolu Bölgesi’ndeki ihtiyaç sahibi okullara ulaştırıldığını ifade 
eden büyükşehir belediyesi, kampanyaya destek olmak isteyen 
duyarlı vatandaşların evlerine kadar giderek kitapları teslim 
aldıklarını belirtti.

Konak Belediye Başkanı Abdül Batur, pandemi 
kısıtlamaları nedeniyle zor günler yaşayan sanatçıları unutmadı. 
İzmir Sahne Çalışanları Derneği’ne kayıtlı, sosyal güvencesiz 
çalışan ve pandemi sebebiyle iş yapamayan 700 müzisyene erzak 
kolileri ulaştırıldı.

Ankara Büyükşehir Belediyesi devam eden pandemi 
süreci nedeniyle zor günler geçiren esnafa destek olmayı 
sürdürüyor. 14 Şubat Sevgililer Günü nedeniyle çiçekçi esnafını 
ve sağlık çalışanlarını unutmayan Başkan Yavaş, sosyal medya 
hesapları üzerinden yaptığı paylaşımda “Sevgi dayanışmayla 
güzel. Pandemide zor günler geçiren çiçekçi esnafımızdan çiçek 
satın alıp kahraman sağlık çalışanlarımıza hediye edeceğiz” dedi. 
Başkentli çiçekçi esnafından satın alınan 10.200 tane kırmızı gül, 
ANFA ekipleri tarafından hem merkezde hem de çevre ilçelerdeki 
hastanelerde görevinin başında olan sağlık çalışanlarına ve hasta 
yakınlarına dağıtıldı.

Ankara Büyükşehir Belediyesi Ankara Kent 
Konseyi (AKK), pandemi sürecinde zor günler geçiren sektör 
temsilcileriyle bir araya gelmeye devam ediyor. Çiçekçilik ve 
peyzaj sektörünün sorunlarını duyurmak ve yaşadıkları sıkıntılara 
dikkat çekmek için “Üreten Ankara, Kazanan Türkiye” sloganıyla 
Çiçekçilik ve Peyzaj Sektörleri İstişare Toplantısı düzenlendi. 
Ankara Ticaret Odası (ATO) ev sahipliğinde gerçekleşen 
toplantıda başkentli sektör temsilcilerinin talepleri ve sorunları 
ve çözüm önerileri masaya yatırıldı. ANFA Genel Müdürlüğü, AKK 
ve ATO sektör temsilcilerinin yaşadığı sorunların giderilmesi için 
önemli işbirliği mesajları verildi.
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TARIM HAYVANCILIK 
DESTEKLERİ
Ankara Büyükşehir Belediyesi, Başkentte 
hayvancılığı da destekleyen projelere imza atan Kırsal 
Hizmetler Daire Başkanlığı, Ankara’da arıcılığın geliştirilmesi, 
bal üretiminin artırılması ve başkent balının dünyaya tanıtılması 
için Kahramankazan ilçesinde “Arıcılık Akademisi” kuracak. 
Büyükşehir belediyesi, Ankara Üniversitesi Veteriner Fakültesi 
ve Türkiye Arı Yetiştiricileri Merkez Birliği’yle işbirliği protokolü 
imzaladı.

Bornova Belediyesi’nin Yaka Mahallesi’ndeki atıl tarım 
arazisinde faaliyetlerine devam eden Doğal Tarım Çiftliği, 
Birleşmiş Milletler Kalkınma Ajansı (UNDP) tarafından verilen 
sosyal inovasyon desteğine başvuran 422 proje arasından üçüncü 
aşamaya geçmeye hak kazanan 69 proje arasında yer aldı. Doğal 
Tarım Çiftliği gönüllüleri, UNDP’den almayı hedefledikleri finansal 
destekle çiftliği bir sosyal merkeze dönüştürerek yerel yönetimler 
ve tarım gönüllüleri arasındaki işbirliklerine örnek olmak istiyor.

Muratpaşa Belediyesi, son dönemde kullanımı gittikçe 
yaygınlaşan zencefilin üretimine başlıyor. Park ve Bahçeler 
Müdürlüğü’nün Ermenek Mahallesi’nde bulunan bitki üretim 
tesisinde ve fidanlığında 500 metrekare alanda deneme üretimi 
başlayacak.

Antalya Büyükşehir Belediyesi, yerelden kalkınmaya 
ve tarıma yönelik desteklemeler kapsamında çiftçi eğitimlerini 
sürdürüyor. Çiftçilerden gelen talep doğrultusunda Elmalı’da 
düzenlenen uygulamalı budama eğitimleri Geçit ve Akçay 
Mahalleleri’nde gerçekleştirildi. Teknik ekipler tarafından verilen 
eğitimde elma ağaçlarında budamanın nasıl yapılacağı anlatıldı. 
Budama eğitimlerinin ikincisi Alanya’da yapıldı. Büyükşehir 
belediyesinin teknik ekipleri, avokado ağaçlarında budamanın 
nasıl yapılacağını anlattı.

Ankara Büyükşehir Belediyesi kırsal kalkınmayı 
geliştirmek ve yerli üretimi artırmak amacıyla başkentli çiftçilere 
ilk kez kırmızı mercimek tohumu desteği sağladı. Kırsal Hizmetler 
Daire Başkanlığı, Şereflikoçhisar, Bala ve Haymana ilçelerinde 675 
çiftçiye %90’ı hibe, %10’u çiftçi katkı payı olmak üzere toplam 
200 ton kırmızı mercimek tohumu dağıtımı gerçekleştirdi.

ÇEVRE
Karşıyaka Belediyesi Park ve Bahçeler Müdürlüğü 
tarafından park yapım çalışmaları kapsamında kent estetiğini 
artırmak, farklı gül çeşitlerini görsel olarak sunabilmek amacıyla 
15 farklı çeşit fidan dikimi yapılarak gül bahçesi oluşturuldu.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi Gençlik Merkezi’nin 
düzenlediği “İklim Sohbetleri” devam ediyor. Çevre sorunlarının 
ve çözüm önerilerinin masaya yatırıldığı programla Gençlik 
Merkezi’nin YouTube kanalı @ebbgenclik üzerinden yapılan canlı 
yayında EUROSOLAR Türkiye Yenilebilir Enerji Birliği Başkanı 
Prof. Dr. Tanay Sıdkı Uyar’la Bartın Üniversitesi Öğretim Üyesi 
Prof. Dr. Erdoğan Atmış, gençlerle bir araya geldi. EUROSOLAR 
Türkiye Yenilebilir Enerji Birliği Başkanı Prof. Dr. Tanay Sıdkı 
Uyar, Avrupa’da ülkelerin 2050 hedefiyle önemli çalışmalara 
imza attıklarını ifade ederek gençleri bu çalışmalar hakkında 
bilgilendirdi.

Konak Belediyesi, Sıfır Atık Yönetimi kapsamında “Atık 
Toplama Noktası” uygulaması başlattı. “Geri Dönüşüm Evde 
Başlar” sloganıyla hayata geçen uygulamada, oluşturulan Atık 
Toplama Noktaları’yla evsel atıklar tek noktadan alınabilecek. Çöp 
konteyneri, cam kumbarası, tekstil geri dönüşüm kumbarası ve 
ambalaj geri dönüşüm kumbaralarının bir arada bulunduğu Atık 
Toplama Noktaları sayesinde evlerden çıkan atıklar ayrıştırılarak 
toplanacak ve geri dönüşüm, kaynağında başlayacak.

Tarsus Belediyesi, kentte yaptığı budama faaliyetlerinden 
elde edilen ağaç, çiçek ve benzeri bitkisel artıkları makinelerle 
öğütüp gübreye dönüştürüyor.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, İzmir Yeşil Şehir Eylem 
Planı ve İzmir Sürdürülebilir Enerji ve İklim Eylem Planı’nı 
tamamladı. Her iki planda 61 eylem belirleyen büyükşehir, İzmir’in 
iklim ve diğer çevre konularıyla ilgili 2030 yılına kadarki yol 
haritasını çizmiş oldu.

Seyhan Belediyesi ve 
Adana Eczacı Odası (ADEO), 
evlerde kullanılmayan, 
miadı dolmuş ilaçları 
toplayıp bakanlık tarafından 
lisanslandırılmış tesislerde 
imha etmek için işbirliği 
yapacak. ADEO Başkanı Ecz. 
Ö. Mürsel Yalbuzdağ ve oda 
yöneticileri, Seyhan Belediye 
Başkanı Akif Kemal Akay’ı 
ziyaret ederek yapılacak 
işbirlikleri konusunda görüş 
alışverişinde bulundu.

Muratpaşa 
Belediyesi’nin ödüllü geri 
dönüşüm projesinde 6.394 
“Çevreci Komşu Kart”, yeni 
nesil akıllı kartlarla değiştirildi. 
Ocak ayında 154.515 kg. nitelikli 
evsel atık karşılığında “Çevreci 
Komşu Kart”a 64.178 lira 
yüklendiğini belirten Belediye 
Başkanı Ümit Uysal, yeni 
kartlarla kazanılan puanların 
herhangi bir bankamatikten 
nakit olarak çekilebileceğini 
söyledi.

Bornova Belediyesi, 
coğrafi işaret tescili aldığı 
“Bornova Misket Üzümü” ve 
“Kınalı Bornova Bamyası”nın 
ardından bir zamanlar 
Pınarbaşı’nda adlarına 
festivaller düzenlenen ayva ve 
nara da sahip çıkıyor. Bölgede 
sayısı giderek azalan ve 
yerleşim bölgeleri içinde kalan 
bahçelerden alınan çeliklerden 
fidan üretimine başlandı. 
Fidanlar, ayva ve nar üretiminin 
yeniden yaygınlaştırılması için 
vatandaşlara dağıtılacak.
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EĞİTİM
Muğla Büyükşehir Belediyesi, Muğla’da belediyeden 
sosyal yardım alan ailelerin çocukları ve ihtiyaç sahibi gençler 
için YKS ve LGS (LGS S ücretli olduğu takdirde) 2021 başvuru 
ücretlerini karşılayacak. 

Odunpazarı Belediyesi, “Yerel Hayvan Koruma 
Görevlisi” eğitimi düzenleyecek. Kırsal Hizmetler Müdürlüğü 
tarafından gerçekleştirilecek “Yerel Hayvan Koruma Görevlisi” 
eğitim programı için kayıtlar başladı. Eğitime katılmak isteyen 
vatandaşlar, 26 Şubat Cuma gününe kadar Odunpazarı 
Belediyesi’nin resmi web sitesi www.odunpazari.bel.tr üzerinden 
kayıt yaptırabilir. “Yerel Hayvan Koruma Görevlisi” eğitimi ise, 3 
Mart Çarşamba günü 10:30-12:30 saatleri arasında yapılacak. 

Mersin Yenişehir Belediyesi, belediye birim 
müdürlerine ve çalışanlarına Kişisel Verilerin Koruması Kanunu 
(KVKK) hakkında farkındalık ve temel eğitim semineri verdi. 
Alanında uzman hukuk danışmanları ve teknik danışmanlar 
tarafından verilen eğitimler ve oluşturduğu altyapıyla Yenişehir 
Belediyesi, vatandaşların kişisel verilerinin güvenliğini en üst 
seviyeye çıkarıyor.

Arhavi Belediyesi, Arhavi Mesleki ve Teknik Anadolu 
Lisesi’nin yeni kurulacak olan okul kütüphanesine kitap bağışında 
bulundu.

Kartal Belediyesi Kreş Müdürlüğü ve Lions işbirliğiyle 
kreş velisi annelere yönelik eğitim projesi başlatıldı. Online 
gerçekleştirilen ve haftada 3 gün yapılan eğitime toplam 140 veli 
katılıyor.

Mersin Büyükşehir Belediyesi Kadın Kooperatifi’nin 
pandemiden dolayı ara verdiği dikiş kursu yeniden açıldı. Salgın 
tedbirlerine azami ölçüde dikkat edilen kursta kadınlar hafta içi 
beş gün devam edecek sabah ve öğlen derslerine onar kişilik 
gruplar hâlinde katılıyor.

Atakum Belediyesi Paylaşım Merkezi ekipleri, yarıyıl 
tatilinin sona ermesiyle 15 Şubat’ta çalan ilk ders zilinde, eğitim-
öğretimin başladığı kırsal mahallelerdeki miniklere hediyelerle ve 
palyaçoyla sürpriz yaptı.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, Yükseköğretim Kurumları 
Sınavı’na (YKS) hazırlanan ihtiyaç sahibi gençlerin kaynak 
kitaplara erişimini sağlamak üzere İzmir Kitap ve Kırtasiyeciler 
Odası işbirliğiyle “Kitap Kart” projesini hayata geçirdi. İhtiyaç 
sahibi gençlerin soru bankasını, konu anlatımlı kitaplarını ya da 
yaprak testlerini anlaşmalı kırtasiyelerden alabilmesi için 125 
TL’lik destek kartı veren büyükşehir, eğitimde fırsat eşitsizliğini 
azaltmayı ve bu kaygılı süreçte gençlere destek olmayı hedefliyor. 

Tepebaşı Belediyesi’nin Sosyal Kuluçka Merkezi, 
#BaşrolSensin isimli etkinliği kapsamında genç girişimci 
adaylarını profesyonel koç ve eğitmen İpek Çıtak’la buluşturacak. 
Zoom üzerinden gerçekleşecek web seminerleri serisiyle Çıtak, 
gençlere önemli katkı sunacak.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nde yeni istasyon 
amiri adayları eğitime başladı. Eğitimlere şirket tarihinde ilk kez 
dokuz kadın adayın da katıldığını belirten METRO İSTANBUL 
Genel Müdürü Özgür Soy, “Erkek işi olarak lanse edilen işlerde 
çalışan kadınlar, diğer kadınlara ilham ve cesaret veriyor” dedi.

Erzin Belediyesi, 650 8. sınıf öğrencisine LGS sınavına 
hazırlık kapsamında tüm dersler soru bankası desteği veriyor.

Mersin Yenişehir Belediyesi ve Yenişehir Halk 
Eğitimi Merkezi işbirliğiyle 5-6 yaş grubundaki çocuklar satranç 
öğreniyor. Yenişehir Belediyesi Akademi’de çocuklar için temel 
düzey satranç eğitimi koronavirüs tedbirleriyle başladı. İlk 
hamlelerini yapan çocuklara Belediye Başkanı Abdullah Özyiğit 
de eşlik etti.

Ceyhan Belediyesi Gençlik ve Eğitim Merkezi, tekrar yüz 
yüze eğitim için kapılarını açtı. Ceyhan Belediyesi, eğitimde 
fırsat eşitliği ilkesi kapsamında CEGEM’le gençlerin geleceğe 
hazırlanmasına katkı sunarken iyi birer meslek sahibi olmalarının 
da önünü açıyor. 

Mersin Büyükşehir Belediyesi’nin ve Uluslararası 
Göç Örgütü’nün ortaklaşa gerçekleştirdiği “Güneş Enerjili Sebze 
ve Meyve Kurutma Tesisi”nde istihdam edilecek kadınlar eğitim 
almaya başladı. “Kurutulmuş Sebze ve Meyve Operatörlüğü” 
eğitimi alan kadınlar, eğitim sonrası mesleki sertifika sahibi 
olacak. Kongre ve Sergi Sarayı’nda başlayan eğitime Mersinden 
Kadın Kooperatifi Başkanı Meral Seçer’le Mersin Büyükşehir 
Belediyesi Tarımsal ve Veteriner Hizmetleri Dairesi Başkanı Salim 
Serdar Gökçek de katıldı.

Kartal Belediyesi tarafından 20 mahalle muhtarına Kartal 
Kaymakamlığı hizmet binasında “Afet Farkındalık Eğitimi” verildi.

Antalya Büyükşehir Belediyesi, çeşitli birimlerde 
görev yapan personeline yönelik temel ilkyardım eğitimi 
düzenliyor. Eğitimde katılımcılara temel ilkyardım bilgileri, 
kanama, zehirlenme ve yaralanma gibi durumlarda yapılması 
gerekenler uygulamalı olarak anlatılıyor. 

Kuşadası Belediyesi, kentteki sporcuların daha sağlıklı 
yetişmesi için antrenörlere yönelik “Sporcu Beslenmesi” 
konulu bir eğitim semineri düzenledi. Seminerde antrenörler, 
sporcu beslenmesinin temel ilkelerinin yanı sıra antrenörle 
sporcu arasındaki iletişimin psikolojik boyutları hakkında da 
bilgilendirildi.

Ankara Büyükşehir 
Belediyesi Sosyal 
Hizmetler Daire Başkanlığı, 
başkentli çocukların daha çok 
kitap okuması amacıyla kitap 
kampanyası başlattı. Yeni ya 
da az kullanılmış masal ve 
çocuk kitapları, çocuk kulüpleri 
aracılığıyla vatandaşlardan 
toplanarak ihtiyaç sahibi 
okullara dağıtılacak.

Tepebaşı Belediyesi, 
Dört oturumda gerçekleşen 
bilgilendirme toplantılarında 
mahalle muhtarları, ilçede 
sürdürülen atık toplama 
sisteminin detaylarını öğrenme 
fırsatı yakaladı.

İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi pandemi 
döneminin eğitim alanında 
yarattığı eşitsizlikleri 
gidermeye katkıda bulunmak 
ve öğrencilerin yanında olmak 
amacıyla organize ettikleri 
40.000 tablet dağıtımını 
başlattı. İlk tablet kolilerini 
kendi elleriyle araçlara yükleyen 
İmamoğlu, eğitim gören 
çocuk sayısı üçe kadar olan 
ailelere 1, fazla olan ailelere 2 
tablet dağıtılacağını söyledi. 
Dağıtımların Mart sonu, Nisan 
başı itibarıyla bitirilmesinin 
planlandığını kaydeden 
İmamoğlu, “Gücümüz oldukça, 
vatandaşımız hangi konuda 
eksiklik hissediyorsa, özellikle 
yoksulluğun yoğun yaşandığı 
bu dönemde yanlarında 
olduğumuzu belirtmek isterim” 
dedi. 
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Nilüfer Belediyesi, çalışanlarına “Toplumsal Cinsiyet 
Eşitliği” eğitimi veriyor. Eğitimde cinsiyet ayrımcılığı türleri, 
kadınların ve erkeklerin eşitsizliğe uğradığı durumlar paylaşılıyor.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi Sanat Meslek 
Eğitim Kursları (ESMEK) tarafından düzenlenen Kişisel Gelişim 
Seminerleri serisinin dördüncüsü olan “Öfke Kontrol Yöntemleri” 
yoğun bir katılımla gerçekleştirildi.

Muğla Büyükşehir Belediyesi teknik personeline 
verimliliğin ve proje üretme kapasitesinin artırılması amacıyla 
“NetCAD” eğitimi verildi. Özellikle kent planlaması alanında 
büyük önem taşıyan “NetCAD” uygulamasıyla çalışanların temel 
projelendirme programı, yol projelendirme programı, harita 
ve imar uygulamaları programı ve kent planlama programları 
kullanım yetkinliği artırıldı. Muğla Büyükşehir Belediyesi 
personelinin proje üretme kapasitesini ve verimliliğini artırmak, 
planlama/proje geliştirme/uygulama ve yenilikçi hizmet 
kapasitesini geliştirmek amaçlandı.

Mersin Yenişehir Belediyesi, 6-10 yaş arası çocuklara 
yönelik robotik kodlama eğitimlerine başladı. Yenişehir 
Akademi’de kurulan robotik kodlama atölyesinde Yenişehir 
Belediyesi, çocukları erken yaşlardan itibaren araştırma ve 
tasarım yapmaya teşvik ediyor. Fen, teknoloji, mühendislik ve 
matematik bilimlerinden oluşan STEM eğitim modeliyle çocukları 
geleceğe hazırlıyor.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi, 63.236 genç 
üniversiteliye eğitim yardımı yaptı. Eğitim yardımı yapılan 
öğrencilerin %73.5’inde hane geliri 2.500 TL’nin altında. %24’ünde 
ise, hane geliri 2.500-4.000 TL arasında bulunuyor. Pendik ilçesi, 
başvurularda ilk sırada yer aldı. Başvuruların kabul oranının 
en yüksek olduğu ilçe ise, Sultanbeyli oldu. En fazla başvuru, 
Marmara ve İstanbul Üniversitesi’nden gerçekleşti.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, Kemalpaşa’ya 33 
kilometre uzaklıktaki Hamzababa Mahallesi’nde telefonla 
internete ulaşmak ve EBA üzerinden derse girmek için her gün 
1 kilometre yürüyen öğrencileri önce internete, ardından tablete 
kavuşturdu. Öğrenciler artık derslerinde daha başarılı olacaklarını 
söyledi. 

Mersin Büyükşehir Belediyesi, personeline yönelik 
iş sağlığı ve güvenliği konusunda bilgilendirici ve bilinçlendirici 
eğitimlerini sürdürüyor. Hizmet içi eğitim programı kapsamında 
yapılan son eğitim programında Fen İşleri Dairesi Başkanlığı 
personeline yönelik “Yüksekte Çalışma Eğitimi” verildi.

KÜLTÜR SANAT
Çankaya Belediyesi, Atatürk’ün çocuklara armağan ettiği 
23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı için resim yarışması 
düzenledi. Çankaya Belediyesi, “Hayal Et Özgürleş” sloganıyla 
çocukları “Ulusal Egemenlik ve Atatürk” konulu resim yarışmasına 
davet etti.

Küçükçekmece Belediyesi Sefaköy Kültür ve Sanat 
Merkezi, pandemi sürecini sanatsal bir bakış açısıyla tuvale 
yansıtan Ressam Turgay Sarıkaya’nın “Penceresiz Evler” 
isimli resim sergisine ev sahipliği yapıyor. Sergide, dünyanın 
gündeminden düşmeyen kapanmayı, korunmayı, yasakları ve 
izole olmayı tematik bir dille anlatan Ressam Turgay Sarıkaya’nın 
pandemi güncelerinden oluşan eserler yer alıyor.

Mersin Büyükşehir Belediyesi, 14 Şubat Sevgililer 
Günü için hazırladığı dans gösterisiyle Mersinlilere sürpriz yaptı. 
Mersin Büyükşehir Belediyesi Kültür ve Sosyal İşler Dairesi 
Başkanlığı’nın düzenlediği organizasyonun duyurusu yapılmadı. 14 
Şubat Sevgililer Günü için hazırlanan dans gösterisi, Kültür Park 
içerisindeki Fenerbahçe Meydanı civarında gerçekleşti. Çimlerde 
oturup sevdikleriyle zaman geçiren Mersinliler önce müziğin 
sesini duydu, ardından sürpriz dans gösterisiyle yaşadıkları 
şaşkınlığı dakikalarca gizleyemedi.

Bodrum Belediyesi, Koronavirüs salgınından en çok 
etkilenen meslek gruplarından olan müzisyenler, 14 Şubat 
Sevgililer Günü özel programında seyirciyle buluştu. Salgın 
günlerinin başından bu yana farklı etkinliklerle yerel sanatçılara 
destek olan Bodrum Belediyesi, düzenlediği “Müziğin Sesi Açılsın” 
çalışmasıyla yerel sanatçılara destek olmayı sürdürüyor.

Muğla Büyükşehir Belediyesi, pandemi sürecinde 
evde zaman geçiren kadınların üretkenliklerinin artırılması ve 
zamanlarını verimli geçirmeleri amacıyla online sanat eğitimleri 
veriyor. Dijital sanat atölyesinde online devam eden eğitimlerde 
karakalem ve yağlı boya tablo çalışmaları anlatımlı ve uygulamalı 
gösteriliyor.

Dazkırı Belediyesi, 
Bütün dünyaya ihraç edilen 
meşhur “Dazkırı Halısı” Türk 
Patent ve Marka Kurumu 
tarafından tescillendi. Belediye 
Başkanı İsmail Taylan, 
“Üstün gayretlerinden dolayı 
belediyemiz emekçilerine 
teşekkür ediyor, Dazkırı’ya ve 
bütün hemşerilerime hayırlı 
olmasını diliyorum” dedi.

Milas Belediyesi 
Kent Orkestrası sanatçıları, 
sokak müziği konseptiyle 
düzenledikleri çalışmayla 
dinleyenlere müzik ziyafeti 
sundu. Müzik çalışması, 
Nedime Beler Kız Öğrenci 
Misafirhanesi’nin bahçesinde 
pandemi şartlarına uygun 
olarak gerçekleştirildi.

Mersin Yenişehir 
Belediyesi, çocuklara 
yönelik sosyal ve kültürel 
etkinliklerine devam ediyor. İlk 
bölümü geçtiğimiz haftalarda 
Yenişehir Belediyesi’nin 
sosyal medya hesaplarında 
ve Yenişehir TV’de yayınlanan 
“Masal Gezginleri” oyununun 
ikinci bölümü minik 
izleyicileriyle buluşuyor.

Tepebaşı Belediyesi’nin 
düzenlediği Kent & 
Kültür Söyleşileri, zoom 
platformu üzerinden online 
gerçekleşmeye devam ediyor. 
Söyleşinin bu ayki konuğu, 
sevilen müzisyen, söz yazarı, 
besteci ve yazar Hüsnü Arkan 
olacak. 



H A F T A L I K  B Ü LT E N SAYI 38 // ŞUBAT // 2021 28

ETKİNLİK
Maltepe Belediyesi tarafından “Online Müzik Festivali” 
kapsamında düzenlenen konser, belediyenin sosyal medya 
hesaplarından canlı gerçekleşti. Yayında müzisyen Ceylan Ertem, 
Redd solisti Doğan Duru, ünlü yazar/müzisyen Tuna Kiremitçi 
ve Bülent Ortaçgil eserlerini kendilerine özgü yorumlarıyla 
seslendirerek unutulmaz bir konsere imza attı.

Mersin Büyükşehir Belediyesi, tüm dünyada her yıl 15 
Şubat’ta anılan “Dünya Angelman Sendromu Farkındalık Günü” 
için bir dizi etkinlik düzenleyerek özel çocukları ve ailelerini yalnız 
bırakmadı. Tarsus Gençlik Kampı’nda düzenlenen etkinlikte bir 
araya gelen angelman sendromlu çocuklar ve aileleri eğlenceli bir 
gün geçirdi.

Adana Büyükşehir Belediyesi, kente göçle gelen 
mevsimlik tarım işçilerinin kaldığı çadırlarda yaşayan çocuklara 
güzel bir gün yaşattı. Çizgi film seyreden ve gazoz içip pamuklu 
şeker yiyen çocuklar, animatörler eşliğinde eğlendi. Çocuklara 
hikâye kitabı da dağıtıldı. Ebeveynleriyle birlikte zor şartlarda 
çadırlarda kalan ve geçim derdini her an hisseden çocuklar, 
büyükşehir Derman ekiplerinin sayesinde bir günü çocukça 
yaşama olanağı buldu.

Maltepe Belediyesi ve Boyner Grup Akademi işbirliğiyle 
hazırlanan “Temel Mağazacılık Eğitim Programı”na katılan 20 
kadın sertifikalarını Maltepe Belediye Başkanı Ali Kılıç’tan aldı. 
Bu sene ilki gerçekleştirilen ve pandemi dolayısıyla online verilen 
eğitimlerde Maltepe’de ikamet eden 18-45 yaş arası kadınların iş 
hayatına katılımının teşvik edilmesi amaçlanıyor.

Çiğli Belediyesi tarafından 14 Şubat Sevgililer Günü 
kapsamında online olarak “Aşka Dair” söyleşisi gerçekleştirildi. 
Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğü’nün organize ettiği etkinliğin 
açılış konuşmasını Çiğli Belediye Başkanı Utku Gümrükçü 
yaptı. Çiğli Belediyesi resmi sosyal medya hesaplarından canlı 
yayınlanan etkinliğe şair Ahmet Telli ve Tuğrul Keskin konuşmacı 
olarak katıldı. Etkinliğe yoğun ilgi gösteren vatandaşlar, merak 
ettikleri konularla ilgili değerli şairlere sorular sordu. 

Nilüfer Belediyesi bünyesindeki Kadın ve Çocuk 
Akademileri, yarıyıl tatilinde etkinliklerini artırdı. Akademilerde 
hem yüz yüze hem de çevrimiçi etkinlikler düzenlenerek 
çocukların tatillerini daha verimli geçirmesi sağlandı.

Konak Belediyesi, İzmir İktisat Kongresi’nin 98. 
yıldönümünü özel bir oturumla kutlayacak. İş dünyasının 
temsilcilerini bir araya getirecek etkinlikte pandemi dönemindeki 
ekonomi masaya yatırılacak.

Antalya Büyükşehir Belediyesi, Cumhuriyet 
Meydanı’nda 14 Şubat Sevgililer Günü’ne özel Cumhuriyet Sevgi 
Meydanı etkinlikleri düzenledi. Birbirinden renkli görüntülerin 
yaşandığı etkinlikte 7’den 70’e Antalyalılar buluştu. Paylaşma ve 
yardımlaşma temalarının öne çıktığı etkinlikte “Sevgi Paylaştıkça 
Çoğalır” mesajı verildi.

Yenimahalle Belediyesi, 14 Şubat Sevgililer Günü 
dolayısıyla pandemi şartlarına uygun bir dizi etkinlik düzenledi. 
Koronavirüs salgını nedeniyle yüz yüze gerçekleştirilemeyen 
kültür ve sanat etkinlikleri, belediyenin sosyal medya hesapları 
üzerinden online olarak vatandaşlarla buluştu.

İzmit Belediyesi Kadın ve Aile Hizmetleri Müdürlüğü, 14 
Şubat Sevgililer Günü öncesi, el emeği ürünlerini vatandaşlarla 
buluşturmak isteyenler için stantlar kurdu. Ev hanımlarının 
yanı sıra emekli olup emeğini kazanca çevirmek isteyenler de 
stantlardaki yerini aldı. Stantlarda İZMEK’in ve Çınar Kadın 
Kooperatifi’nin yetenekli ellerinin ürettiği el emeği ürünler de 
vatandaşların beğenisine sunuldu.

Mersin Büyükşehir Belediyesi’nin öncülüğünde 
14 Şubat Sevgililer Günü için Tarsus Kültür Parkı’nda kurulan 
stantlarda kadın üreticiler bir araya geldi. El emeği göz nuru 
ürünlerini sergileyip satış yaparak ev ekonomisine katkı sağlayan 
kadınları Büyükşehir Belediye Başkanı Vahap Seçer ve eşi Meral 
Seçer yalnız bırakmadı. Mersin’in birçok ilçesinden 191 kadın 
üreticinin katıldığı ve 57 standın açıldığı pazar, Tarsus’ta büyük 
ilgi gördü.

Nilüfer Belediyesi’nin düzenlediği “Edebi Kazılar” 
söyleşisine konuk olan yazar Yalçın Tosun, “Mesafenin Şiddeti” 
adlı kitabı üzerine söyleşi gerçekleştirdi.

SPOR
Seyhan Belediyesi’nin 
spor hizmeti devam ediyor. 
Spor okullarında 24 Ağustos’ta 
başlayan ve ücretsiz 
gerçekleşen çalışmalar, 
pandemi kurallarına uygun 
bir şekilde devam ediyor. 
Belediyeye ait tesislerde 7-14 
yaş gruplarının katıldığı spor 
okullarında voleybol, hentbol, 
basketbol, Muay-Thai, satranç 
ve tenis olmak üzere 6 branşta 
eğitimler sürüyor.

Mezitli Belediyesi ve 
Mezitli Belediyesi Gençlik 
ve Spor Kulübü tarafından 
organize edilen Türkiye Tenis 
Federasyonu Mezitli TFF 12 
Yaş Kış Kupası’nda başarı elde 
eden sporcular ödüllerini aldı. 
Turnuvaya Türkiye’nin çeşitli 
illerinden sporcular katıldı. 

Gaziemir Belediyesi 
sporcusu Emine Selda 
Kırdemir, Türkiye Salon 
Atletizm Şampiyonası’nda 
uzun atlama kategorisinde 
Türkiye şampiyonu oldu. Aynı 
turnuvada mücadele eden 
Rahime Tekin 1.500 metrede 
Türkiye ikincisi olurken, Şerife 
Uysal da 200 metrede Türkiye 
üçüncüsü oldu. 



H A F T A L I K  B Ü LT E N SAYI 38 // ŞUBAT // 2021 29

SOKAK HAYVANLARI
Hatay Büyükşehir Belediyesi, sahipsiz sokak 
hayvanlarının bakımına, beslenmesine ve barınmasına kadar 
tüm ihtiyaçlarını karşılayarak onlara sıcak bir yuva oluyor. Minik 
öğrencilerin hayallerindeki kedi ve kuş yuvalarını geri dönüşüm 
malzemeleriyle oluşturan HBB Park Bahçe ve Yeşil Alanlar Dairesi 
Başkanlığı ekipleri, yuvaları Antakya’daki parklara yerleştirdi.

Buca Belediyesi, Dünya Kediler Günü’nde Buca’nın kedi 
raporunu rakamlarla açıkladı. Sokak Hayvanları Rehabilitasyon 
Merkezi, 22 aylık süreçte toplam 17.000 kediye kucak açarken 550 
kediyi de sıcak bir yuvaya kavuşturdu.

Akhisar Belediyesi, soğuk kış günlerinde sokak 
hayvanlarının üşümesini engellemek için atık malzemeleri 
değerlendirdi, kedi ve köpek kulübelerine dönüştürdü.

Bayraklı Belediyesi Veteriner İşleri Müdürlüğü ekipleri, 
depremde yıkılan veya ağır hasar alan bölgede evsiz kalan kediler 
için barınak yaptı. Türk Kızılayı Ege Bölge Kan Merkezi Müdürü 
Dr. Gökay Gök’ün ve merkezin çevresinde yaşayan vatandaşların 
talebini değerlendiren ekipler, Fen İşleri Müdürlüğü tarafından 
yapılan kedi besleme evlerini Kızılay çalışanlarına teslim etti.

Sarıyer Belediyesi Veteriner İşleri Müdürlüğü ekipleri, 
hayvanların karnını doyurmak, yaşam alanlarını düzenlemek, 
hasta olan ve kaza geçirenleri tedavi etmek için çabalıyor. 
Ormanlık alanlarda yaşayan can dostlarını elleriyle besleyen 
ekipler, ilçedeki besleme noktalarına da düzenli olarak mama 
bırakıyor.

Bilecik Belediyesi Veteriner İşleri Müdürlüğü ekipleri, 
yüzlerce noktaya mama bırakmaya devam ediyor.

İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin sokak hayvanlarına 
yardım eli uzatmak için oluşturduğu “Sokak Hayvanları Acil 
Müdahale Ekibi” son bir yıl içinde sağlık sorunu yaşayan 
12.000’e yakın sokak hayvanını tedavi etti. “Satın Alma 
Sahiplen” sloganıyla 1.000’nin üzerinde kediye ve köpeğe yeni 
yuva bulunurken 200 ton mama dağıtıldı. İzmir Büyükşehir 
Belediyesi, kentte sahipsiz, yaralı, engelli, hasta ya da bakıma 
muhtaç hayvanları yalnız bırakmıyor. Işıkkent ve Seyrek köpek 
bakımevleri, sahipsiz hayvanlara yuva olurken sokakta yaşayan 
ve hastalanan sokak hayvanları Acil Müdahale ekipleri aracılığıyla 
polikliniğe getirilerek iyileştiriliyor. Sokakta yaşayan ve yiyecek 
bulmakta zorlanan can dostlar için yüksek enerji veren mama 
dağıtımı yapılıyor.

Ergene Belediyesi Zabıta Müdürlüğü ekipleri, yoğun 
kar yağışıyla geçen hafta sonu boyunca ilçe genelindeki sokak 
hayvanları için mama ve su servisi yaptı.

Bodrum Belediyesi Sokak Hayvanları Ambulansı 
(Petbulance), vatandaşlardan gelen ihbarlar doğrultusunda 
yaralanan sokak hayvanlarına müdahalesini sürdürüyor. 
Petbulance ekibi, göreve başladığından bu yana 5.000 vakaya 
müdahale etti.

Çan Belediyesi, can dostlarına sık sık mama takviyesi 
yapmaya devam ediyor.

Nilüfer Belediyesi Veteriner İşleri Müdürlüğü ekipleri, 
yoğun kar yağışı nedeniyle aç kalma tehlikesi yaşayan can dostlar 
için seferber oldu. Ekipler, beslenme odaklarının yanı sıra kırsal 
alanlarda ve kentin farklı noktalarında mama dağıtımlarını artırdı.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, başkentte 
yaşayan sokak hayvanları için sivil toplum kuruluşlarıyla, ilçe 
belediyeleriyle ve gönüllü hayvanseverlerle işbirliği yapmayı 
sürdürüyor. Kentin en ücra noktalarında özellikle kış aylarında 
yiyecek bulmakta zorlanan sokak hayvanlarına yönelik besleme 
çalışmalarını artıran büyükşehir belediyesi, merkez ve çevre 15 ilçe 
belediyesine ayrı ayrı 1’er ton mama desteği sağladı. Sağlık İşleri 
Daire Başkanlığı ekipleri, kar yağışı ve soğuk havanın etkili olduğu 
başkentte gönüllü hayvanseverler tarafından kurulan 17 barınağa 
10 ton kömür yardımında da bulundu.

Bolu Belediyesi, kendi sorumluluk alanı dışında kalan 
ilçelere de veterinerlik hizmeti vermeyi sürdürüyor. Belediye, 
Gökçesu’dan gelen talep doğrultusunda bazı sokak hayvanlarını 
tedavi için Bolu’ya getirdi. Güçten düşmüş ve uyuz olmuş 
köpekler, Veteriner İşleri Müdürlüğü ekiplerince rehabilite 
edilip kısırlaştırıldıktan sonra yeniden Gökçesu’da doğal yaşam 
alanlarına bırakılacak.

Avcılar Belediyesi, havaların soğumasıyla yiyecek 
bulmakta zorlanan sokak hayvanları için mama ve su desteğini 
artırarak sürdürüyor.

Çanakkale Belediyesi 
Veteriner İşleri Müdürlüğü’ne 
bağlı ekipler, sokaktaki can 
dostlar için çalışmalarına 
devam ediyor. Olumsuz hava 
koşulları sebebiyle hem kent 
merkezinde hem de mücavir 
alanlar olan Güzelyalı ve 
Dardanos’ta bulunan beslenme 
noktalarına mama takviyesi 
devam ediyor. Ayrıca bakım 
ihtiyacı bulunan can dostları da 
Çanakkale Belediyesi Hayvan 
Bakım ve Rehabilitasyon 
Merkezi’nde misafir ediliyor.

Edirne Belediyesi, 
soğuk ve karlı havalarda 
yiyecek bulmakta güçlük çeken 
sokak hayvanlarını ve kuşları 
unutmadı. Edirne Belediyesi’ne 
bağlı ekipler, yoğun kar 
yağışı altındaki kentin 15 ayrı 
noktasına sokak hayvanları için 
mama bırakarak beslenmelerini 
sağladı.

Tekirdağ Büyükşehir 
Belediyesi, il genelindeki 
ücra noktalarda kış şartlarından 
dolayı yiyecek bulamayan 
sokak hayvanları için besleme 
çalışması gerçekleştirdi.
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DİĞER
Beylikdüzü Belediyesi’nin “Esri Türkiye” adlı yazılım 
şirketinin teknolojik altyapısından ve Coğrafi Bilgi Sistemleri 
(CBS)’nin gücünden faydalanarak geliştirdiği “Karar Destek 
Sistemi”, dünyanın en büyük CBS firması ESRİ tarafından ABD’ye 
örnek vaka hikâyesi olarak Sağlık ve Toplum Hizmetleri başlığı 
altında yayımlandı. Beylikdüzü Belediye Başkanı Mehmet Murat 
Çalık’ın mesajının da İngilizce olarak yayımlandığı haberde, 
13.05.2020 tarihli “Beylikdüzü’nde Covid-19’la Mücadelede 
Mekânsal Veri Devrede” başlıklı haber referans alındı. Esri 
Türkiye’de Karar Destek Sistemi Uygulaması çalışması aynı 
zamanda “Beylikdüzü Belediyesi Başarı Hikâyesi” olarak da 
yayımlandı. Uygulamanın üretilmesinde, geliştirilmesinde ve 
sonucundaki süreçlerle ilgili bilgiler Esri Teknoloji Günleri’nde 10 
Aralık 2020 tarihinde yapılan söyleşide ve bazı üniversitelerin 
kariyer günlerinde de üniversite öğrencilerine CBS projelerine 
örnek olarak anlatıldı.

Balçova Belediyesi, İnşaat Mühendisleri Odası İzmir 
Şubesi’nin inşaat mühendisliği bölümünden mezun olacak kadın 
öğrencilere yönelik avantajlar sağlamak için başlattığı “Beyaz 
Baretli Kadınlar” projesine bu yıl da destek olma kararı aldı.

Hatay Büyükşehir Belediyesi ile Türk Yerel Hizmet 
Sendikası arasında 11 Şubat Perşembe günü “Sosyal Denge 
Tazminatı Ek Protokolü” imzaladı. Ekonomik koşullar nedeniyle 
geçim sıkıntı çeken personellere destek verecek sözleşmeyle %50 
olan sosyal denge tazminatı %100’e çıkarıldı.

Nilüfer Belediyesi İnsan Kaynakları ve Eğitim Müdürlüğü 
bünyesinde faaliyet gösteren İş ve Meslek Edindirme Bürosu, 
2020 yılında 300’ü aşkın kişinin işe yerleştirilmesini sağladı.

İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin UNESCO Dünya Kültür 
Mirası olmaya hazırlanan tarihi Kemeraltı’nda yaklaşık 200 milyon 
TL’lik yatırımla başlattığı çalışmalar esnafın yüzünü güldürdü. 
Kemeraltı Esnaf Derneği Başkanı Semih Girgin, Havra Sokağı’nda 
yaptıkları çalışmalar ve Kemeraltı esnafına can suyu olacak 
e-Kemeraltı projesine verdiği destek nedeniyle Başkan Tunç 
Soyer’e teşekkür etti.

Muğla Büyükşehir Belediyesi, her yıl düzenlediği 
karikatür yarışmasının bu yıl ikincisini gerçekleştirecek. “2. 
Uluslararası Karikatür Yarışması”nın bu yılki teması, “Pandemi, 
Covid-19” olarak belirlendi.

Arhavi Belediyesi Personel Ltd. Şti. ile Belediye İş 
Sendikası arasındaki toplu iş sözleşmesi imzalandı. Toplu iş 
sözleşmesi kapsamındaki işçilerin en düşük günlük yevmiyesi 150 
TL’ye, diğer yevmiyeler 180 TL’ye yükseltildi. Maaşlar en düşük 
3.850 TL ve en yüksek 4.350 TL aralığında belirlendi. 60 gün 
ikramiyeyle, sosyal yardımlarda %100’e yakın artışlarla ve idari 
maddelerle beraber toplu iş sözleşmesinde anlaşmaya varıldı.

Konak Belediyesi ile İzmir Ticaret Borsası, ortak projelerde 
birlikte çalışmak için işbirliği protokolüne imza attı. Törende 
konuşan Konak Belediye Başkanı Abdül Batur, İzmir Ticaret 
Borsası’nın tarihi binasını kültür merkezine dönüştürecek 
restorasyon çalışmaları için destek açıklamasında bulundu.

Beylikdüzü 
Belediyesi, işçilerin 
haklarını korumak ve güvence 
altına almak adına DİSK 
Genel-İş Sendikası’yla toplu iş 
sözleşmesi imzaladı. İşçilerin 
ekonomik, sosyal ve kültürel 
düzeylerini daha iyi bir 
noktaya taşımayı hedefleyen 
sözleşmeyle haftalık çalışma 
saati 40’a indirilirken 
yürütülecek ücret politikasıyla 
en düşük ücret 3.100 TL oldu.

Çiğli Belediyesi ile 
uluslararası sivil toplum 
kuruluşu AIESEC arasında 
Çiğli’de misafir edilecek 
yabancı öğrencilerin katılımıyla 
gerçekleştirilmesi planlanan 
projelerle ilgili işbirliği 
ve partnerlik protokolleri 
imzalandı.

İzmir Büyükşehir 
Belediye Başkanı Tunç 
Soyer’in 8 Mart Dünya Kadınlar 
Günü’nde tüm yolcuların 
toplu ulaşım araçlarından %50 
indirimli yararlanmasını içeren 
önergesi İzmie Büyükşehir 
Belediyesi Meclisi’nde 
oybirliğiyle kabul edildi.
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“FOÇA’NIN TURİZMDEKİ HEDEFİNİ 
YENİDEN BELİRLEYECEĞİZ”
Belediyenizin büyükşehir belediyesiyle 
işbirliği yaptığı çalışma alanları nelerdir? 
Olumlu-olumsuz neler yaşanıyor?
FATİH GÜRBÜZ: İzmir Büyükşehir Belediyesi’yle yerel seçimlerin 
ardından birçok ortak çalışma gerçekleştirdik ve birlikte çalışmaya 
devam ediyoruz. İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin ve Sayın Tunç 
Soyer’in fikirleri ve bakış açısı, Foça için de uyumlu. Stratejik 
çalışmaların yanı sıra genel yaşam hizmetleri de İzmir Büyükşehir 
Belediyesi’yle birlikte gerçekleştirilmektedir.

•	 58 milyon TL ihale bedeliyle Foça’nın içme suyu hattı komple 
değişiyor.

•	 Eksik olan bölgelerde üstyapı çalışmaları seçimden hemen 
sonra başladı.

•	 Üstyapı çalışmaları içerisinde köylerimize yaya kaldırımları 
yapımı, ana yollarda yol genişletme çalışmaları bulunuyor.

•	 Büyük önem verdiğimiz CITTASLOW olma yolunda İzmir 
Büyükşehir Belediyesi’nin desteğiyle ilerliyoruz.

İlçenizde STK’larla işbirliği çalışmalarınız 
var mı? Varsa nelerdir? Katılıma yönelik 
faaliyetleriniz neler? Kent konseyiniz var mı? 
FATİH GÜRBÜZ: Kent konseyi, ilçemizdeki en önemli 
oluşumlardan bir tanesi. Geniş katılımlı olmasını ve tüm STK 
temsilcilerinin içinde yer almasını özellikle istedik ve destekledik. 
Kent konseyi bünyesinde bulunan tüm alt konseylerle ve çalışma 
gruplarıyla ortak çalışmalarımızı mutlaka güçlendireceğiz. 

Kırılgan gruplara yönelik ne tür projeleriniz var? 
FATİH GÜRBÜZ: Evde bakım hizmeti ve sosyal market hizmeti 
veriyoruz.

Seçimlerde en önemli vaatleriniz nelerdi? 
Hangilerini gerçekleştirebildiniz? 
FATİH GÜRBÜZ: Foça sadece ülkemizde değil, tüm dünyada 
bilinen ve sevilen bir yer. Dünyada da bilinirlik varsa, vaatler ve 

KURUMSAL YAPI: Belediye Meclisi, Belediye 
Encümeni, Başkan Yardımcıları, Yazı İşleri 
Müdürlüğü, Mali Hizmetler Müdürlüğü, İnsan 
Kaynakları ve Eğitim Müdürlüğü, Destek 
Hizmetleri Müdürlüğü, Bilgi İşlem Müdürlüğü, 
Basın Yayın ve Halkla İlişkiler Müdürlüğü, 
Muhtarlık İşleri Müdürlüğü, Kent Konseyi, 
Hukuk İşleri Müdürlüğü, İmar ve Şehircilik 
Müdürlüğü, Temizlik İşleri Müdürlüğü, Fen İşleri Müdürlüğü, Zabıta Müdürlüğü, 
Emlak ve İstimlak Müdürlüğü, Ruhsat ve Denetim Müdürlüğü, Veteriner 
İşleri Müdürlüğü, Kadın ve Aile Hizmetleri Müdürlüğü, İşletme ve İştirakler 
Müdürlüğü, Kreş Müdürlüğü, Çevre Koruma ve Kontrol Müdürlüğü, Bağkent 
Ltd. Şti. 

STRATEJİK HEDEFLER: Katılımcı ve şeffaf yönetim anlayışıyla modern ve 
kaliteli hizmet sunmak. Daha etkin bir kurumsal yapı için yönetim ve hizmet 
verimliliğinin artırılması. İlçe yönetiminde katılımcılığın artırılması, tanıtım ve 
halkla ilişkilerin sürekliliğinin sağlanması. Güçlü ve sürdürülebilir mali yapı. 
Kurumsal kapasiteyi artırmak. 

ÇALIŞAN SAYISI: 282 (43 memur, 65 kadrolu işçi, 174 Bağkent şirketi işçisi)

BÜTÇE: 2021 yılı bütçemiz, Gider: 79.725.000.00 TL, Gelir: 79.725.000.00 TL’dir 

FOÇA 
BELEDİYESİ

BELEDİYELER ÇALIŞIYOR

Ege Üniversitesi Turizm 
İşletme Bölümü’ndeki 
eğitimini yarıda bırakmak 
zorunda kaldı. Erken yaşta 
ticaret hayatına başladı. 
Hâlen Foça’da işletmecilik 
yapmaktadır. Sırasıyla CHP 
Gençlik Kolları, Foça Kent 
Konseyi Gençlik Meclisi 
Başkan Yardımcılığı, CHP 
Foça İlçe Başkan Yardımcılığı 
görevlerinde bulundu. Sekiz 
yıl belediyecilik yaptı. Altay, 
Gençlerbirliği, Göztepe ve 
Foça Belediyespor Kulübü’nde 
forma giydi. Evli ve 3 
babasıdır.

FATİH 
GÜRBÜZ
İzmir-Foça 
Belediye Başkanı

çalışmalar daha önemli oluyor. Seçim döneminde anlattığım tüm 
hedefler yaşam kalitesini yükseltecek çalışmalardan oluşuyordu. 
Hedeflerimizi gerçekleştirmemiz için öncelikle eksikleri 
tamamlamamız gerekmektedir. Örneğin, merkezde yaşanan su 
ve kanalizasyon sorununu tamamen ortadan kaldırdığımızda 
köylerimizdeki tarım hedeflerimizi gerçekleştireceğiz. Birbirinden 
güzel ve çok önemli köylerimiz var. Gerenköy’ün ve Bağarası’nın 
verimli topraklarından çıkan domatesi ve üzümü daha verimli 
değerlendireceğiz. Sürdürülebilir bir yaşamla maddi kazancı 
da yükselteceğiz. Foça’nın turizmdeki hedefini yeniden 
belirleyeceğiz. Bu, bizim birinci önceliğimiz. Koruma amaçlı imar 
planı hazırlamak listemizin başındaydı ve bunu gerçekleştiriyoruz. 
Çocuklar için alanlarımızı büyütmek istedik ve bugüne kadar 
20’den fazla oyun parkı yaptık. Kadınlar için üretim ve kazanç 
alanı yapmak istedik, iki tane kadın üretici pazarı kurduk.
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Sırada öncelikle yapmayı planladığınız neler var?
FATİH GÜRBÜZ: İlçemizin turizm master planını hazırlamak için 
çalışacağız. Bu bize turizmde yeni hedefler konusunda yardımcı 
olacak. Esnafımız ve halkımızla birlikte tamamlayacağız.

Foça’nın 12 İyon kentinden biri olması nedeniyle arkeolojik 
önemini tüm dünya biliyor, ilçemizde bir müze olması için 
çalışmalarımız devam ediyor.

Belediye hizmetlerini yerine getirirken  
ne tür zorluklarla karşılaşıyorsunuz? 
FATİH GÜRBÜZ: Yazlık bölgelerdeki en önemli sorunlardan biri, 
yaz ve kış nüfusu arasındaki büyük fark. 6 ay boyunca ortalama 
30.000 kişiye, diğer aylarda ortalama 100.000 kişiye hizmet 
ediyoruz. Yaz aylarında bu sayı 200.000’e ulaşıyor. Belediyemizin 
gelirlerinin bu kapsamda düzenlenmesi en büyük isteğimiz.
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“HALKA HİZMET NOKTASINDA HİÇBİR 
BAHANENİN ARKASINA SIĞINMIYORUZ”
Belediyenizin büyükşehir belediyesiyle 
işbirliği yaptığı çalışma alanları nelerdir? 
Olumlu-olumsuz neler yaşanıyor?
SELMAN HASAN ARSLAN: Biz vatandaşımıza hizmet etme 
noktasında tüm siyasi görüş ayrılıklarını ve çekişmeleri bir 
kenara bırakarak göreve başladık. Büyükşehir Belediyesi AK 
Partili. Ancak mevcut büyükşehir belediyesiyle de ortak hizmet 
alanlarımızda, zaruri hizmetlerde istişarede bulunuyoruz ve 
birlikte hareket ediyoruz. Kendileri de bugüne kadar vatandaşa 
dokunacak hizmet noktasında talep ettiğimiz kolaylıkları sağladı. 
Elbette yetki çakışmasının yaşandığı bazı noktalar oluyor, ama 
Balıkesir altı yıllık bir büyükşehir ve önceki döneme göre bu sorun 
daha az yaşanıyor diyebilirim.

İlçenizde STK’larla işbirliği çalışmalarınız 
var mı? Varsa nelerdir? Katılıma yönelik 
faaliyetleriniz neler? Kent konseyiniz var mı? 
SELMAN HASAN ARSLAN: Göreve geldiğimizde ilçemizdeki 
tüm STK’lara açık çağrıda bulundum. Ortak hizmet projesi 
geliştirme noktasında herkesle çalışabileceğimizi ifade ettim. 
Şu anda -tüm STK’larla olmasa da- önemli ölçüde işbirliği 
çalışmamız hayata geçmiş durumda. Bu durumdan çok memnun 
olduğumu ifade etmek isterim. Tabii burada STK’lara bakış 
açınız da oldukça önemli. Ben STK’ların -gerçek anlamda 
işleyişlerini ortaya koyduklarında- ilçemizin kılcal damarları 
olduğunu düşünüyorum. Böyle baktığınızda ve samimi bir işbirliği 
gerçekleştirdiğinizde güzel işler de ortaya çıkıyor. İlçemizde kent 
konseyimiz de bulunuyor. Göreve geldiğimizde hemen seçimini 
gerçekleştirdik ve konseyimizi daha demokratik ve işlevsel bir 
yapıya kavuşturduk. Önceki dönemlerde belediye başkanları 
kent konseyine başkanlık ediyordu. Bunun doğru olmadığı 
düşüncesiyle aday olmadım ve iş insanı bir kadın arkadaşımız 
kent konseyi başkanı seçildi. Çalışmalarını da olumlu görüyorum. 

KURUMSAL YAPI: Belediye Başkan 
Yardımcıları, Özel Kalem Müdürlüğü, Yazı 
İşleri Müdürlüğü, Mali Hizmetler Müdürlüğü, 
Fen İşleri Müdürlüğü, İmar ve Şehircilik 
Müdürlüğü, İşletme ve İştirakler Müdürlüğü, 
İnsan Kaynakları ve Eğitim Müdürlüğü, 
Zabıta Müdürlüğü, Hukuk İşleri Müdürlüğü, Temizlik İşleri Müdürlüğü, 
Park ve Bahçeler Müdürlüğü, Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğü, Sosyal 
Yardım İşleri Müdürlüğü, Destek Hizmetleri Müdürlüğü, Emlak ve İstimlak 
Müdürlüğü, Tarımsal Hizmetler Müdürlüğü, Bilgi İşlem Müdürlüğü, Sağlık 
İşleri Müdürlüğü, Spor İşleri Müdürlüğü

STRATEJİK PLANA GÖRE ÖNCELİKLİ HEDEFLER: 2020-2024 stratejik 
planımızı mümkün olduğunca gerçekçi, ihtiyaca uygun ve vizyoner olarak 
oluşturduk. Temel amacımız, sadece günü kurtarmak değil, Edremit’i 
geleceğe hazırlamaktır. Özlediğimiz ve içinde yaşamaktan mutluluk 
duyduğumuz bir ilçe hâline getirmektir. 

İlçemizi geliştirip güzelleştirmeyi, gelişen dünyayla birlikte günümüzün 
koşullarını iyi değerlendirmeyi, halkımızın ihtiyaçlarını karşılayabilecek ve 
geleceğimize yön verecek projelerimizin adımlarını atmayı yol haritamız 
olarak görüyoruz. Stratejik planı; halkın karar alma süreçlerine katılımını 
sağlamanın, ortak yaşam kültürünü geliştirmenin, sorgulanabilir, hesap 
verebilir bir anlayışın yansıması şeklinde kabul ediyoruz. 

Yerel yönetimlerin kaynaklarının eşitlikçi dağılımı ve etkin kullanımı 
başta olmak üzere farklılık gösteren bir belediyecilik anlayışını, 
stratejik planımızdan başlayarak belediyemizin tüm hizmet birimlerinin 
uygulamalarına hissedilir derecede dahil etmeye çalıştık.

ÇALIŞAN SAYISI: Memur 158, sözleşmeli 19, daimi işçi 174, Personel A.Ş. 
730

BÜTÇE: 2021 Mali Yılı Tahmini Gelir Bütçesi; 265 milyon 135 bin 817 TL 
2021 Mali Yılı Tahmini Gider Bütçesi; 269 milyon 693 bin 809 TL 60 krş. 
4 milyon 557 bin 992 TL 60 krş. finansmanın ekonomik sınıflandırmasında 
karşılık gösterilerek gelir-gider bütçesinde denklik sağlanmıştır.

EDREMİT 
BELEDİYESİ

BELEDİYELER ÇALIŞIYOR

SELMAN 
HASAN 
ARSLAN
Balıkesir-Edremit  
Belediye Başkanı

1975 yılında Bursa İktisadi ve 
Ticari İlimler Akademisi’ne 
bağlı Balıkesir İşletmecilik ve 
Turizm Yüksekokulu’na girdi. 
1979 yılında dereceyle mezun 
olan Arslan, 1983 yılından 
beri serbest muhasebeci, mali 
müşavir olarak Edremit´te 
çalışmaktadır. 2009-2014 
yıllarında Edremit Zeytinli 
Beldesi Belediye Başkanlığı 
görevinde bulundu. 2019 yerel 
seçimlerinde CHP’den Edremit 
Belediye Başkanı seçildi. Evli ve 
2 çocuk babasıdır.
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Kırılgan gruplara yönelik ne tür projeleriniz var? 
SELMAN HASAN ARSLAN: Genel çalışmalarımızı ilçemizin 47 
mahallesine dağıtmış durumdayız. Stratejik çalışmalarımızı 
ise, sorunuzda bahsettiğiniz “kırılgan” gruplar üzerinde 
yoğunlaştırıyoruz. Tabii bu çalışmalarımızdan kastım, sadece 
yol yapmak, park yapmak, çöp toplamak değil. Örneğin, site 
kapıcılarının ve muhtarların örgütlenmesine ön ayak olduk. 
Temsilcileriyle sürekli görüşüyoruz. Taleplerinin muhatabıysak, 
sorunu çözüme kavuşturuyoruz. İlgilenmesi gereken başka bir 
kurum ise, aracı oluyoruz. Çok önemli bir çalışma olduğunu 
düşünüyorum. Sadece site kapıcısı ve muhtarlarla kısıtlı bir 
çalışmadan bahsetmiyorum. Esnaf Destekleme Birimi var mesela. 
Esnafımızın her türlü sorununda yanındayız. Laf olsun diye de 
değil, gerçekten yanındayız. Pandemi sürecinde bu birimimizin 
çalışmaları sayesinde esnafımızın sorunlarını tespit etme ve 
sorunlara çözüm üretme şansımız oldu. 

Seçimlerde en önemli vaatleriniz nelerdi? 
Hangilerini gerçekleştirebildiniz? 
SELMAN HASAN ARSLAN: Edremit’in en önemli problemi, 
otopark. İlçe merkezinde trafik keşmekeşi yaşanıyor. Araç 
çok, alan yapısal olarak plansız ve park edecek yer yok. Seçim 
vaatlerimiz arasında yer aldığı şekilde Şehit Hamdi Bey Meydanı 
Katlı Otopark projemizin lansmanını gerçekleştirdik ve en kısa 
süre içerisinde çalışmalara başlamayı umuyorum. Bu projemiz 
tamamlandığında hem Edremit’in otopark sorunu kökten çözüme 
kavuşacak hem de üst kullanımıyla ilçe kimliğine mükemmel 
bir işlevsellik kazandıracağız. Betona değil, yeşile yatırımın 
olduğu bir proje olması da bizi ayrıca mutlu ediyor. En önemli 10 
vaadimizin 5’ini hayata geçirdiğimizi gönül rahatlığıyla ve büyük 
bir mutlulukla ifade edebilirim. Yıl sonuna kadar vaatlerimizin de 
ötesine geçeceğimize inanıyorum.

Sırada öncelikle yapmayı planladığınız neler var? 
SELMAN HASAN ARSLAN: Genel başkanımızın ifade ettiği ve hatta 
talimat verdiği üzere “Mahalle Kreşleri”ni hayata geçirmek üzereyiz. 
İmar konularıyla alakalı birtakım sorunlar vardı. İlgili arkadaşlarımız 
bürokratik problemleri çözüme kavuşturdu ve en kısa süre 
içerisinde 4 adet mahalle kreşimizi hizmete almayı planlıyoruz.

Belediye hizmetlerini yerine getirirken ne tür 
zorluklarla karşılaşıyorsunuz? 

SELMAN HASAN ARSLAN: Belediye hizmetinin her noktasında 
sorun var aslına bakarsanız. Ancak burada önemli olan, sizin ortaya 
koyduğunuz dirayet. Halka hizmet noktasında hiçbir bahanenin 
arkasına sığınmayacağımızı söyledik ve hâlâ o noktadayız. 

Elbette büyükşehir meclisi 
başta olmak üzere ilgili 
kurumlarla görüş ayrılıkları 
olabiliyor, ancak biz bu 
zorlukların hepsini “siyaset 
üstü hizmet” anlayışımızla 
aşıyoruz diyebilirim. Bunu da 
samimi olarak ifade ediyorum. 

Muhalefet belediyesi olmamıza 
rağmen özellikle belediyemizin 
üst yöneticilerinin iradeleri ve 
performansları, halka hizmet 
noktasında gayelerinin yüksek 
olması son derece sevindirici.
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“BİRLİKTE ÜRETİP BİRLİKTE PAYLAŞMA 
BİLİNCİNİ YENİDEN OLUŞTURMAK İSTİYORUZ”
Belediyenizin il belediyesiyle işbirliği yaptığı 
çalışma alanları nelerdir? Olumlu-olumsuz neler 
yaşanıyor?
MUSTAFA DOĞAN: Herhangi bir il ya da büyükşehir belediyesiyle 
işbirliğimiz yoktur.

Beldenizde STK’larla işbirliği çalışmalarınız 
var mı? Varsa nelerdir? Katılıma yönelik 
faaliyetleriniz neler? Kent konseyiniz var mı?
MUSTAFA DOĞAN: Kent konseyimiz yoktur. STK’larla uyumlu 
bir iletişimimiz ve bilgi alışverişimiz vardır. KOP (Konya Ovası 
Projesi) ve MEVKA (Mevlana Kalkınma Ajansı) ile proje hazırlama 
aşamasındayız. Yine beldemizde ve ilçemizde bulunan STK’larla 
uyumlu çalışmalarımız olmuştur.

Kırılgan gruplara yönelik ne tür projeleriniz var?
MUSTAFA DOĞAN: Pandemi sürecinde maddi/manevi desteğimiz 
devam etmiştir ve edecektir.

Yardıma muhtaç 350’e yakın aileye erzak, maske, dezenfektan, 
gıda ve temizlik malzemesi yardımı yapılmıştır ve yardımlarımız 
devam edecektir. Kırılgan gruplar önceliğimizdir. Toplamda 13 
öğrenciye uzaktan eğitim sürecinde tablet yardımımız olmuştur 
ve devamı gelecektir. 25 üniversite öğrencisine burs imkânı 
sağlanmıştır. Öğrenciler için moral yemekleri düzenlenmiştir.

Seçimlerde en önemli vaatleriniz nelerdi? 
Hangilerini gerçekleştirebildiniz?
MUSTAFA DOĞAN: Emeği ve doğayı değersizleştiren, sermayenin 
tükettiği imece ve birlikte üretip birlikte paylaşma bilincini 
yeniden oluşturarak dayanışmayı sağlamak, doğayı korumak, 
yıllardır kullanılmayan topraklarımızı hep birlikte ekip çiftçiye 
katma değer yaratarak insanları sağlıklı gıdayla buluşturmak 
ve üreticiden tüketiciye toplumsal dayanışma oluşturmak, 
vatandaşlara istihdam yaratmak, kadın kooperatifi kurarak 
üretilen ürünlerin pazarlanmasını sağlamak vaatlerimizin en 
başında gelenlerdi.

Bu hedef doğrultusunda 20 yıldır ekilmeyen 60 dönüm belediye 
arazisine nohut ekildi. İmece usulüyle şenlik havasında hasat yapıldı. 

BELEDİYE TANITIMI: Göktepe Belediyesi; 
Yazı İşleri, Fen İşleri, Muhasebe, Tahsilat 
ve Zabıta birimi bulunan, 20 çalışanıyla 
hizmet veren ve İller Bankası’ndan gelen 
aylık ödeneği haricinde geliri bulunmayan 
küçük bir belde belediyesidir. 

STRATEJİK PLANA GÖRE ÖNCELİKLİ HEDEFLER: Kırsal bir bölge 
olduğumuz için hayvancılığın ve tarımın geliştirilmesi, kalkınma 
ajanslarının verdiği hibelerle gençlere yönelik teknoloji sınıfları ve 
kütüphaneler oluşturulması, istihdamın artırılması ve tersine göçün 
oluşması öncelikli hedeflerimiz arasındadır.

BÜTÇE: 2020 yılı bütçesi bütün gelirler dahil 1 milyon 100 TL olmuştur.

GÖKTEPE 
BELEDİYESİ

BELEDİYELER ÇALIŞIYOR

Trakya Üniversitesi Eğitim 
Yüksekokulu’nu bitirdikten 
sonra Mardin’de dört yıl 
öğretmenlik yaptı. Daha sonra 
6 yıl Sarıveliler ilçesinde 
(Adiller) yöneticilik görevinde 
bulundu. 2000 yılında 
Eskişehir Anadolu Üniversitesi 
Sosyal Bilgiler Öğretmenliği 
bölümünde lisans eğitimini 
tamamladıktan sonra 
Ermenek Fikret Ünlü YİBO’ya 
Kurucu Müdür olarak atandı. 
15 yıl bu görevi yürüttü. 2015 
yılında Alanya’ya atandı. 
2019 yılı yerel seçimlerinde 
aday olması münasebetiyle 
öğretmenlik görevinden istifa 
etti ve seçimler sonucunda 
Göktepe Belediye Başkanlığı’nı 
büyük bir farkla kazandı. Evli 
ve 2 çocuk babasıdır.

MUSTAFA 
DOĞAN
Karaman-Sarıveliler 
Göktepe Belediye Başkanı

Nohut satışından elde edilen gelir, öğrencilere burs olarak verildi. 
Beldemizde üretimi teşvik etmek amacıyla 1.5 tona yakın nohut, 1 
tona yakın da Atalık siyez buğdayı vatandaşlara ücretsiz dağıtıldı.

Kadın kooperatifi kurduk, ürünlerimizi e-ticaret yoluyla 
pazarlamaktayız. Kadınların ürettiği ürünlerin büyükşehirlerimizde 
bulunan “Halk Market”lerde satılabilmesi için genel 
merkezimizden ve büyükşehir belediye başkanlarımızdan destek 
bekliyoruz.

Gençler için spor kulübümüzü kurduk, her türlü spor aktivitesine 
imkân sağlanacak. Elimizden geldiğince gençlere spor 
malzemeleri temin ettik.

Esentepe Mahallesi’nde yıllardır sorun olan içme ve sulama suyu 
için hayırsever bir vatandaş aracılığıyla yaklaşık 3 milyon TL 
tutarında yatırım yapıldı, su sorunu çözüldü.

Belediyemizin düğün salonu ve kapalı otoparkı tekstil atölyesine 
dönüştürüldü. Şu an 120 kişi çalışmaktadır. Pandemi sürecinde 
günde yaklaşık 100.000 maske üretimi gerçekleşmiştir. Üç 
maskenin dağıtılamadığı ve bulunamadığı dönemde başta 
kardeş ve komşu ilçelerimiz (Gazipaşa, Ermenek, Sarıveliler, 
Alanya, Muratpaşa, Torbalı, Yenişehir, Mezitli) olmak üzere sağlık 
emekçilerine ve tüm vatandaşlara toplamda 100.000’e yakın 
ücretsiz maske dağıtımı yaptık.



Sırada öncelikle yapmayı planladığınız neler var?
MUSTAFA DOĞAN: Tarihi su değirmenini yeniden canlandırarak 
Atalık buğdayların öğütülmesini ve halkın sağlıklı gıdaya 
doğrudan ulaşmasını sağlamak. Tarihi su değirmeninin yaklaşık 
250.000 TL tutarındaki restorasyonu, hayırsever vatandaşların 
yardımıyla son aşamasındadır. Vatandaşlara 1.5 tona yakın siyez 
buğdayı ücretsiz dağıtılmıştır. En kısa sürede Atalık tohumlardan 
oluşan tohum bankası kurmayı hedefliyoruz.

Gülpazar Mahallesi’nde mezarlık alanının tam ortasında Büglü 
Baba Türbesi (Karaman oğulları Beyi Nure Sofu Sultan’ın 
komutanı olduğu rivayet edilmektedir) bulunmaktadır. Bu 
türbenin yakınlarında yüzyıllardır çıkan, cilt hastalıklarına 
iyi geldiği bilinen şifalı çamur bulunmaktadır. Bu çamur 
Evliya Çelebi’nin Seyahatname adlı eserinde geçmektedir. 
Çamur kaynağında uygulandığı takdirde cilt hastalıklarına iyi 
gelmektedir. Çamurla ilgili bağımsız laboratuvarlar tarafından 
4 adet rapor elimizde mevcuttur. Peloid/termal çamur olarak 
bilinen çamurda raporlara göre yüksek miktarda magnezyum, 
sodyum, kalsiyum, kükürt ve potasyum bulunmaktadır. 
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Çamurun mantar, egzama, sedef, frengi, tuzlu balgam gibi birçok 
hastalığa iyi geldiği tespit edilmiştir Büglü Baba Sultan Türbesi’ne 
tedavi amacıyla gelenler için çamura yakın bir bölgede bungalov 
evler yapılacaktır. İnsanların hem konaklayabileceği hem de şifa 
bulabileceği bir bölge oluşturulacaktır. Aynı zamanda beldemizin 
tanıtımı için de bir fırsat olacaktır.

Atıl durumda olan eski karakol binamız hayırsever bir vatandaşın 
yardımıyla restore edilerek kadın kooperatifine verilecektir. Hibe 
destekleri konusunda yardımcı olunacaktır. Yine hayırsever bir 
vatandaşın yardımıyla atıl durumda olan tarihi lise binası restore 
edilerek kültür ve eğitim müzesine dönüştürülecektir.

Kardeş belediyemiz Muratpaşa Belediyesi’nin desteğiyle 
Çukurbağ Mahallesi’nde sosyal tesis binası inşa edilmektedir. 
Muratpaşa Belediye Başkanı Ümit Uysal’a desteklerinden ve 
yardımlarından dolayı teşekkür ederiz.

Kardeş belediyemiz Torbalı Belediyesi, belediyemize makam aracı 
tahsis etmiştir. Aynı zamanda Atatürk heykeli hediye etmiştir. 
Torbalı Belediye Başkanı İsmail Uygur’a desteklerinden ve 
yardımlarından dolayı teşekkür ederiz.

Hayırseverlerin yardımıyla beldemizde park ve yeşil alanlar 
yapılmaktadır.

Belediye hizmetlerini 
yerine getirirken  
ne tür zorluklarla 
karşılaşıyorsunuz?
MUSTAFA DOĞAN: Bütün 
zorluklara ve engellemelere 
rağmen vatandaşlara hizmet 
etmekten ve yeni yatırımlar 
yapmaktan vazgeçmedik. 
Göktepe, 2.122 nüfuslu küçük 
bir beldedir. Bu doğrultuda 
tek gelirimiz, İller Bankası’nın 
nüfusa oranla verdiği paradır. 
Gelen paranın da %50’ye 
yakını borçlardan dolayı 
kesilmektedir. Her şeye 
rağmen milli mücadele azmiyle 
çalışmaktayız. Hep birlikte 
üretip, hep birlikte paylaşmak 
için vatandaşımızın devamlı 
yanındayız.


